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Kurumsal Profil

Vizyon

Misyon

Finansal Kurumlar Birliği (FKB), 21 Kasım 2012 tarih, 6361 
no’lu Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanunu kapsamında kurulmuş, tüzel kişiliği haiz ve kamu 
kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur.

Birlik, kurumsal yapısı itibarıyla Türkiye ekonomisinin 
üretim, ticaret, satış ve tüketim kanallarında finansal 
kuruluş olarak yer alan

• Finansal Kiralama   • Faktoring   • Finansman 

sektörlerinin çatı kuruluşudur.

Finansal Kurumların ekonomiye sağladığı katma değeri 
artırarak; temsil ettiği sektörlerin ulusal ve uluslararası 
alanda güç ve etki alanlarının artmasına liderlik etmek.

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman sektörlerinin 
sürdürülebilir büyümesine ve sağlıklı gelişimine katkıda 
bulunmak, söz konusu sektörlerin uluslararası rekabet 
gücünü artırmalarına destek olmak ve kendi alanlarındaki 
meslek standartlarının oluşturulmasını, yerleştirilmesini ve 
gözetilmesini sağlamak.
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Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı

Paydaşları ile düzenli iletişimin önemine 
ve gücüne inanan FKB, 2019 yılında 
bu doğrultudaki çalışmalarını da yoğun 
olarak devam ettirmiştir. Görüş ve 
değerlendirmelerinize sunduğumuz 
raporumuz, 2019 yılında üç sektörümüzde 
yaşanan gelişmeleri, FKB olarak imza 
attığımız projeleri, faaliyet alanlarımızı 
ilgilendiren düzenlemeleri, kanun 
yapıcılardan beklentilerimizi ve tüm bu 
başlıklara ilişkin medya yansımalarını 
içermektedir.

2019 yılı, 2020 hedeflerimize 
ulaşmamızı sağlayacak stratejilerimizi 
şekillendirmemiz açısından da önem 
taşımış; Birliğimiz açısından önemli 
bir gelişme stratejik temamızın 
güncellenmesi olmuştur. Gerek ülke 
ekonomimizin gerekse sektörlerimizin 
büyüme potansiyeli çerçevesinde, 
stratejik temamız dijitalleşme olarak tespit 
edilmiştir. Bu doğrultuda, paydaşlarımızın 
değişen ihtiyaç ve beklentilerine en 

Finansal Kurumlar Birliği, 2019 yılında 
temsil ettiği sektörler ve paydaşları 
için katma değer üretmeye ve geleceği 
şekillendirecek projeler hayata geçirmeye 
devam etmiştir. 

Üyelerinin ortak ve değişmez önceliği 
olan “KOBİ’lere en iyi çözümü sunmak”, 
FKB çatısı altında yürütülen, daha 
iyiyi hedefleyen ve yenilikçi düşünce 
ile beslenen tüm faaliyetlerin odağını 
oluşturmaktadır. Benimsediğimiz ve 
uyguladığımız stratejiler doğrultusunda; 
sahip olduğumuz finansal uzmanlık 
ve bilgi birikiminin yanı sıra “Birlik” 
olmaktan doğan gücümüzün de katkısıyla 
geleceğe yolculuğumuzu kararlı adımlarla 
sürdürüyoruz. KOBİ’lerin yaşamlarını 
kolaylaştırma, onların ihtiyaç duydukları 
çözümleri en iyi ürün ve hizmetle 
karşılama konusunda belirlenen planlar 
hayata geçirilmektedir.

Benimsediğimiz ve uyguladığımız stratejiler doğrultusunda; 
sahip olduğumuz finansal uzmanlık ve bilgi birikiminin yanı sıra 
“Birlik” olmaktan doğan gücümüzün de katkısıyla geleceğe 
yolculuğumuzu kararlı adımlarla sürdürüyoruz.

Aynur Eke
Yönetim Kurulu Başkanı
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uygun ürünlerin, üyelerimizce farklı 
hizmet ve dağıtım kanallarında etkin 
şekilde konumlandırılması ve dijital hizmet 
kanallarına daha fazla ağırlık verilmesi 
önceliklendirilmiştir.

Birlik olarak, Türkiye’nin ortaya koymuş 
olduğu ‘Yeni Ekonomi Programı’nı 
takiben, ticaretin, üretimin ve 
yatırımların finansmanını desteklemek 
için üzerimize düşen her şeyi yapmaya 
hazır olduğumuzu her ortamda dile 
getirmeyi sürdürüyoruz. Temsil ettiğimiz 
sektörlerin dijital alt yapısının hazır hale 
getirilmesi de bu anlayışın en temel 
ayağını oluşturmaktadır. Bu yaklaşımımız, 
dijital dönüşüm ile finansmana erişimi 
kolaylaştırma yönünde Avrupa’daki en 
iyi uygulamaları örnek almakta, sektörel 
çalışmalara odaklanmamızı sağlamaktadır.

Finansman olanaklarının dijital platformlar 
üzerinden müşteriye sunulması, 
Türkiye sathına ulaşmamızı sağlayacağı 
gibi, sektörlerimize yeni oyuncuların 
katılmasının önünü de açacaktır.

2019 yılında dijitalleşme yolunda önemli 
adımlar atılmıştır.

Birliğimiz çatısı altında yer alan finansal 
kiralama, faktoring ve finansman 
sektörleri 2019 yılının yer yer dalgalı 
ve zorlu koşullarında müşterilerine 
ve paydaşlarına katma değeri yüksek 
ürün ve hizmetlerini sunmaya devam 
etmişlerdir. Sektörlerimiz bazında elde 
edilen performans sonuçları raporumuzun 

ilgili bölümlerinde detaylı olarak siz 
paydaşlarımızın değerlendirilmesine 
sunulmuştur.

Mesajımın bu bölümünde, stratejik 
temamız olan dijitalleşme özelinde 
sektörlerimizde atılan adımları ana 
hatlarıyla özetlemek isterim. Stratejik 
ve uzun vadeli önem taşıdığına 
inandığımızı dijitalleşme çalışmaları her 
üç sektörümüzün müşteriye sunduğu 
değere katkıda bulunmakta ve finansal 
kapsayıcılık hedefimize hizmet etmektedir.

6361 Sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu’nun FKB’ye 
verdiği önemli görevlerden biri olan ve 
fatura ve benzeri belgelerin kaydedilerek 
aynı ticari alacağın mükerrer temlik ve 
finansmanını engelleyen Merkezi Fatura 
Kaydı Sistemi (MFKS) ile finansal kiralama 
sözleşmelerinin tescil edildiği Sözleşme 
Tescil Sistemi projelerimiz başarıyla 
devam ederken kayıt içi ekonomiyi de 
desteklemektedir.

Kamu otoriteleri ile gerçekleştirdiğimiz 
istişare ve toplantıların sonucunda 
önemli uygulamaları da hayata geçirmeye 
başladığımızı da belirtmek isterim. 
Özellikle Ticaret Bakanlığı ile FKB arasında 
MFKS ve Taşınır Rehni Sicil Sistemi’nin 
(TARES) entegrasyonunun sağlanmasına 
yönelik imzalanan protokol neticesinde 
entegrasyon çalışmaları başlamış ve son 
aşamasına gelinmiştir. Projenin 2020 
yılında tamamlanması planlanmıştır. 

dijital 
Finansman olanaklarının dijital 
platformlar üzerinden 
müşteriye sunulması, Türkiye 
sathına ulaşmamızı 
sağlayacağı gibi, sektörlerimize 
yeni oyuncuların katılmasının 
önünü de açacaktır.
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Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı

Üyelerimizin ihtiyaçlarını takip ediyoruz…

6 Nisan 2019 tarihinde yürürlüğe 
giren “Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri’nin Bilgi Sistemlerinin 
Yönetimine ve Denetimine İlişkin Tebliğ” 
kapsamında belirtilen gerekliliklerin 
hayata geçirilmesi sürecinde Birliğimize 
üye şirketlerin, en verimli ve hızlı 
şekilde sistem alt yapı gereksinimlerinin 
karşılanması ve günümüz teknolojilerinin 
uygun maliyetli olarak kullanılabileceği 
bir ortamın kurulması amacıyla, FKB 
sahipliğinde özel bulut mimarisinde ‘Ortak 
Veri Merkezi’nin kurulum çalışmalarına 
başlanmıştır. FKB Bulut Veri Merkezinin, 
2020 yılı içerisinde hayata geçirilmesi 
hedeflenmektedir. Önümüzdeki 
yıllarda, üyelerimizden aldığımız güçle 
belirlediğimiz stratejiler kapsamında 
FKB’yi daha dijital bir yapının odağında 
göreceğimize eminiz. 

Finansal kapsayıcılık ekseninde önemli 
bir role sahip bulunan sektörlerimiz 
piyasadaki varlıklarını daha da 
güçlendirecek dijital bir geleceğe 
ve inovasyona odaklı bir dönüşüm 
aşamasındadır. Sektörlerimiz, değişmekte 
olan tüketici davranışlarına ve hayatımızı 
etkileyen mega trendlere uygun olarak, 
finansal teknolojiler alanındaki gelişmeleri 
iş modellerinde artan oranda adapte 
etmek adına başarılı adımlar atmakta, 
fintech’ler ile işbirliği içinde faaliyet 
göstermektedir.

MFKS ile TARES arasındaki entegrasyon 
sayesinde ilgili alacağın daha önce 
tamamen ya da kısmen rehne veya devre 
konu olup olmadığı öğrenilebilecektir. 
Ayrıca, MFKS üzerinden TARES 
sistemine bağlanarak, üyelerin rehin 
işlemi yapabilmeleri sağlanacaktır. FKB 
tarafından hayata geçirilen Ticaret Zinciri 
Finansmanı Sistemi, ticaretin Türkiye 
çapında daha akıcı bir hale gelmesinde 
önemli role sahiptir. Özünde, alıcı firma, 
tedarikçi firma ve finans kurumlarını 
elektronik ortamda bir araya getiren 
Ticaret Zinciri Finansman Sistemi, ülke 
ekonomimize %56 oranında katma değer 
yaratan KOBİ’lerin finansmana erişim 
oranını artırmakta ve uygun maliyetlerle 
kaynak sağlanmasına olanak sunmaktadır. 
KOBİ’ler, büyük ölçekli firmalar ve finansal 
kuruluşların yer aldığı bu sistemin kayıt 
dışı ekonominin küçültülmesine de katkıda 
bulunacağına inanıyoruz.

Önümüzdeki yıllarda, üyelerimizden aldığımız güçle 
belirlediğimiz stratejiler kapsamında FKB’yi daha dijital bir 
yapının odağında göreceğimize eminiz. 
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Geleceğe dair…

FKB olarak sektörlerimizin gelişmesi 
yönünde önemli ve dijital odaklı projeleri 
hayata geçirerek onlara desteğimizi 
somutlaştırdığımız bir yıl geride kalmıştır. 
Raporumuzu yayına hazırladığımız 2020 
yılının ilk çeyreğinde tüm dünya Covid-19 
pandemisi ile karşı karşıyadır. Söz konusu 
global sağlık krizinin küresel ve ulusal 
ekonomiler açısından çözümlenmesi 
gereken zorlu denklemler arz edeceği de 
açıktır.

FKB, sektörlerimizi bekleyen bu süreçte 
her türlü kaynağı ve kapasitesiyle 
paydaşlarının yanında yer almaya ve 
desteğini ortaya koymaya hazırdır. 
Takiben, büyümeye geri dönüşün 
yaşanacağı 2021 için yeni ve daha iddialı 
hedefler üzerinde çalışmamız gereklidir. 
FKB üyelerinin katılım ve kararlılığı 
sayesinde üstesinden gelemeyeceğimiz, 
aşamayacağımız hiçbir engel olmadığını 
düşünüyoruz. Tüm çalışmaları 
gerçekleştirirken, “Birlikten Kuvvet Doğar” 
yaklaşımıyla hareket ettiğimizi bilmenizi 
istiyorum.

Siz değerli üyelerimize ve paydaşlarımıza 
teşekkür ediyor; sağlıklı günler ve başarılı 
çalışmalar diliyorum.

Saygılarımızla,

Aynur Eke 
Başkan
Finansal Kurumlar Birliği 

2021 için 
Büyümeye geri dönüşün 
yaşanacağı 2021 için yeni ve 
daha iddialı hedefler üzerinde 
çalışmamız gereklidir.
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Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu’nun Mesajı

içindeki payı oransal olarak 2018’in altına 
düşmüştür. 2018’de toplam sabit sermaye 
yatırımlarının GSYİH’ye oranı %27,5 olup 
bu oran 2019’da %23,5 olmuştur. 

Toplam sabit sermaye yatırımlarındaki 
küçülme taşınmaz yatırımlarından 
kaynaklanmakta olup, taşınır sermaye 
yatırımlarının GSYİH’ye oranı %10’lar 
seviyesinde sabit kalmıştır. 

Ekonomik aktivitedeki bu durağanlık 
finansal kiralama ile finanse edilen 
yatırımlara da yansımıştır. 2017’de 
6,2 milyar ABD doları olan finansal 
kiralama yöntemi ile finanse edilen 
özel sektör sabit yatırım harcamaları 
2018’de 4,8 milyar ABD doları ve 
2019’da 2,6 milyar ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir. Olağan piyasa 
koşullarında 2020 yılına dair işlem hacmi 
beklentimiz 3,4 milyar ABD doları olmasına 
karşın, Covid-19 pandemisinin küresel ve 
ulusal ekonomide yol açtığı yavaşlamanın 
etkisi ile işlem hacmi tahminimizi 
2,5 milyar ABD doları olarak revize etmiş 
bulunuyoruz. 

Değerli paydaşlarımız, 

2018-2019 yıllarında yaşanan ekonomik 
gelişmeler finansal kiralama sektörünün 
faaliyetlerini ve işlem hacimlerini önemli 
oranda şekillendirmiştir.

Ekonomik aktivitede 2018 yılının ikinci 
çeyreğinde başlayan dengelenme eğilimi, 
üçüncü çeyrekte devam etmiş, dördüncü 
çeyrekte ise belirginleşmiş olup 2018 yılı 
üçüncü çeyreğinde büyüme yavaşlamıştır. 
Aynı yılın dördüncü çeyreğinde %2,8 
küçülme kaydedilirken 2018’in tamamında 
%2,8 oranında büyüme gerçekleşmiştir. 
GSYH’de görülen bu zayıf büyüme 
yatırım harcamalarında %0,6 oranında 
küçülmeye neden olmuştur. 2018 son 
çeyreğinde GSYİH’de başlayan küçülme 
2019’un ilk iki çeyreğinde -%2,3 ve -%1,6 
olarak devam etmiştir. 2019 üçüncü 
çeyreğinde GSYİH’de %1 büyüme, 
dördüncü çeyrekte ise %6 oranında 
büyüme gerçekleşmiştir. Büyüme özel 
tüketim harcamaları ve ihracat kaynaklı 
olup yatırım harcamalarının GSYİH 

Sektörümüzü oluşturan üyelerimizin temel stratejileri; 
yatırımların finansmanındaki paylarını artıracak şekilde faaliyet 
göstererek toplam pastanın büyümesi için çaba gösterilmesidir. 

Dr. Cüneyt Akpınar
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 
Başkanı
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2019 yılında 23 şirket ve 1.232 çalışanıyla 
hizmet sunan finansal kiralama 
sektörünün aktif büyüklüğü 58,2 milyar 
TL, özkaynakları ise 10,4 milyar TL olarak 
gerçekleşmiş, net kâr 1,1 milyar TL olarak 
kaydedilmiştir.

Kamuya açık olarak hizmet veren 
Sözleşme Tescil Sistemi güven unsuru 
olarak faaliyet göstermeye devam ediyor.

Beş yıldır başarıyla kullanılan ve 
Maliye Bakanlığı, e-devlet ve MERNİS 
ile entegre çalışan Finansal Kiralama 
Sözleşme Tescil Sistemi, tamamen 
elektronik ortamda tutulacak şekilde 
Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından 
oluşturulmuştur. Sistemin işletmesi FKB 
namına MKK tarafından yapılmaktadır. 
Finansal kiralama şirketleri, katılım 
bankaları, yatırım bankaları ve kalkınma 
bankaları tarafından kullanılan sistemde, 
sözleşmeler elektronik imza ile 
imzalanarak zaman damgası mührü ile 
birlikte tescil edilmektedir. 

2019 yılında, sistemde toplam 9.960 adet 
sözleşme tescil işlemi gerçekleştirilmiştir.

Ekonomi ve yatırımlardaki durgunluğun 
ekonomi yönetimi ve sektörün elbirliği ile 
aşılacağına inanıyoruz. 

Sektörümüzün bu özel dönemde 
yatırımlara katkısının artırılması uygun 
fonlama kaynaklarına erişim imkânlarının 
geliştirilmesi yönünde atılacak adımlara 
bağlıdır. Sektörümüz kaynaklarını 
ülkemizin sürdürülebilir kalkınmasına 

aktarmaya tüm imkânlarıyla her zaman 
hazırdır. Sektörümüzü oluşturan 
üyelerimizin temel stratejileri; yatırımların 
finansmanındaki paylarını artıracak şekilde 
faaliyet göstererek toplam pastanın 
büyümesi için çaba gösterilmesidir. 

Herkesin çok iyi bildiği üzere finansal 
kiralama, orta ve uzun vadeli yatırım 
finansmanı aracıdır, yatırım kredisidir. 
Yatırım kredisi olmasını belirleyen 
özellikler, ekonomik dalgalanmanın 
şiddeti ne olursa olsun, finansal kiralama 
ile finansman sağlamış yatırımcının 
geri ödeme koşullarının değişmeme 
garantisidir. Bu özellik ekonominin 
dengede olduğu dönemlerde pek dikkat 
çekmez ancak yaşadığımız olağanüstü 
döneme benzer konjonktürlerde 
finansal kiralamanın değeri çok daha net 
anlaşılmaktadır. 

Sektörümüz ve her bir üyemiz, 2020 
yılında müşterilerin karşılaşabilecekleri 
olası zorlukları aşabilmeleri için bütün 
imkanlarını seferber etmeye kararlılıkla 
devam ederken, Covid-19 pandemisi 
sürecinde müşterilerini hasardan koruma 
gayreti içinde olacaklardır.

Dr. Cüneyt Akpınar
Yönetim Kurulu Başkan Vekili
Finansal Kurumlar Birliği 

kalkınma 
Sektörümüz kaynaklarını 
ülkemizin sürdürülebilir 
kalkınmasına aktarmaya tüm 
imkânlarıyla her zaman 
hazırdır.
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Faktoring Sektör Temsil Kurulu’nun Mesajı

2019 yılı kamu otoritesiyle son derece 
verimli toplantılar yapılarak sektörün 
sorunlarının dile getirildiği ve bir kısım 
yapısal sorunlarımızın çözüme ulaştırılarak 
bir kısmında ise sonuca yönelik önemli 
adımların atıldığı bir yıl olmuştur. Bu 
doğrultuda, sektörlerimizin önünü açan, 
gelişmiş ekonomilerde olduğu şekilde, 
bankacılık dışı finansın ekonomi içindeki 
ağırlığının artmasına olanak sağlayan yasal 
düzenlemelerin bizim için ve paydaşlarımız 
için kritik önemde olduğunu birçok kez 
vurguladık. Bu toplantıları önümüzdeki 
dönemde de sıklaştırarak sektörümüzün 
sorun ve beklentilerini kamu otoritesi ile 
paylaşmaya devam edeceğiz.

Yeni projeler üreterek, sektörümüzü 
dijitalleştirdik… 

Faktoring sektörünün ekonomideki 
payının artırılması, güçlendirilerek 
derinleştirilmesi ve KOBİ’lere gereken 
desteğin verilebilmesi adına önemli 
projeleri hayata geçirdik. Kayıt içi 
ekonomiyi destekleyen ve aynı ticari 
alacağın mükerrer temlik ve finansmanını 
engelleyen MFKS, FKB çatısı altında 
faktoring sektörü tarafından kurularak, 
2015 yılından günümüze kadar başarılı 
bir şekilde uygulanmıştır. 2019 yılsonu 
itibarıyla 56’sı faktoring şirketi, 23’ü 

Değerli paydaşlarımız,

Faktoring, ticaretin çarklarını çevirmeyi 
sürdürüyor… 

Ülkemizin ekonomik istikrarının 
temelindeki en önemli yapı taşlarından 
biri olan finansmana ulaşım ihtiyacı, 
faktoring sektörüne önemli görevler 
yüklemektedir. Bu dönemde sektör olarak 
tüm paydaşlarımızla birlikte misyonumuza 
ve sorumluluğumuza sahip çıkarak; 
reel sektörümüzün, ihracatçımızın ve 
KOBİ’lerimizin yanında olmaya özen 
gösterdik. KOBİ’lerimizin finansman 
ihtiyaçlarına çözümler üretmeyi 
sürdürerek, tüm kur ataklarına rağmen 
ticaret çarkının dönmesinde aktif olarak 
sorumluluk üstlendik.

Faktoring sektörü çok zorlu bir yıl 
geçirmesine rağmen ortaya koyduğu 
performans ile takdiri hak etmektedir. 
2019 yıl sonu itibarıyla işlem hacmi 
130 milyar TL seviyesinde olan 
sektörümüzün, alacakları %8’in üzerinde 
bir büyüme kaydederek 34 milyar TL’ye 
yükselmiştir. Sektörün aktif büyüklüğü 
37 milyar TL, özkaynakları ise 8 milyar 
TL seviyesine ulaşmıştır. Bu rakamlar 
göstermektedir ki zor bir 2019 tüm 
paydaşlarımızın güçlü desteği ve refleksi 
ile geride bırakılmıştır.

2019 yılında faktoring sektörünün ekonomideki payının 
artırılması, güçlendirilerek derinleştirilmesi ve KOBİler ile 
ihracatçılarımıza gereken desteğin verilebilmesi adına önemli 
projeleri hayata geçirdik.

Aynur Eke
Yönetim Kurulu Başkanı

Faktoring Sektör Temsil Kurulu Başkanı
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banka toplam 79 finans kurumunun 
kullandığı MFKS, 740 bin adet riskli işlemin 
önlenmesini sağlamıştır. Ayrıca, MFKS’nin 
Taşınır Rehni Sicil Sistemi (TARES) ile 
entegre edilmesi ile alacakların daha önce 
rehne konu edilip edilmediğinin tespiti 
sağlanacak ve sistemin katma değerini 
artıracaktır.

İş gücü, zaman ve maliyet tasarrufu 
sağlayan, toplam kaliteyi yükselten 
ve finansal verileri elektronik ortamda 
erişilebilir kılan e-dönüşüm uygulamaları, 
işletmelere FKB güvencesi altında 
sunulmaktadır. Bu kapsamda hayata 
geçirilen özel entegratörlük hizmetlerinin 
başında, ekonominin kayıt altına 
alınması için kritik değer taşıyan e-fatura 
ve e-arşiv uygulamaları gelirken, bu 
uygulamaların üyelerimiz ve firmalar 
tarafından yoğun olarak talep görmeye 
başlaması bizleri oldukça memnun 
etmektedir. Sektörümüzün gelişmesi ve 
dijitalleşmesi adına yeni projeler üzerinde 
de çalışılmaktadır. Üye şirketlerimizin, 
sistem alt yapı gereksinimlerinin en verimli 
şekilde karşılanması ve güncel teknolojik 
gelişmelerin daha uygun maliyetle 
üyelerimize ulaştırılması amacıyla FKB 
sahipliğinde özel bulut mimarisinde Ortak 
Veri Merkezi’nin kurulum çalışmalarına 
başlanmıştır. FKB Bulut Veri Merkezinin, 
2020 yılı içerisinde hayata geçirilmesi 
hedeflenmektedir. Gerek ana çatımız olan 
Birliğimiz gerekse Ticaret Finansmanı 
İktisadi İşletmemiz, başta KOBİ’lerimiz ve 
ihracatçılarımız olmak üzere ekonomimize 
değer katan herkese verdiği hizmetleri, 
teknolojinin sunduğu fırsatlarla entegre 
ederek, geliştirme yönünde var gücüyle 
çalışmaktadır. Bu vizyon sayesinde 
önümüzdeki dönemde de yeni e-Dönüşüm 
uygulamaları hayata geçirilecektir.

Ticaret Zinciri Finansmanı ile ülke 
ekonomisine katkı sunuyoruz… 

FKB çatısı altında büyük bir titizlikle 
çalışmaları yürütülerek 2019 yılında 
hayata geçirilen Ticaret Zinciri 
Finansmanı Sistemi’ni (TZFS) dijitalleşme 
vizyonumuzun önemli bir parçası olarak 
görüyoruz. Ticaret Zinciri Finansmanı 
Sistemi ile ülke ekonomimizin yapı taşı 
olan KOBİ’lerimizin tek bir merkezden 
birçok finansal enstrümana, en önemlisi 
de kendi ticari alacakları ile ucuz 
finansmana ulaşımının sağlanması 
hedeflenmektedir. Bu sayede KOBİ’ler 
nakde ihtiyaç duyduğu zamanda, ticaretini 
peşin finanse ederek devam eden 
üretimi için kendisine kaynak yaratacak, 
finans kurumları ise kredi değerliliği 
tedarikçilerine göre daha yüksek olan 
alıcı firmanın teyidi ile çoğunluğu KOBİ 
olan tedarikçileri finanse ederek kapalı 
devre bir iş akışı oluşturacaktır. Ayrıca 
sisteme eklenecek yeni özellikler, ürünler 
ve entegrasyonlarla kullanıcıların uzun 
vadede vazgeçilmezi olacak bir ekosistem 
yaratılacaktır.

Faktoringin hak ettiği değeri bulması, 
ülkemiz ticaretine olan katkısının 
giderek yükselmesi adına, sektör 
olarak var gücümüzle çalışmaya devam 
edeceğiz. 2019 yılında olduğu gibi 
gelecekte de zorlukları birliktelik ruhuyla 
aşacağımızı biliyor, tüm üyelerimize ve iş 
paydaşlarımıza teşekkürlerimi sunuyorum. 

Aynur Eke 
Yönetim Kurulu Başkanı
Finansal Kurumlar Birliği 

e-dönüşüm 
İş gücü, zaman ve maliyet 
tasarrufu sağlayan, toplam 
kaliteyi yükselten ve finansal 
verileri elektronik ortamda 
erişilebilir kılan e-dönüşüm 
uygulamaları, işletmelere FKB 
güvencesi altında 
sunulmaktadır.
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Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu’nun Mesajı

Ticari nitelikteki krediler, portföyümüzün 
%54’ünü oluşturmuştur.

Finansman şirketlerince 2019 yılında 
kullandırılan kredilerin toplam tutarlarının 
%54’ünü ticari nitelikteki krediler 
oluşturmuştur. 

Sektörümüzün öncelikli misyonlarından 
bir tanesi de yerli üretimi desteklemektir. 
Üretilen binek ve ticari araçların ticari 
ve tüketici finansmanında finansman 
şirketlerinin önemli katkıları olmaktadır. 
Finansman sağladığımız ürünler arasında 
yer alan otomotiv ve ticari araçlar %55, 
beyaz ve kahverengi eşya ile mobilya 
ve tekstil ürünleri ise %100’e yaklaşan 
oranlarda yerli üretimdir. Diğer taraftan, 
ülkemizde son dönemde hayata geçirilen 
mega projelerden İstanbul Havalimanı, 
Yavuz Sultan Selim Köprüsü, Marmaray 
projesi, hızlı tren projeleri, duble yollar, 
şehir hastaneleri, tüneller gibi altyapı 
yatırımlarının önemli unsurları olan 
kamyonlar ve iş makinaları gibi yatırım 
mallarının uzun vadeli finansmanında 
sektörümüzün önemli katkıları olmuştur. 

İcra ettiği finansman fonksiyonları ile 
sektörümüz, Türkiye ekonomisinin 
lokomotif sektörlerinden otomotiv 
sektörünün gelişiminde doğrudan, inşaat 
sektörünün gelişiminde ise dolaylı olarak 
önemli rol oynamaktadır.

Finansman sektörü, ekonomik döngünün 
temel taşlarından biridir.

Finansman sektörü otomotiv, ticari vasıta, 
telekomünikasyon, dayanıklı tüketim 
ürünleri, eğitim ve mortgage sektörleri 
başta olmak üzere birçok alanda mal ve 
hizmet alımlarına yönelik ticari ve tüketici 
finansmanı sağlamaktadır.

Sektörümüz, 2018 yılı yaz aylarında 
yaşanan döviz atağını takiben gözlenen 
makro ekonomik dalgalanmalar, 
talepte düşüş ve taksit sınırlamaları 
gibi nedenlerle önemli oranda daralma 
yaşamıştır. Bu gelişmelerin ışığında, 
2018’de 4,7 milyona ulaşan toplam 
müşteri sayımız 2019 yılında %29,8 
azalarak 3,3 milyona gerilemiştir.

2019 yılında finansman sektörü aktif 
büyüklüğü de paralel şekilde küçülmüştür. 
Aktif toplamı, %30,6 azalarak 28 milyar 
TL, işlem hacmi ise %32,7 küçülme ile 
18 milyar TL düzeyinde gerçekleşmiştir. 
Bu dönemde, taksit kısıtlarının etkisiyle 
özellikle mikro kredi pazarında yaşanan 
%60’lık daralma dikkat çekicidir. 2019 
yılında, finansman sektörünün toplam 
alacakları %30 azalışla 23 milyar TL olarak 
gerçekleşmiştir.

Adem Duman
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Finansman Şirketleri Sektör Temsil 
Kurulu Başkanı

İcra ettiği finansman fonksiyonları ile sektörümüz, Türkiye 
ekonomisinin lokomotif sektörlerinden otomotiv sektörünün 
gelişiminde doğrudan, inşaat sektörünün gelişiminde ise dolaylı 
olarak önemli rol oynamaktadır.
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Dijitalleşme alanında atılan adımlar

Değişmekte olan tüketici davranışlarını 
yakından takip etmekte olan finansman 
şirketleri, finansal teknolojiler 
dünyasındaki gelişmeleri iş modellerine 
adapte etmektedir.

Günümüzde müşteriler fiziki satış 
noktalarını daha az ziyaret etmekte, 
satın almak istedikleri ürün ve hizmetleri 
internet ve mobil uygulamalardan 
araştırarak kıyaslamakta; işlemlerini 
uzaktan erişim ile sonuçlandırmaktadır. 

Finansman şirketleri bilgi teknolojileri 
altyapılarını, rating/ skorlama sistemleri 
ve operasyonel süreçlerde RPA (robotic 
process automation) ve yapay zeka 
uygulamalarından daha fazla istifade 
edecek şekilde güncellemektedir. 
Ayrıca ödeme sistemleri ve sigorta 
şirketleriyle işbirliklerinin de dijital projeler 
çerçevesinde geliştirilmesine azami önem 
verilmektedir. 

Gerek sektörümüzün gelişimi gerek 
müşterilerimize daha etkin hizmet vermek 
amacıyla ürettiğimiz politikaları Birliğimiz 
üzerinden kamu otoritesiyle paylaşmaya 
devam ediyoruz.

Dünyadaki gelişmelere baktığımızda, 
fintech’lerin ve banka dışı finansal 
kurumların, özellikle gelişmekte olan 
ülkelerde finansal katılımın artırılmasında 
önemli bir rol üstlendiği görülmektedir. 
Türkiye finansman sektörü de 3,3 milyon 
müşterisiyle, finansal kapsayıcılık alanında 
önemli bir rol üstlenmiştir ve varlığını daha 
da güçlendirmeye odaklıdır.

Covid-19’un şekillendirdiği bir piyasada…

Bu raporun yayına hazırlandığı 2020 yılının 
ilk çeyreğinde dünya ve ülkemiz Covid-19 
salgını sebebiyle zorlu bir süreçten 

geçmiştir. Bu dönemde, finansman 
şirketlerinin, uzun yıllar içinde inşa ettikleri 
vizyonları doğrultusunda geliştirdikleri 
uzaktan finansman yönteminin 
tüm süreçleri ile hayata geçmesinin 
yaşamsal önemde olduğu bir kez daha 
gözlemlenmiştir. Uzaktan finansmanın 
yanı sıra, önümüzdeki dönemde risk, 
likidite ve maliyet yönetimi ile fonlamada 
ve iş modellerinde çeşitlenme ihtiyaçları 
da finansman dünyasında öne çıkacak 
diğer konu başlıkları olacaktır. 

Ülke ekonomisine katkımızı artırmaya 
kararlıyız.

Finansman sektörü; mesafeli işlemlerde 
kimlik tespiti, biyometrik imza 
çözümleri, 5070 sayılı Elektronik İmza 
Kanunu’muzun yeni versiyonu olan ve 
Avrupa’da 2016’da kabul edilen eIDAS 
(Electronic Identification, Authentification 
and Trust Service), PSD-2 (Payment 
Service Directive) düzenlemelerinin 
ülkemize adapte edilmesiyle beraber 
olgunlaşacak yeni piyasa koşullarında, 
tam bir bütünsellik içinde hareket 
etmeye; finansmana kolay erişim ve 
verimlilik alanları başta olmak üzere pek 
çok alanda ülke ekonomisine katkısını 
daha da artırmaya devam edecektir. 
Tüm bu alanlarda gerekli olan yasal 
düzenlemelerin çıkarılmasının yanı sıra 
ekonomi yönetimimizin proaktif ve etkin 
önlemleri sayesinde 2020 yılının en az 
zararla atlatabileceğine olan inancımız 
tamdır. 

Finansman sektörünün katılımcılarına ve 
tüm paydaşlarımıza değerli katkıları ve 
kesintisiz destekleri için teşekkürlerimi 
sunarım.

Adem Duman
Yönetim Kurulu Başkan Vekili
Finansal Kurumlar Birliği

Finansal teknoloji
Değişmekte olan tüketici 
davranışlarını yakından takip 
etmekte olan finansman 
şirketleri, finansal teknolojiler 
dünyasındaki gelişmeleri iş 
modellerine adapte 
etmektedir.
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Yönetim Kurulu

Soldan sağa Üye Şirket Adı

Dr. Cüneyt Akpınar Yönetim Kurulu Başkan Vekili Burgan Finansal Kiralama A.Ş.

Tijen Akdoğan Ünver Yönetim Kurulu Volkwagen Doğuş Finansman A.Ş.

Selahattin Süleymanoğlu Yönetim Kurulu Halk Faktoring A.Ş.

Mehmet Karakılıç Yönetim Kurulu İş Finansal Kiralama A.Ş.

Murat Ömürbek Yönetim Kurulu Atılım Faktoring A.Ş.

Cafer Sadık Karabüber Yönetim Kurulu Kent Faktoring A.Ş.

Y. Pınar Kitapçı Yönetim Kurulu Koç Finansman A.Ş.

T. Fatih Torun Yönetim Kurulu Yapı Kredi Finansal Kiralama A.Ş.

Özgür Öztürk Yönetim Kurulu Orfin Finansman A.Ş.

Coşkun Çabuk Yönetim Kurulu Halk Finansal Kiralama A.Ş.

Aynur Eke Yönetim Kurulu Başkanı Vakıf Faktoring A.Ş.

Adem Duman Yönetim Kurulu Başkan Vekili Turkcell Finansman A.Ş.

Fidan Sevilmiş Yönetim Kurulu Koç Fiat Kredi Finansman A.Ş.

Nurcan Taşdelenler Yönetim Kurulu Arena Faktoring A.Ş.

Rahime Özlem Baysal 
(fotoğrafta bulunmuyor)

Yönetim Kurulu Şeker Finansal Kiralama A.Ş.
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Üye Şirketler

 Finansal Kiralama Sektörü

1 A&T Finansal Kiralama A.Ş.
2 Ak Finansal Kiralama A.Ş.
3 Alternatif Finansal Kiralama A.Ş.
4 Anadolu Finansal Kiralama A.Ş.
5 Arı Finansal Kiralama A.Ş.
6 BNP Paribas Finansal Kiralama A.Ş.
7 Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
8 De Lage Landen Finansal 
 Kiralama A.Ş.
9 Deniz Finansal Kiralama A.Ş.
10 Garanti Finansal Kiralama A.Ş.
11 Haliç Finansal Kiralama A.Ş.
12 Halk Finansal Kiralama A.Ş.
13 ING Finansal Kiralama A.Ş.
14 İş Finansal Kiralama A.Ş.
15 Mercedes-Benz Finansal 
 Kiralama Türk A.Ş.
16 Pervin Finansal Kiralama A.Ş.
17 QNB Finans Finansal Kiralama A.Ş.
18 Siemens Finansal Kiralama A.Ş.
19 Şeker Finansal Kiralama A.Ş.
20 Vakıf Finansal Kiralama A.Ş.
21 VFS Finansal Kiralama A.Ş.
22 Yapı Kredi Finansal Kiralama A.O.
23 Yatırım Finansal Kiralama A.Ş.
  
Faktoring Sektörü

24 ABC Faktoring A.Ş.
25 Acar Faktoring A.Ş.
26 Ak Faktoring A.Ş.
27 Akdeniz Faktoring A.Ş.
28 Akın Faktoring A.Ş.
29 Anadolu Faktoring A.Ş.
30 Arena Faktoring A.Ş.
31 Atak Faktoring A.Ş.
32 Atılım Faktoring A.Ş.
33 Başer Faktoring A.Ş.
34 Bayramoğlu Faktoring A.Ş.
35 C Faktoring A.Ş.
36 Creditwest Faktoring A.Ş.
37 Çağdaş Faktoring A.Ş.

38 Çözüm Faktoring A.Ş.
39 Deniz Faktoring A.Ş.
40 Destek Faktoring A.Ş.
41 Devir Faktoring A.Ş.
42 Doğa Faktoring A.Ş.
43 Doruk Faktoring A.Ş.
44 Eko Faktoring A.Ş.
45 Ekspo Faktoring A.Ş.
46 Fiba Faktoring A.Ş.
47 Garanti Faktoring A.Ş.
48 Global Faktoring Hizmetleri A.Ş.
49 GSD Faktoring A.Ş.
50 Halk Faktoring A.Ş.
51 Huzur Faktoring A.Ş.
52 ING Faktoring A.Ş.
53 İstanbul Faktoring A.Ş.
54 İş Faktoring A.Ş.
55 Kapital Faktoring A.Ş.
56 Kent Faktoring A.Ş.
57 Kredi Finans Faktoring 
 Hizmetleri A.Ş.
58 Lider Faktoring A.Ş.
59 Mert Finans Faktoring A.Ş.
60 MNG Faktoring A.Ş.
61 Optima Faktoring A.Ş.
62 Pamuk Faktoring A.Ş.
63 Para Finans Faktoring A.Ş.
64 QNB Finans Faktoring A.Ş.
65 Sardes Faktoring A.Ş.
66 Sümer Faktoring A.Ş.
67 Şeker Faktoring A.Ş.
68 Şirinoğlu Faktoring A.Ş.
69 Tam Faktoring A.Ş.
70 TEB Faktoring A.Ş.
71 Tradewind Faktoring A.Ş.
72 Tuna Faktoring A.Ş.
73 Ulusal Faktoring A.Ş.
74 Vakıf Faktoring A.Ş.
75 VDF Faktoring Hizmetleri A.Ş.
76 Yapı Kredi Faktoring A.Ş.
77 Yaşar Faktoring A.Ş.
78 Yeditepe Faktoring A.Ş.
79 Zorlu Faktoring A.Ş.

Finansman Sektörü

80 ALJ Finansman A.Ş.
81 Doruk Finansman A.Ş.
82 Evkur Finansman A.Ş.
83 Hemenal Finansman A.Ş.
84 Koç Fiat Kredi Finansman A.Ş.
85 Koç Finansman A.Ş.
86 Mercedes Benz Finansman Türk A.Ş.
87 Orfin Finansman A.Ş.
88 Şeker Mortgage Finansman A.Ş.
89 TEB Finansman A.Ş.
90 Tırsan Finansman A.Ş.
91 Turkcell Finansman A.Ş.
92 Turk Finansman A.Ş.
93 VFS Finansman A.Ş.
94 Volkswagen Doğuş Finansman A.Ş.
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Vahit Altun
Genel Sekreter Yardımcısı, 

Finansman

Hakan Gülelçe
Genel Sekreter Yardımcısı, 

Finansal Kiralama

Ahmet Candan
Genel Sekreter

Filiz Ünal
Genel Sekreter Yardımcısı, 

Faktoring

Genel Sekreterlik
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Sevilay Alşar
Eğitim Direktörü 

Aysun Koçak Gül
Yönetici, Mali ve İdari İşler

Av. Eda Atamer Coşkunsu 
Yönetici, Mevzuat ve Hukuk İşleri

Janin Ersöz Amiroğlu
Yönetici, Finansal Kiralama İktisadi 

İşletmesi 

Sibel Özata Erdoğan
Yönetici, İstatistik ve Ekonomik 

Araştırmalar

Tevfik Altuğ Çetinbaş
Yönetici, Ticaret Finansmanı 

İktisadi İşletmesi

Özkan Tekeş
Yönetmen, Mali ve İdari İşler

Gencay Karaman
Yönetmen, Ticaret Finansmanı 

İktisadi İşletmesi  

Mehmet Şahin
Yönetmen, Ticaret Finansmanı 

İktisadi İşletmesi  

Emre Kırşan
Yönetmen, Finansal Kiralama 

İktisadi İşletmesi

Ceren İnce
Uzman Yardımcısı, Mali ve İdari İşler

Seda Salcı 
Uzman Yardımcısı, Finansman 

Sektörü

Zülfiye Yeşilçimen
Genel Sekreter Asistanı

Hande Demirkol
Asistan

Kerim Koca
Ofis Çalışanı

Mevlüt Karakuş
Ofis Çalışanı
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BİRLİKTE 
ÜRETİME KATKI 
Faktoringle KOBİ’lerin 
finansmana erişiminde en 
önemli finansal çözüm 
ortağı olarak, reel sektörde 
çarkların dönmesi için tüm 
imkanlarımızı kullanıyoruz.
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Finansal Göstergeler

14.831 milyon TL
2019 yıl sonu itibarıyla finansal kiralama 
şirketleri toplam işlem hacmi 2018 yılına oranla 
%33,2 oranında daralma ile 14.831 milyon TL 
olarak kaydedilmiştir. Toplam finansal kiralama 
işlemlerinde gayrimenkul %23,9 ile en büyük 
payı alırken, diğer makine ve ekipmanlar %20,3 
paya sahip olmuştur.

129.912 milyon TL
Faktoring şirketlerinin toplam işlem hacmi 2018 
yılına göre %11,4 oranında azalış ile 2019 yılı 
sonu itibarıyla 129.912 milyon TL olarak 
kaydedilmiştir. Toplam işlem hacminin 
%84,7’sini yurt içi, %15,3’ünü uluslararası 
faktoring işlemleri oluşturmaktadır.

Finansal Kiralama
 

(milyon TL) 2018 2019 % Değişim

İşlem Hacmi 22.187 14.831 -%33,2

Aktif Büyüklüğü 68.506 58.176 -%15,1

Alacaklar 60.707 48.721 -%19,7

Takipteki Alacaklar 4.711 4.416 -%6,3

Özel Karşılıklar (-) 2.351 2.836 %20,7

Özkaynaklar 9.601 10.376 %8,1

Alınan Krediler 47.052 41.007 -%12,8

Net Kâr 917 1.125 %22,7

 

(adet)

Şirket Sayısı 24 23 -%4,2

Şube Sayısı 131 119 -%9,2

Personel Sayısı 1.401 1.232 -%12,1

Müşteri Sayısı 53.510 40.457 -%24,4

Özkaynak Getirisi %10,1 %11,3 1,2 puan

Aktif Getirisi %1,4 %1,8 0,4 puan

Takipteki Alacaklar %7,2 %8,3 1,1 puan

Faktoring
 

(milyon TL) 2018 2019 % Değişim

İşlem Hacmi 146.687 129.912 -%11,4

Aktif Büyüklüğü 34.608 37.017 %7,0

Alacaklar 31.410 34.026 %8,3

Takipteki Alacaklar 2.096 2.140 %2,1

Özel Karşılıklar (-) 1.717 1.730 %0,8

Özkaynaklar 6.770 8.136 %20,2

Alınan Krediler 23.048 25.590 %11,0

Net Kâr 1.306 1.374 %5,2

 

(adet)

Şirket Sayısı 58 56 -%3,4

Şube Sayısı 354 352 -%0,6

Personel Sayısı 4.355 4.269 -%2,0

Müşteri Sayısı 92.422 83.636 -%9,5

Özkaynak Getirisi %20,8 %18,4 -2,4 puan

Aktif Getirisi %3,3 %3,8 0,5 puan

Takipteki Alacaklar %6,3 %5,9 -0,4 puan
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17.766 milyon TL
2019 yılında bir önceki yıla kıyasla %32,7 
oranında düşüş kaydeden finansman şirketleri 
toplam işlem hacmi 17.766 milyon TL olmuştur. 
2019 yılında açılan yeni kredilerin 73,8’i bireysel 
ve kurumsal taşıt kredileridir.

162.509 milyon TL
2019 yılında finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketlerinin toplam işlem hacmi 
%16,8 küçülme ile 162.509 milyon TL olarak 
kaydedilmiştir. GSYİH’ye göre işlem hacmi payı 
ise %3,8 olmuştur.

Finansman
 

(milyon TL) 2018 2019 % Değişim

İşlem Hacmi 26.407 17.766 -%32,7

Aktif Büyüklüğü 39.707 27.560 -%30,6

Alacaklar 32.545 22.797 -%30,0

Takipteki Alacaklar 2.316 2.169 -%6,4

Özel Karşılıklar (-) 1.098 1.331 %21,3

Özkaynaklar 4.568 5.227 %14,4

Alınan Krediler 29.877 19.528 -%34,6

Net Kâr 559 633 %13,2

 

(adet)

Şirket Sayısı 14 15 %7,1

Şube Sayısı 1 1 %0,0

Personel Sayısı 936 901 -%3,7

Müşteri Sayısı 4.565.434 3.386.999 -%25,8

Özkaynak Getirisi %12,6 %12,9 0,3 puan

Aktif Getirisi %1,4 %1,9 0,5 puan

Takipteki Alacaklar %6,6 %8,7 2,1 puan

Toplam
 

(milyon TL) 2018 2019 % Değişim

İşlem Hacmi 195.281 162.509 -%16,8

Aktif Büyüklüğü 142.822 122.753 -%14,1

Alacaklar 124.663 105.544 -%15,3

Takipteki Alacaklar 9.124 8.725 -%4,4

Özel Karşılıklar (-) 5.165 5.897 %14,2

Özkaynaklar 20.939 23.739 %13,4

Alınan Krediler 99.978 86.125 -%13,9

Net Kâr 2.782 3.132 %12,6

 

(adet)

Şirket Sayısı 96 94 -%2,1

Şube Sayısı 486 472 -%2,9

Personel Sayısı 6.692 6.402 -%4,3

Müşteri Sayısı 4.711.366 3.511.092 -%25,5

Özkaynak Getirisi %14,1 %14,0 -0,1 puan

Aktif Getirisi %2,0 %2,4 0,4 puan

Takipteki Alacaklar %6,8 %7,6 0,8 puan
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Finansal Göstergeler - Aktifler

Finansal Kiralama Sektörü - Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)
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58.176 milyon TL 
Finansal kiralama sektörünün 
toplam aktifleri 2019 yılında 
%15,1 oranında küçülerek 
58.176 milyon TL olarak 
gerçekleşmiştir.

37.017 milyon TL 
2019 yılında %7 oranında 
büyüyen faktoring sektörü 
toplam aktifleri 37.017 milyon 
TL’ye ulaşmıştır.

27.560 milyon TL 
Finansman sektörünün toplam 
aktifleri 2019 yılında 
27.560 milyon TL olurken 
%30,6 oranında daralma 
göstermiştir.

YOBB
%15

YOBB
%15

YOBB
%18

Faktoring Sektörü - Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)

Finansman Sektörü - Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)
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Toplam Aktif Büyüklüğünün Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum  
(%)

47

23

30

 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman

2,7

97,3

 Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman Toplamı     Bankacılık Sektörü

19.692
25.178 29.685 29.543

36.222
43.091

50.025

66.217

79.376

94.576

114.388

140.949 142.821

122.753
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122.753 milyon TL 
2019 yılında sektörlerin 
konsolide aktifleri %14,1 
oranında küçülme sergileyerek 
122.753 milyon TL olmuştur. 
Toplam aktif kârlılığı %2,4 
olarak kaydedilmiştir. 
Sektörlerin toplam aktiflerinin 
2006-2019 yılları arasındaki 
yıllık ortalama büyüme oranı 
%15’tir.

YOBB
%15

%47 
2019 yılında toplam aktif 
büyüklüğünde en büyük pay 
%47 ile finansal kiralama 
sektörünün olmuştur.

%2,7 
Sektörler aktif büyüklüğü 
açısından Türk finans 
sektörünün %2,7’sini temsil 
etmektedir.

Sektörlerin Konsolide Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)
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Finansal Göstergeler - Alacaklar

Finansal Kiralama Sektörü - Alacaklar 
(Milyon TL)
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48.271 milyon TL 
Finansal kiralama sektörünün 
toplam alacakları 2019 yılında 
%19,7 oranında azalarak 
48.271 milyon TL’ye 
gerilemiştir.

34.026 milyon TL 
2019 yılında %8,3 oranında 
artış gösteren faktoring sektörü 
toplam alacakları 34.026 milyon 
TL’ye ulaşmıştır.

22.797 milyon TL 
Finansman sektörünün toplam 
alacakları 2019 yılında 
22.797 milyon TL olarak 
kaydedilirken %30,0 oranında 
daralma göstermiştir.

YOBB
%14

YOBB
%16

YOBB
%16

Faktoring Sektörü - Alacaklar 
(Milyon TL)

Finansman Sektörü - Alacaklar 
(Milyon TL)
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Toplam Alacakların Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum  
(%)

46

22

32

 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman

3,8

96,2

 Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman Toplamı     Bankacılık Sektörü
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72.254

85.537

102.904
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105.544 milyon TL 
Sektörlerin konsolide alacakları 
bir önceki yıla oranla %15,3 
azalışla 2019 yılı sonu itibarıyla 
105.544 milyon TL olmuştur. 
Sektörlerin konsolide 
alacaklarının 2006-2019 yılları 
arasındaki yıllık ortalama 
büyüme oranı %15’tir.

YOBB
%15

%46 
2019 yılında toplam alacaklarda 
en büyük pay %46 ile finansal 
kiralama sektörünündür.

%3,8 
Sektörler toplam alacaklar 
açısından Türk finans 
sektöründe %3,8’lik paya 
sahiptir.

Sektörlerin Konsolide Alacakları 
(Milyon TL)
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Finansal Göstergeler - Özkaynaklar

Finansal Kiralama Sektörü - Özkaynaklar 
(Milyon TL)
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10.376 milyon TL 
Finansal kiralama sektörünün 
toplam özkaynakları 2019 
yılında %8,1 oranında 
büyüyerek 10.376 milyon TL’ye 
ulaşmıştır.

8.136 milyon TL 
2019 yılında %20,2 oranında 
büyüyen faktoring sektörü 
toplam özkaynakları 
8.136 milyon TL olmuştur.

 5.227 milyon TL 
Finansman sektörünün toplam 
özkaynakları 2019 yılında 
5.227 milyon TL’ye ulaşırken 
%14,4 oranında büyüme 
göstermiştir.

YOBB
%14

YOBB
%13

YOBB
%27

Faktoring Sektörü - Özkaynaklar 
(Milyon TL)

Finansman Sektörü - Özkaynaklar 
(Milyon TL)

377
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Toplam Özkaynakların Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum  
(%)

44

22

34
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23.739 milyon TL 
Sektörlerin konsolide 
özkaynakları 2019 yılında 2018 
yılına göre %13,4 oranında 
artarak 23.739 milyon TL’ye 
ulaşmıştır. Özkaynak kârlılığı ise 
%14,0 olmuştur. Sektörlerin 
konsolide özkaynaklarının 
2006-2019 yılları arasındaki 
yıllık ortalama büyüme oranı 
%15’tir.

YOBB
%15

%44 
2019 yılında toplam 
özkaynaklarda en büyük pay 
%44 ile finansal kiralama 
sektörünündür.

%4,6 
Sektörler özkaynak büyüklüğü 
açısından Türk finans 
sektörünün %4,6’sını 
oluşturmaktadır.

Sektörlerin Konsolide Özkaynakları 
(Milyon TL)
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Finansal Göstergeler - Net Kâr

Finansal Kiralama Sektörü - Net Kâr 
(Milyon TL)
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1.125 milyon TL 
Finansal kiralama sektörünün 
toplam net kârı 2019 yılında 
%22,7 oranında artarak 
1.125 milyon TL’ye ulaşmıştır.

1.374 milyon TL 
2019 yılında %5,2 oranında 
büyüyen faktoring sektörü 
toplam net kârı 1.374 milyon 
TL’ye yükselmiştir.

633 milyon TL 
Finansman sektörünün toplam 
net kârı 2019 yılında 633 milyon 
TL olarak kaydedilirken %13,2 
oranında artış göstermiştir.

YOBB
%9

YOBB
%8

YOBB
%22

Faktoring Sektörü - Net Kâr 
(Milyon TL)

Finansman Sektörü - Net Kâr 
(Milyon TL)

7
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Toplam Net Kârın Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum  
(%)

36

20

44

 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman
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3.132 milyon TL 
2019 yılı sonu itibarıyla 
sektörlerin konsolide net kârı bir 
önceki yıla oranla %12,6 artışla 
3.132 milyon TL’ye çıkmıştır. 
2006-2019 yılları arasında 
sektörlerin toplam net kârı 
ortalama %10 oranında artış 
göstermiştir.

YOBB
%10

%44 
2019 yılında toplam net kârda 
en büyük pay %44 ile faktoring 
sektörünündür.

%6,0 
Sektörler yarattıkları net kâr ile 
Türk finans sektöründe %6,0 
oranında pay almışlardır.

Sektörlerin Konsolide Net Kârı 
(Milyon TL)
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BİRLİKTE 
YATIRIMA KATKI 
Finansal kiralama yoluyla 
yatırımların finansmanına 
sağladığımız destekle 
ülkemizin sürdürülebilir 
kalkınmasında rolümüzü 
artırıyoruz.
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Dünya Ekonomisinde Büyüme (2018-2021) (%) 

Gerçekleşme Tahmin Projeksiyon
2018 2019 2020 2021

DÜNYA EKONOMİSİ 3,6 2,9 -3,0 5,8
Gelişmiş Ülkeler 2,2 1,7 -6,1 4,5
ABD 2,9 2,3 -5,9 4,7
Avrupa (Euro Alanı) 1,9 1,2 -7,5 4,7

Almanya 1,5 0,6 -7,0 5,2
Fransa 1,7 1,3 -7,2 4,5
İtalya 0,8 0,3 -9,1 4,8
İspanya 2,4 2,0 -8,0 4,3

Japonya 0,3 0,7 -5,2 3,0
İngiltere 1,3 1,4 -6,5 4,0
Kanada 1,9 1,6 -6,2 4,2
Diğer Gelişmiş Ülkeler 2,6 1,7 -4,6 4,5
Gelişmekte Olan Ülkeler 4,5 3,7 -1,0 6,6
Gelişmekte Olan Avrupa 3,1 2,1 -5,2 4,2
Rusya 1,5 1,3 -5,5 3,5
Gelişmekte Olan Asya 6,4 5,5 1,0 8,5
Çin 6,6 6,1 1,2 9,2
Hindistan 6,8 4,2 1,9 7,4
Orta Doğu ve Kuzey Afrika 1,9 0,3 -3,3 4,2
Latin Amerika 1,1 0,1 -5,2 3,4

DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ GELİŞMELER 

Belirsizliklerin ve risklerin öne çıktığı 
2019 yılında, dünya ekonomisi düşük 
performans göstermiştir.

Küresel konjonktürde artan ekonomik, 
siyasi ve jeopolitik belirsizliklerin de 
etkisiyle 2018 yılının ikinci yarısından 
bu yana görülen ekonomik aktivitedeki 

yavaşlama, 2019 yılı boyunca devam 
etmiştir. Dünyanın içinde bulunduğu 
talep daralmasının baş aktörlerinden 
biri ABD-Çin arasında süren ve 2019 
yılında daha da kızışan ticaret savaşları 
olarak gösterilirken; yılın ikinci yarısından 
itibaren küresel ticarete ilişkin kaygıların 
tırmanışa geçmesi, Orta Doğu kaynaklı 
jeopolitik risklerin belirginleşmesi, 
yatırımlardaki düşüş ve küresel boyutta 

özellikle imalat sanayii sektörünün 
ekonomik aktiviteyi olumsuz etkileyecek 
şekilde yavaşlaması, yılın geri kalanında 
büyüme görünümüne dair aşağı yönlü 
riskleri artırmış ve global büyüme ivme 
kaybetmiştir.

Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Nisan 2020

Dünya ve Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler

Covid-19 pandemisini küresel ekonomi açısından büyük etkileri 
olacak bir şok olarak tanımlayan IMF, 2020 yılında dünya 
ekonomisinin %3 oranında daralacağını tahmin etmektedir.
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2019 yılında büyüme tahminleri sürekli 
olarak aşağı yönlü revize edilmiştir.

IMF yayımladığı Dünya Ekonomik 
Görünüm Raporlarında, Ekim 2019’un 
ardından, Ocak 2020’de de küresel 
büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize 
etmiştir. 

Raporda, 2019 ve 2020 büyüme 
tahminleri 0,1 puan indirilerek sırasıyla 
%2,9 ve %3,3 olarak güncellenmiştir. 
2021 yılında ise 0,2 puanlık aşağı yönlü 
revizyon ile ılımlı büyümenin devam 
ederek %3,4 olması beklenmektedir. 
Başta Hindistan olmak üzere birkaç 
gelişmekte olan ülkede gözlenen 
ekonomik faaliyetlerdeki olumsuz 
gelişmelerin, gelecek iki yıl boyunca 
büyüme beklentilerinin düşürülmesine 
yol açtığı belirtilmiştir. 

Covid-19 pandemisi, önceki tüm 
tahminleri altüst etmiştir.

2019 yılı Aralık ayında Çin’in Wuhan 
eyaletinde ortaya çıkan koronavirüs 
salgını 2020 yılına girilmesiyle 
beraber dünya ölçeğinde bir sağlık 
krizine dönüşmüştür. Dünya Sağlık 
Örgütü tarafından Covid-19 adıyla ilan 
edilen pandemi, raporumuzu yayına 
hazırladığımız Nisan 2020 itibarıyla Batı 
Avrupa’yı ve ABD’yi olumsuz etkilemeyi 
sürdürmektedir. 

Çin salgını büyük oranda kontrol altına 
almış olup normalleşme adımları 
atmaktadır. Buna mukabil aralarında 
ülkemizin de yer aldığı Avrupa ülkeleri 
ile ABD izolasyon, kısıtlı sokağa çıkma 
yasakları, seyahat kısıtlaması gibi 
önlemlerle virüs yayılımını kontrol 
altında tutma ve sağlık sistemlerinin 
talebe eksiksiz cevap vermesini sağlama 
çabalarına yoğunlaşmışlardır. 

Nisan ayında yayınladığı Dünya Ekonomik 
Görünüm güncellemesinde Covid-19 
pandemisini küresel ekonomi açısından 
büyük etkileri olacak bir şok olarak 
tanımlayan IMF, 2020 yılında dünya 
ekonomisinin pandeminin etkisiyle %3 
oranında daralacağını tahmin etmektedir. 
Bu istisnai koşulların varlığında küresel 
para politikalarında geçtiğimiz yılın 
ikinci yarısında ortaya çıkan gevşeme 
eğiliminin, iktisadi faaliyeti desteklemek 
amacıyla 2020 yılıyla birlikte çok 
daha görünür hale geleceği tahmin 
edilmektedir. 

Gelişmiş ülke merkez bankalarının para 
politikaları piyasalara yön veren en 
belirgin araç olmayı sürdürmektedir. 

2019 yılı için büyüme tahminlerini 
aşağı yönlü revize eden ABD Merkez 
Bankası (Fed) yılın ilk çeyreğinde politika 
faizini beklenildiği şekilde %2,25-2,50 
aralığında tutmuş; ancak bu tutumunu, 
biraz da politik baskının etkisiyle yıl 
ortasında değiştirmiştir. Temmuz, Eylül 
ve Ekim aylarında 25’er baz puan indirim 
yapan Fed, politika faizini 1,50-1,75 
bandına getirmiştir. 

Fed yıl sonu itibarıyla %1,75’lik üst bandın 
ekonomik görünüm için yeterli olduğu 
kanısına vararak faiz indirimlerine 2020 
yılı boyunca ara vereceğini ifade etmiş; 
ancak 2020 yılı ile birlikte tüm öngörüleri 
değiştiren Covid-19 pandemisinin 
ekonomi üzerindeki olumsuz etkilerini 
de göz önüne alarak, 3 Mart 2020 tarihli 
olağanüstü toplantısında politika faiz 
oranını 50 baz puan indirmiş ve %1-1,25 
aralığına çekmiştir. 

Diğer taraftan 2019 yılında, Euro 
Bölgesi genelinde görülen düşük 
büyüme rakamları, Avrupa Merkez 
Bankası (ECB)’nın parasal politikalarda 
genişlemeye yönelik önlemler 
planlamasına neden olmuştur. ECB, aylık 
20 milyar Euro seviyesinde varlık alım 
programı ile yeni bir destek paketini 
devreye almış ve faiz indirimine gitmiştir. 
Bu sayede bollaşan likidite ile artan 
aşağı yönlü risklerin yarattığı olumsuz 
etki ve beklentilerin sınırlandırılması 
hedeflenmiştir.

2020 yılının ilk çeyreğindeki 
gelişmeleri değerlendiren ECB, Mart 
ayındaki toplantısında, faiz oranlarını 
değiştirmeme kararı alarak, politika 
faizini sıfır, mevduat faizini %-0,50 ve 
marjinal fonlama faizini de %0,25’te sabit 
bırakmıştır. Yapılan açıklamada, ECB’nin 
Euro Bölgesi finansal sistemine destek 
için geçici yeni uzun vadeli refinansman 
operasyonlarının (LTRO) sağlanacağı, 
özel sektöre odaklanan 120 milyar 
Euroluk net varlık alımı yapılacağı, 
KOBİ’ler için banka kredisi desteği 
verileceği belirtilmiştir.
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2019 yılı içerisinde, gelişmekte olan 
ülkelerde faiz indirimleri devam etmiştir. 
Fed ve ECB’nin özellikle orta vadede 
politika normalleşmesi konusunda 
aceleci davranmayacakları yönündeki 
kanı ve enflasyon eğiliminin zayıflığı, 
gelişmekte olan ülke merkez bankalarının 
büyümeyi destekleyici yönde şekillenen 
politikalarının devamını sağlamıştır.

Korumacılık tedbirlerinin de etkisiyle 
küresel ticaret yıl boyunca dalgalı bir seyir 
izlemiştir. 

Küresel ticaret savaşlarının olumsuz 
yansımasının daha da belirginleştiği 
2019 yılında ticaret hacminde yıllık 2,5 
puanlık bir daralma beklenmektedir. 

Bu daralmada, ABD ile Çin arasındaki 
çekişmenin yanı sıra aşırı borçlu duruma 
gelen gelişmekte olan ülkelerin dış 
taleplerini azaltmak zorunda kalmalarının 
da rolü bulunmaktadır.

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), küresel 
ticaret savaşlarının ticaret hacmindeki 
büyümeyi 2019 ve 2020’de de 
düşürmeye devam edeceğini öngörmüş 
ve beklentilerini aşağı yönlü revize 
edeceğini açıklamıştır.

DTÖ, ticaretteki gerilimler ve artan
ekonomik belirsizlik nedeniyle küresel
ticaret hacmi büyüme tahminini Ocak 
2020’de yayınladığı raporunda %1,2 
olarak güncellemiştir. 

2019 yılının son çeyreğinde emtia 
fiyatları nispi bir artış göstermiştir.

Para politikalarının büyümeyi destekleyici 
yönde olmaya devam etmesi ve küresel 
belirsizliğin görece azalmış olması 
dolayısıyla, 2019 yılının son çeyreğinde 
emtia fiyatları bir önceki çeyreğe göre 
ortalama %1,4 oranında yükselmiştir. 

Endüstriyel metal piyasasında süregelen 
arz kısıtlarına karşın, fiyatların yılın 
son çeyreğinde yatay seyretmesinde 
ABD ve Çin arasında yaşanan ticaret 
geriliminin uzamasının yanı sıra, küresel 
imalat sanayi faaliyetindeki olumsuz 
görünümün belirginleşmesi etkili 
olmuştur. 

Dünya ve Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler

Dünya Ticaret Hacmi Büyüme Hızı (2017-2020) (%)  

Gerçekleşme Tahmin 
2017 2018 2019 2020

Dünya Ticaret Hacmi 5,7 3,6 1,1 3,2
İthalat-Gelişmiş Ülkeler 4,7 3,0 1,2 2,7
İthalat-Gelişmekte Olan Ülkeler 7,5 5,1 0,7 4,3
İhracat-Gelişmiş Ülkeler 4,7 3,1 0,9 2,5
İhracat-Gelişmekte Olan Ülkeler 7,3 3,9 1,9 4,1

Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Ekim 2019

Küresel ticaret savaşlarının olumsuz yansımasının daha da 
belirginleştiği 2019 yılında ticaret hacminde yıllık 2,5 puanlık bir 
daralma beklenmektedir.
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Diğer yandan, ticaret savaşları ve 
jeopolitik olumsuzlukların küresel risk 
algısındaki bozulmaları tetikleyeceği 
ve kıymetli metal fiyatları üzerinde 
yukarı yönlü seyri canlı tutacağı tahmin 
edilmektedir. 

2019 yılında petrol fiyatlarında %10’a 
yakın gerileme görülmüştür.

Dünya ticaretini etkileyen, aynı zamanda 
ticaretteki gelişmelerden etkilenen bir 
değişken de petrol fiyatlarıdır. Küresel 
ticaret savaşlarının yoğun olarak 
yaşandığı 2019 yılında, yavaşlayan 
küresel büyüme ve ticaret hacminin de 
etkisiyle petrol fiyatlarında %10’a yakın 
gerileme görülmüştür.

2019 yılı son çeyreğinde jeopolitik 
belirsizlik yüksek seyretmeye 
devam ederken ABD-Çin ticaret 
anlaşmazlıklarında ilerleme kaydedilmesi 
petrol fiyatlarının 60-67 ABD doları 
civarında dalgalanmasına neden 
olmuştur. 2019’un son haftasında 70 
ABD doları/varil düzeyinin üzerini görerek 
son 7 ayın zirve seviyelerine yakın 
seyreden petrol fiyatları yılı 67,5 ABD 
doları/varil seviyesinde tamamlamıştır. 

Covid-19 pandemisinin petrol talebi 
üzerindeki azaltıcı etkisi, 2020 yılı 
ilk yarısında petrol fiyatlarında hızlı 
erimeye yol açmaktadır. Dünyanın en 
büyük üretici ülkeleri piyasayı dengeye 
getirebilmek için Mayıs başından itibaren 
günlük petrol üretimini kısma kararı almış, 
ancak tüketimdeki çöküş tüm dünyada 
petrol depolama tesislerinin dolmasına 
yol açan arz bolluğuna neden olmuştur. 

2019 yılının son çeyreğinde ham petrol 
fiyatlarındaki yükseliş manşet enflasyon 
oranlarını yukarı yönlü harekete 
geçirmiştir.

Küresel büyüme görünümündeki 
zayıflamanın devam etmesine karşın, 
2019 yılının son çeyreğinde ham 
petrol fiyatlarındaki yükselişle birlikte 
manşet enflasyon oranları, gelişmiş ve 
gelişmekte olan ülkelerde bir önceki 
çeyreğe göre artmıştır. Aynı dönemde 
çekirdek enflasyon oranı gelişmiş 
ülkeler için yükselirken, gelişmekte olan 
ülkelerde düşüş kaydetmiştir. 

ABD’de dördüncü çeyrekte işsizlik 
oranının tarihsel düşük düzeylerini 
korumasına karşın ücretlerin makul 
düzeyde artmayı sürdürmesi yanında 
ham petrol fiyatlarındaki yukarı yönlü 
hareket, manşet tüketici enflasyonunu 
aynı dönemde bir miktar artırmıştır. 

Euro Bölgesi’nde 2018’in son döneminde 
%2’nin altına gerileyen yıllık TÜFE, 
2019 yılı boyunca bu seviyelerde 
devam etmiştir. Yılı %1,3 ile kapatan 
enflasyonun yıl içinde gördüğü en yüksek 
seviye %1,7 ile Nisan ayı olmuştur. Sıkı 
işgücü piyasası ile artmaya devam eden 
ücretlere karşın, orta vadede manşet 
ve çekirdek enflasyonun %2’nin altında 
kalmayı sürdüreceği tahmin edilmektedir. 

Kaynaklar:
IMF Küresel Ekonomik Görünüm Raporları, 
OECD Ekonomik Görünüm Raporları, TCMB, 
T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı
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TÜRKİYE EKONOMİSİ

2019 yılında Türkiye’de ekonomik 
dengelenme süreci yaşanmıştır. 

2018 yılının son çeyreğinden itibaren 
daralmaya başlayan Türkiye ekonomisi, 
2019 yılının ilk iki çeyreğinde küçülürken, 
üçüncü çeyreğinde %1, dördüncü 
çeyrekte %6 oranı ile beklentilerin 
üzerinde, hızlı bir gelişme kaydetmiş; yılın 
tamamında %0,9 oranında büyümüştür. 
İlk iki çeyrekte, net ihracat ekonomik 
aktiviteye en yüksek katkıyı verirken, 
yatırım harcamaları ve özellikle de inşaat 

yatırımlarındaki düşüş, büyümeyi önemli 
ölçüde baskı altına almıştır. Yılın üçüncü 
çeyreğinde ise net ihracatın katkısının 
negatife dönmesine karşın, tüketim 
harcamalarının olumlu etkisi ile ekonomik 
aktivite yeniden büyüme eğilimine 
girmiştir. 

Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla 
GSYH, 2019 yılında bir önceki yıla göre 
%14,9 artarak 4.280 milyar TL olmuştur. 
Kişi başına GSYH ise cari fiyatlarla 
51.834 TL, ABD doları cinsinden 9.127 
olarak hesaplanmıştır.

GSYH’yi oluşturan faaliyetler 
incelendiğinde, yıllık büyümeye inşaat 
sektörü haricindeki tüm ana sektörlerin 
pozitif katkı verdiği görülmektedir. 2019 
yılında bir önceki yıla göre zincirlenmiş 
hacim endeksi olarak; finans ve sigorta 
faaliyetleri toplam katma değeri %7,4, 
kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı 
ve sosyal hizmet faaliyetleri %4,6, 
diğer hizmet faaliyetleri %3,7 ve tarım 
sektörü %3,3 artmıştır. İnşaat sektörü 
%8,6, mesleki, idari ve destek hizmet 
faaliyetleri ise %1,8 azalmıştır.

Dünya ve Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler

GSYH Büyüme (alıcı fiyatlarıyla - %)

Kaynak: TÜİK
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Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2019 yılında bir 
önceki yıla göre %14,9 artarak 4.280 milyar TL olmuştur.
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Ekonomide görülen görece iyileşmenin, 
TCMB’nin Temmuz ayından itibaren 
gerçekleştirdiği faiz indirimlerinin yanı 
sıra, düşük baz etkisinin de devreye 
girmesiyle, yılın son çeyreğinde hız 
kazandığı gözlenmektedir. 2020 yılının 
ilk çeyreğinde düşük baz etkisi ve 
ertelenmiş tüketim harcamalarının 
devreye girmesiyle iyileşmenin 
süreceği öngörülmekle birlikte jeopolitik 
gelişmeler ve küresel ölçekte tehdit 
yaratan Covid-19 pandemisinin etkisi 
büyüme üzerinde belirleyici olacaktır.

2019 yılında işsizlik oranı %13,7 
seviyesinde gerçekleşmiştir.

2019 yılında Türkiye genelinde işsizlik 
oranı 2,7 puanlık artış ile %13,7 
seviyesinde gerçekleşmiş, tarım dışı 
işsizlik oranı 3,1 puanlık artış ile %16,0 
olarak kaydedilmiştir.

2019 yılı istihdam oranı 1,7 puanlık azalış 
ile %45,7 olmuş; işgücüne katılma oranı 
ise 0,2 puanlık azalış ile %53,0 olarak 
gerçekleşmiştir.

15-64 yaş grubunda işsizlik oranı bir 
önceki yıla göre 2,8 puan artışla %14,0, 
tarım dışı işsizlik oranı ise 3,1 puanlık 
artışla %16,1’e ulaşmıştır. 15-24 yaş 
arasını dikkate alan genç işsizliği 
ortalaması aynı dönemde 5,1 puan 
artarak %25,4 gibi yüksek bir seviyeye 
çıkmıştır. 

Enflasyon, 2019 yılını Yeni Ekonomi 
Programı (YEP) hedefi olan %12’nin 
altında tamamlamıştır. 

Enflasyon, 2019 yılında zayıf iç talep 
koşullarına, TL’nin görece istikrarlı bir 
seyir izlemesine, yüksek baz etkisine ve 
emtia fiyatlarındaki ılımlı harekete bağlı 
olarak gerileme eğilimi sergilemiş, yılı 

Yeni Ekonomi Programı (YEP) hedefi olan 
%12’nin altında tamamlamıştır. 2018 
yılını %20,30 düzeyinde bitiren yıllık 
TÜFE’de Aralık ayında bir önceki aya göre 
%0,74, bir önceki yılın Aralık ayına göre 
%11,84, on iki aylık ortalamalara göre 
%15,18 artış gerçekleşmiştir.

Yıllık TÜFE enflasyonuna en yüksek 
katkıyı, fiyatların aylık bazda ortalama 
%2,9 yükseldiği gıda grubu 254 baz 
puan ile yaparken, onu 205 baz puan ile 
ulaştırma grubu izlemiştir. TÜFE’de yıllık 
en düşük artış %3,16 ile haberleşme 
grubunda gerçekleşmiştir. 
Aralık 2016’dan Ağustos 2019’a kadar 32 
ay boyunca TÜFE üzerinde baskı yaratan 
ÜFE’de seyir, 2019 yılının son çeyreğinde 
değişmiş, TÜFE’nin üzerinde seyreden 
ÜFE, bu dönemden sonra TÜFE’nin 
altına gerilemiştir. 2018 yıl sonunda 
%33,64 olan ÜFE, 2019 yılını %7,36 ile 
tamamlamıştır.

Enflasyon (Yıllık - %)
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Dünya ve Türkiye Ekonomisindeki Gelişmeler

2019 yılında iktisadi faaliyette kaydedilen 
gerilemeye bağlı olarak dış ticaret açığı 
daralırken, cari denge fazla vermiştir.

2019 yılında, ihracat bir önceki yıla göre 
%2,1 artarak 171,5 milyar ABD doları, 
ithalat ise %9,1 azalarak 202,7 milyar 
ABD doları olarak gerçekleşmiştir.

Dış ticaret açığı 2019 yılında, bir önceki 
yıla göre %43,5 azalarak 31,2 milyar 
ABD dolarına gerilemiştir. İhracatın 
ithalatı karşılama oranı ise 2018’deki 
%75,3 seviyesinden 2019 yılında %84,6 
düzeyine yükselmiştir.

2019 yılında Türkiye toplam ihracatında 
ilk sırayı Almanya almıştır. Bu ülkeyi 
Birleşik Krallık, İtalya, Irak ve ABD takip 
etmiştir. İhracatta ilk 5 ülkeye yapılan 
ihracat, toplam ihracatın %30,7’sini 
oluşturmuştur.

İthalatta ise ilk sıradaki Rusya’yı sırasıyla 
Çin, Almanya, ABD ve İtalya izlemiştir. 
İthalatta ilk 5 ülkeden yapılan ithalat, 
toplam ithalatın %38,8’ini oluşturmuştur.

Zayıflayan iç talebin yanında, düşen 
petrol fiyatlarının yanı sıra turizmdeki 
güçlü seyrin de katkısıyla, 12 aylık 
kümülatif verilere göre cari işlemler 
dengesi 2019 yılı Haziran ayından 
itibaren fazla vermeye başlamış ve yılın 
tamamında 1,7 milyar ABD doları ile 
2001’den bu yana ilk kez fazla vermiştir. 
İzleyen aylarda ise artış eğilimine giren 
iç tüketimin ithalatı genişletici etkisi cari 
fazlayı da sınırlandırmaya başlamıştır. 
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2019 yılında, ihracat bir önceki yıla göre %2,1 artarak 
171,5 milyar ABD doları, ithalat ise %9,1 azalarak 202,7 milyar 
ABD doları olarak gerçekleşmiştir.
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 Doğrudan Yatırımlar     Portföy Yatırımları     Diğer Yatırımlar     Cari İşlemler Açığı

Cari İşlemler Hesabı ve Finans Hesabı (Net) (12 Aylık, Milyar ABD Doları)
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TCMB politika faizini kademeli olarak yıl 
sonunda %12 seviyesine düşürmüştür.

TCMB, para politikası kararlarını; 
enflasyon beklentileri, fiyatlama 
davranışları ve enflasyonu etkileyen 
diğer tüm unsurlardaki gelişmeleri 
dikkate alarak oluşturmaktadır.
TCMB, 2019 yılında parasal duruşunu 
enflasyonun ana eğilimine dair 
göstergeleri dikkate alarak belirlemiş; 

parasal sıkılık düzeyini, enflasyondaki 
düşüşün sürekliliğini ve hedeflenen 
patika ile uyumunu sağlayacak şekilde 
oluşturmuştur. 

TCMB, 2019 yılının ilk yarısında, bir 
hafta vadeli repo ihale faiz oranını 
%24 düzeyinde sabit tutarken likidite 
yönetimine ilişkin bir dizi karar almıştır. 
Sıkı para politikası duruşu ile güçlü 
politika koordinasyonu neticesinde 

birikimli döviz kuru etkilerinin azalması 
ve iç talebin ılımlı seyri, enflasyon 
dinamiklerinde belirgin bir iyileşme 
gözlenmesine neden olmuştur. TCMB, 
enflasyon görünümündeki iyileşmeye 
bağlı olarak yılın ikinci yarısında, 
Temmuz, Eylül, Ekim ve Aralık aylarındaki 
toplantılarında aldığı kararlarla politika 
faizini kademeli olarak yıl sonunda %12 
seviyesine düşürmüştür. 

Kaynak: TÜİK, TCMB, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

Kaynak: TÜİK
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BİRLİKTE 
HAYATA KATKI 
Tüketim harcamaları ve 
ticari faaliyetin 
finansmanına sağladığımız 
destekle bireylere ve mikro 
işletmelere can suyu 
veriyoruz.
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2019 Yılı Faaliyetleri

Dünyada ilk kez ülkemizde hayata geçirilen MFKS, yurt dışında 
örnek gösterilmekte ve dünyada faktoring sektörüne yeni bir 
perspektif kazandırmaktadır.

2019 YILINDA YAŞANAN ÖNEMLİ 
GELİŞMELER VE YÜRÜTÜLEN 
PROJELER

MERKEZİ FATURA KAYDI SİSTEMİ

FKB, 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanunu kapsamında faaliyetlerini 
yürütmektedir. Birliğin bu çerçevede 
üstlendiği önemli görevler arasında 
faktoring işlemlerinde kullanılan fatura 
ve benzeri belgelerin kaydedildiği Merkezi 
Fatura Kaydı Sistemi’ni (MFKS) kurmak da 
yer almaktadır. 

Kayıt içi ekonomiyi destekleyen ve 
aynı ticari alacağın mükerrer temlik ve 
finansmanını engelleyen MFKS, FKB 
çatısı altında faktoring sektörü tarafından 
kurularak, Ocak 2015’te kullanılmaya 
başlamıştır. 

Faktoring işlemlerine konu olan alacaklar 
ile ilgili her türlü belge ve bilginin 
kaydedildiği MFKS’de, kayıt esnasında 
yapılan mükerrerlik, tutar aşımı gibi 
kontroller sayesinde, 2019 yıl sonuna 
kadar 740 bin adet riskli işlemin önüne 
geçilmiştir. 

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) ile 
yapılan entegrasyon, sisteme 
kaydedilen e-belgelerin GİB tarafından 
doğrulanmasını da sağlamaktadır.

Özetle MFKS; 

•	 Faktoring	şirketleri	ve	bankalar	
tarafından kullanılmaktadır.

•	 Aynı	alacağın	birden	fazla	temlik	ve	
finansmanını önlemektedir.

•	 Online	olarak	ve	GİB’in	e-fatura	sistemi	
ile entegre biçimde çalışmaktadır.

•	 E-fatura	ve	e-arşivlerin	doğruluğunu,	
GİB entegrasyonu ile teyit etmektedir.

•	 KKB	aracılığı	ile	satıcı	ve	alıcı	
firmaların TCKN ve VKN bilgilerini 
doğrulamaktadır.

•	 Alacağa	konu	belgelere	ait	ödeme	ve	
tahsilat bilgilerini takip etmektedir.

•	 Finans	sektörüne	ait	temlik	edilen	
tüm alacak belge bilgilerini kayıt altına 
almaktadır.

•	 Temlikli	alacaklarla	ilgili	raporlama	
hizmeti sunmaktadır.

Merkezi Fatura Kaydı Sistemi, dünyada 
faktoring sektörüne yeni bir perspektif 
kazandırmaktadır.

Dünyada ilk kez ülkemizde hayata 
geçirilen MFKS, yurt dışında örnek 
gösterilmekte ve dünyada faktoring 
sektörüne yeni bir perspektif 
kazandırmaktadır.

MFKS’ye 2019 yıl sonu itibarıyla 56 
faktoring şirketi ve 23 bankanın, 
finansmanına aracılık ettikleri ticari 
alacaklar kayıt edilmiştir. Sistem 
verilerine göre; kuruluşundan itibaren 
toplam 738 milyar TL tutarında, 
26,5 milyon adet fatura ve benzeri alacak 
belgesi MFKS’ye kaydedilmiş ve 740 bin 
adet riskli işlem önlenmiştir. Sistem 
kurulduğunda %23 seviyesinde olan 
e-belge oranı, 2019 yıl sonu itibarıyla 
%57’ye ulaşmıştır. Kayıtlardaki artış 
trendi devam etmektedir.

2015 2016 2017 2018 2019

MFKS’ye Kaydedilen E-belge Oranı

%34

%55 %57

%42

%51
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Belge Tipi Bazında Adet ve Oran 

Belge Tipi Adet Ortalama Belge 
Tutarı (bin TL) Adet Oran (%)

e Arşiv 211.694 13 5
e Fatura 2.235.279 39 48
Matbu Belge 2.195.675 30 47
Genel Toplam 4.642.648 34 100

Belge Tipi Bazında Adet ve Oran 

Kategori Adet Tutar (bin TL) Ortalama Belge 
Tutarı (bin TL) Adet Oran (%) Tutar Oran (%)

İhracat 186.089 20.609.764 111 4 13
İthalat 2.169 1.541.722 711 0 1
Yurt İçi 4.454.390 133.825.743 30 96 86
Genel Toplam 4.642.648 155.977.230 34 100 100

Belge Tipi Dağılım (adet bazında %)

48

5

47

 e-Fatura     Matbu Belge     e-Arşiv

Kategori Tipi Dağılım (tutar bazında %)

96

04

 Yurt içi     İhracat     İthalat

Kategori Tipi Dağılım (adet bazında %)

86

1
13

 Yurt içi     İhracat     İthalat
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MFKS, sektör için önemli bir veri havuzu 
niteliğindedir. 

Yaşayan bir sistem olan MFKS’nin ikinci 
fazında, “devir alınan alacak belgeleri 
ile ilişkili ödeme araçları” sisteme 
kaydedilmeye başlanmıştır. 56 faktoring 
şirketi ve 23 bankanın sisteme dahil 
olmasıyla, fatura ve benzeri alacak 
belgeleri ile bu belgelere bağlı ödeme 
aracı ve tahsilat bildirimleri hakkında 
sektörde oldukça geniş bir veri havuzu 
meydana getirilmiştir. 

MFKS kullanıcısı şirketlerin kendi 
verilerinden oluşan raporlama 
ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla; 
kullanıcı banka, faktoring şirketi ve 
sektörel bazda veri analizi çalışmaları 
tamamlanarak erişime açılmıştır. 

Ayrıca refaktoring işlemleri için sistem 
güncellemesi, perakende satış fişlerinin, 
e-serbest meslek makbuzlarının, 
e-müstahsil makbuzlarının sisteme 
dahil edilmesi, alacak belgeleri ile ilişkili 
ödeme araçlarına dair ilave kontrollerin 
yapılmasına yönelik çalışmalar 
başlatılmıştır. Söz konusu projelerin 
2020 yılı içerisinde hayata geçirilmesi 
hedeflenmektedir. 

Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS) 
ile Taşınır Rehni Sicil Sistemi (TARES) 
entegre edilmiştir.

Ticaret Bakanlığı ile FKB arasında MFKS 
ve Taşınır Rehni Sicil Sistemi’nin (TARES) 
entegrasyonunun sağlanmasına yönelik 
bir protokol imzalanmıştır. TARES, 
rehin sözleşmelerinin tescil, değişiklik 
ve terkini, rehinli taşınır varlık ile rehin 
hakkının devri ve boşalan dereceye 
geçme hakkının tescili ile tescil edilen 
hususların sorgulanması ve bunlara 
ilişkin belge oluşturulması işlemlerinin 
gerçekleştirildiği sistemdir.

Faktoring şirketleri ve bankaların 6361 
sayılı Kanun kapsamında fatura bilgileri 
de dahil olmak üzere devir aldıkları 
alacaklarla ilgili bilgilerin kayıt edildiği 
MFKS ile TARES arasında sağlanacak 
entegrasyon ile;

•	 Bakanlık	tarafından	Rehinli	Taşınır	
Siciline tescil edilen alacak rehinlerinin, 
alacak belge tiplerine göre belirlenen 
kriterler doğrultusunda elektronik 
ortamda eş zamanlı olarak MFKS 
üyelerince sorgulanması sağlanarak 
ilgili alacağın daha önce tamamen ya 
da kısmen rehne konu olup olmadığı 
öğrenilebilecektir.

•	 Aynı	şekilde,	MFKS’de	kayıtlı	
alacak devirlerine ilişkin bilgiler de 
belirlenecek kriterler doğrultusunda 
elektronik ortamda eş zamanlı 
olarak TARES kullanıcıları tarafından 
sorgulanabilecek ve ilgili alacağın 
daha önce tamamen ya da kısmen 
devre konu olup olmadığı bilgisine 
ulaşılabilecektir.

•	 Ayrıca	üyelerin,	MFKS	üzerinden	
TARES sistemine bağlanarak 6750 
sayılı Kanun (20 Ekim 2016 tarihli ve 
6750 sayılı Ticari İşlemlerde Taşınır 
Rehni Kanunu) kapsamında rehin işlemi 
yapabilmeleri sağlanacaktır.

MFKS ile TARES arasındaki 
entegrasyonun 2020 yılında hayata 
geçirilmesi planlanmaktadır.

2019 Yılı Faaliyetleri

FKB çatısı altında sunulan e-Fatura, e-Arşiv, e-Defter ve 
Saklama uygulamaları ile işletmelere uçtan uca e-dönüşüm 
hizmeti verilmektedir.
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FKB’DE DİJİTAL DÖNÜŞÜM

Dijitalleşen dünyada ticaretin finansmanı 
açısından değerli bir finansal enstrüman 
olan faktoringin iş süreçlerini ve 
ürünlerini geliştirmek amacıyla, bu sürece 
daha fazla katkı sağlama kararı alan FKB, 
Özel Entegratörlük Projesi’ni başlatmıştır. 

FKB çatısı altında yer alan Ticaret 
Finansmanı İktisadi İşletmesi, Temmuz 
2017’den itibaren özel entegratör 
olmuştur. Özel entegratörlük projesi 
kapsamında kullanıcı şirketlere;

•	 Saklama
•	 E-fatura
•	 E-arşiv
•	 E-defter	
•	 E-mutabakat	
•	 E-banka	bakiyem	

hizmetleri sunulmaktadır.

İş süreçlerini dijital ortama taşımak 
isteyen şirketler için gerekli altyapı 
kurulmuştur.

Özel entegratörlük hizmetleri 
kapsamında işletmelere; iş gücü, zaman 
ve maliyet tasarrufu sağlayan, toplam 
kaliteyi yükselten ve finansal verileri 
elektronik ortamda erişilebilir kılan 
e-dönüşüm uygulamaları, FKB güvencesi 
altında sunulmaya başlanmıştır. 

Özel entegratörlük hizmetlerinin 
başında, ekonominin kayıt altına alınması 
konusunda kritik değer taşıyan e-fatura 
ve e-arşiv uygulaması gelmektedir. Özel 
entegratör olarak sunulan e-fatura 
hizmeti; işletmelerin çok daha hızlı, 
kolay ve güvenilir bir sistem üzerinden 
çalışabilmesini sağlamaktadır. 

E-defter uygulaması da dijital dönüşüm 
sürecinin bir diğer önemli adımıdır. Bu 
uygulama sayesinde, tutulması zorunlu 
olan Yevmiye Defteri ve Büyük Defter 
(Defter-i Kebir), tüm yasal ve teknik 

şartlara uyacak şekilde elektronik dosya 
biçiminde hazırlanmakta, bastırılmakta 
ve değişmezliğinin, bütünlüğünün 
ve kaynağının doğruluğunun 
garanti altına alınması sağlanarak, 
ilgililer nezdinde ispat aracı olarak 
kullanılabilmesine imkân tanınmaktadır. 
E-defter uygulaması, işletmelerin 
tüm finansal verilerini güvende tutan, 
aynı zamanda raporlamaları, analizleri 
kolaylaştıran bir sistemdir. Ayrıca 
özel entegratörlük aracılığıyla alınan/
gönderilen tüm e-fatura, e-arşiv ve 
e-defter kayıtları “Saklama Hizmeti” 
ile yasal süresi boyunca bu platformda 
saklanabilmektedir.

FKB çatısı altında sunulan e-Fatura, 
e-Arşiv, e-Defter ve Saklama 
uygulamaları ile işletmelere uçtan uca 
e-dönüşüm hizmeti verilmektedir. 
Böylelikle iş süreçlerini dijital ortama 
taşımak isteyen şirketlerin FKB 
e-portalına fkb.org.tr üzerinden kayıt 
olarak tüm süreçlerini dijitalleştirmelerini 
sağlayacak altyapı kurulmuştur.

21 Şirket

e-Fatura
510.629 adet

e-Arşiv
736.771 adet

e-Defter
8.660.951 sayfa

e-Mutabakat

ITIL(*)

GİB

FKB

•	Kuruluş
•	Hizmet	Tasarımı
•	Dönüşüm
•	Sürekli	Hizmet

•	ISO	22301
•	ISO	27001
•	ISO	2000

•	21	Şirket
•	Ajans	Çalışmaları
•	İşbirliği	Çalışmaları
•	Sosyal	Medya

(*) ITIL (Information Technology Infrastructure Library): Bilişim Teknolojileri Altyapı Kütüphanesi
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TİCARET ZİNCİRİ FİNANSMANI SİSTEMİ

2019 yılında hayata geçirilen Ticaret 
Zinciri Finansmanı Sistemi (TZFS), 
KOBİ’lerin elektronik ortamda yapacakları 
alacak devri ve çoğunluğu büyük ölçekli 
olan alıcı firmalardan alınan teyit ile 
finansmana daha hızlı, güvenli ve ucuz bir 
şekilde ulaşmalarını sağlamaktadır. 

Blockchain mantığında, güvenli ve 
merkezi bir yapıda tasarlanmış olan 
TZFS ile KOBİ’lerin ticari alacaklarını 
yine sistem üzerinden ticarette para 
gibi kullanabilmeleri, bu havuzda 
oluşan alacaklar portföyünün menkul 
kıymetleştirilerek ucuz fon sağlamaları, 
re-finansman yolu ile de yurt dışından 
yeni kredi kaynaklarına ulaşmaları 
hedeflenmektedir. 

TZFS Platformu’nun yaygın kullanımıyla 
birlikte; ülke ekonomimize %56 
oranında katma değer yaratan KOBİ’lerin 
%24 seviyesinde olan finansmana 
erişim oranının %50’lere ulaşacağı 
öngörülmektedir. 

TZFS Platformu, makroekonomik açıdan 
değerlendirildiğinde;

•	 Ticari	aktiviteye	ilişkin	anlık	bilgi	
sahibi olunacağından makroekonomik 
değişkenlerin tahmin edilmesi 
hususunda fayda sağlanacak, proaktif 
tedbirler alınabilecektir.

•	 Kayıtdışı	ekonomi	önemli	ölçüde	
azalacaktır. 

•	 KOBİ’ler,	büyük	ölçekli	firmalar	ve	
finansal kuruluşların içinde bulunduğu 
tedarik zinciri ekosistemi daha 
kurumsal bir yapıya kavuşacaktır.

ORTAK FAKTORİNG YAZILIMI PROJESİ

Faktoring sektörünün yazılım ihtiyacının 
karşılanmasına yönelik Ortak Faktoring 
Yazılımı konusunda detaylı analizler 
yapılmış, hem yerli hem yabancı 
sermayeli teknoloji şirketleri ile 
görüşmeler sürdürülmüştür. Birlik üyeleri 
tarafından 2020 yılına ertelenen proje, 
sektörün ihtiyaçları doğrultusunda 2020 
yılında değerlendirilecektir. 

BELGESİZ İHRACAT KREDİLERİ MODÜLÜ

2019 yılında uygulamaya alınan Belgesiz 
İhracat Kredileri (BİK) Modülü, belgesiz 
ihracat kredisi kapatma sürecinde önem 
arz eden gümrük beyannamelerinin 
en güncel haline tüm şirketlerin tek bir 
merkezden, hızlı bir şekilde ulaşmalarını 
sağlamaktadır. 

Finansal kuruluşlar bu servisler 
aracılığıyla kapatma işleminde 
kullandıkları beyannamelere şerh 
koymakta ve bu şerhler beyanname 
sorgusu yapan diğer finansal kuruluşlar 
tarafından görüntülenebilmektedir. 
Bu sayede mükerrer kullanım 
engellenmektedir. 

Modülü kullanan finansal kuruluşlar 
kendi geliştirdikleri web servis 
aracılığıyla ya da FKB BİK uygulaması 
ile sistemi kullanabilmektedir. 
21 şirket tarafından kullanılan BİK 
Modülü’nde, 2020 yılı içerisinde 
Ticaret Bakanlığı’na uyumlu olarak 
geliştirme çalışmalarının tamamlanması 
ve sektör talepleri doğrultusunda 
versiyon güncellemelerinin yapılması 
planlanmaktadır. 

2019 Yılı Faaliyetleri

20.08.2019 itibarıyla Gümrükler Genel Müdürlüğü’nce 
kağıtsız beyanname uygulamasına geçilmiş bulunmaktadır.

Gümrükler 
Genel Müdürlüğü

Faktoring

Finansal 
Kiralama

Belgesiz İhracat Kredileri Modülü
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ORTAK VERİ MERKEZİ

6 Nisan 2019 tarihinde yürürlüğe 
giren “Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri’nin Bilgi 
Sistemlerinin Yönetimine ve Denetimine 
İlişkin Tebliğ” kapsamında belirtilen 
gerekliliklerin hayata geçirilmesi 
planlanmıştır. 

Bu süreçte; üye şirketlerimizin en 
verimli ve hızlı bir şekilde sistem altyapı 
gereksinimlerinin karşılanması, günümüz 
teknolojilerinin uygun maliyetli olarak 
kullanılabileceği bir ortamın kurulması 
ihtiyacı nedeniyle, FKB sahipliğinde özel 
bulut mimarisinde Ortak Veri Merkezi’nin 
kurulum çalışmalarına başlanmıştır. FKB 
Bulut Veri Merkezi’nin, 2020 yılı içerisinde 
hayata geçirilmesi hedeflenmektedir.

FKB Bulut Ortak Veri Merkezi 
kapsamında;

•	 Altyapı:	üyelerimizin	birincil	ve	ikincil	
sistemlerini barındırabilecekleri sistem 
altyapısının kurulumu,

•	 Yönetilen	Hizmetler:	FKB	Bulut	Ortak	
Veri Merkezi’nde barındırılan üyelere 
ait sistemlerin ve altyapının yönetimi

hizmetlerinin sunulması planlanmaktadır.

Replikasyon

Üyeler

Birincil Veri Merkezi İkincil Veri Merkezi

Mimari Yapı

Üye 1 VM Üye 2 VM Üye n VM Üye 1 VM Üye 2 VM Üye n VM

Sanallaştırma Katmanı Sanallaştırma Katmanı
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2019 Yılı Faaliyetleri

FİNANSAL KİRALAMA SÖZLEŞME TESCİL 
SİSTEMİ

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri Kanunun 
(Kanun) 22’nci maddesi ile verilen görev 
gereği FKB nezdinde Finansal Kiralama 
Sözleşme Tescil Sistemi kurulmuştur. 
Sözleşme Tescil Sistemi ile ilgili Genelge 
BDDK’nın onayını takiben 9 Şubat 2015 
tarihinde FKB internet sitesinde 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Sistem tamamen elektronik ortamda 
tutulacak şekilde Merkezi Kayıt Kuruluşu 
(MKK) tarafından oluşturulmuş olup 
işletmesi FKB namına MKK tarafından 
yapılmaktadır. 

Sözleşmeler; finansal kiralama şirketleri, 
katılım, yatırım ve kalkınma bankaları 
tarafından elektronik imzalı olarak 
sisteme girilerek Tescil Belgesi tarih 
damgası ile 7/24 alınabilmektedir. Mevcut 
durumda 23 finansal kiralama şirketi, 

7 katılım bankası, 2 yatırım bankası ve 
2 kalkınma bankası sistem kullanıcısıdır. 

Ekrandan ve Kurumsal Entegrasyon (web 
servis) ile sisteme erişim sağlanmakta; 
leasinge konu mallar üçüncü kişiler 
tarafından sorgulanabilmektedir.

Finansal Kiralama Sektör Temsil 
Kurulu’nun aldığı karar uyarınca, FKB 
ve Orman Genel Müdürlüğü arasında 
imzalanan sözleşme kapsamında, tescil 
edilen ve aktifleşen her sözleşme için bir 
fidan bağışı yapılmaktadır.

İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü ile 
imzalanan protokoller kapsamında, 2015 
yılında finanse edilmiş olan 23.125 adet 
finansal kiralama sözleşmesine karşılık 
23.125 adet, 2016 yılında finanse edilmiş 
23.751 finansal kiralama sözleşmesine 
karşılık 23.751 adet fidan dikilerek 
FKB- Finansal Kiralama Hatıra Ormanı 
oluşturulması için gerekli adımlar 
tamamlanmıştır. 

Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu, 
bu önemli sosyal sorumluluk projesini, 
takip eden yıllar için de sürdürmeyi 
amaçlamaktadır.

YURT DIŞINDA YERLEŞİK FİNANSAL 
KİRALAMA ŞİRKETLERİNİN TÜRKİYE’DE 
YERLEŞİK ŞİRKETLERE YAPTIKLARI 
İŞLEMLERE İLİŞKİN SİCİL

Kanunun 21. maddesi ile FKB’ye verdiği 
görev gereği; yurt dışında yerleşik 
finansal kiralama şirketleri tarafından 
Türkiye’de yerleşik kiracılara yapılan 
finansal kiralama sözleşmeleri de 
BDDK’nın onayı ile 31 Temmuz 2013 
tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 
genelge kapsamında FKB tarafından 
tescil edilmektedir. Bu sözleşmeler 
ağırlıklı olarak uçak işlemlerine aittir.

2015 2016 2017 2018 2019

Sözleşme Tescil İstatistikleri

17,4

21.426

 24.880 
25.377

16.225

9.960

20,9
17,8

21,4

25,6

20152014 2016 2017 2018 2019

Yurt dışından yapılan finansal kiralama işlemleri istatistiği 
(31.7.2013’ten itibaren)

 3,44 
 2,93

 1,77 

 3,62 

 5,07 
 4,75 

 Tescil Edilen Sözleşme Tutarı (milyar TL)
 Tescil Edilen Sözleşme Adedi

 Mal Bedeli (milyar ABD doları)     Kiralar Toplamı (milyar ABD doları)

 2,58  2,50 

 1,54 

 2,78 

 4,08  4,00 
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Finansal Kiralama Sözleşme Tescil Sistemi Mimarisi

3. KİŞİ MAL SORGUSU BACKUP / RESTORE

FTS WEB ARAYÜZÜ ENTEGRASYONLAR

WEB SERVİS ARAYÜZÜ

E-MAIL GATEWAY

LEASING FİRMALARI

FKB

FTS

DATA POWER

MALİYE

E-DEVLET

MERNİS
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2019 Yılı Faaliyetleri

TANITIM FAALİYETLERİ 

Lease Conference-İstanbul 2019

Finansal kiralama ve varlığa dayalı 
finansman konusunda global kurumsal 
danışmanlık hizmetlerinde Alta Group 
(LAR) ile bünyesinde faaliyet gösteren 
European Invigors EMEA LLP tarafından 
düzenlenen “Lease Conference-İstanbul 
2019”, 20-21 Kasım tarihlerinde 
gerçekleştirilmiştir. Konferans, 
ülkemizde yapılması tercih edildiği için 
Finansal Kurumlar Birliği tarafından da 
desteklenmiştir.

Uluslararası bir konferans olarak leasing 
sektöründe önemli bir yere sahip olan 
Lease Conference, iki gün boyunca 

dünyanın birçok yerinden önemli 
katılımcılara ev sahipliği yapmıştır. 
Uluslararası Leasing Konferansı’nda 
sektörün öncü yöneticileri, “Orta ve 
Doğu Avrupa ile Orta Doğu ve Afrika’da 
Finansal Kiralama ve Filo Yönetimi” 
konularındaki gelişmelerle ilgili 
konuşmalar gerçekleştirmişlerdir. 

Tüm bunların yanı sıra konferans, 
Türkiye’de ve dünyada finansal kiralama 
sektörü, filo yönetimi, iş geliştirme, 
büyüme ve kârlılık üzerine konuşmalara 
da sahne olmuştur. Konferansta, leasing 
sektöründeki trendler, finansman ve 
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası’nın rolü, 
UFRS16 çözümleri, filo kiralama gibi alt 
başlıklara yer verilmiştir.

Sektörde uluslararası deneyime sahip 
konuşmacıların yer aldığı konferansta, 
Finansal Kurumlar Birliği Yönetim Kurulu 
Başkan Vekili ve Finansal Kiralama Sektör 
Temsil Kurulu Başkanı Dr. Cüneyt Akpınar 
“Gelecek On Yılda Değişecek Dengeler” 
konulu bir sunum yapmıştır. 

Leasing konferansının İstanbul’da 
yapılması, uzun bir aradan sonra 
ülkemizde organize edilen ilk sektör 
toplantısı olması açısından da önemlidir.
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ÜYELER İLE İLGİLİ GELİŞMELER

Kapanan Şirketler

BDDK Kurul Başkanlığı’nın 28 Şubat 2019 
tarihli kararı ile Ziraat Finansal Kiralama 
A.Ş.’nin (şirket) faaliyet izni, şirketin 
talebi doğrultusunda 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu’nun 50’nci maddesinin 
(1) numaralı fıkrası uyarınca iptal 
edilmiştir.

BDDK Kurul Başkanlığı’nın 10 Ekim 2019 
tarihli kararı ile Analiz Faktoring A.Ş.’nin 
(Şirket) faaliyet izni iptal edilmiştir. 
Kurul kararında, Analiz Faktoring A.Ş. 
ortaklarının Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun 6. 
maddesinin (1) numaralı fıkrasının (d) 
bendinde belirtilen koşulu sağlamadığı, 
bu kapsamda şirketin faaliyet izninin 
iptaline karar verildiği bildirilmiştir. 
Kanunun 6. maddesinin (1) numaralı 
fıkrasının (d) bendinde, şirket kurucu 
ortaklarının “taahhüt ettikleri sermaye 
miktarını karşılayabilir düzeyde mali güç 
ve itibara sahip bulunması” gerektiği 
belirtilmektedir.

BDDK Kurul Başkanlığı’nın 31 Ocak 2019 
tarihli kararı ile Eren Faktoring A.Ş.’nin 
(şirket) faaliyet izni, şirketin talebi 
doğrultusunda 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu’nun 50’nci maddesinin 
(1) numaralı fıkrası uyarınca iptal 
edilmiştir.

BDDK Kurul Başkanlığı’nın 14 Şubat 2019 
tarihli gündem yazısı ekinde gönderilen 
13 Şubat 2019 tarih ve 12509071-
103.01.01-E.2895 sayılı yazı ve eklerinin 
incelenmesi sonucunda;

Merkez Faktoring A.Ş.’nin faaliyet izni, 
6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun 
50’nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının 
(c) ve (e)

bentleri kapsamında iptal edilmiştir.

BDDK Kurul Başkanlığı’nın 2 Mayıs 2019 
tarihli kararı ile Strateji Faktoring A.Ş.’nin 
(şirket) faaliyet izni, şirketin talebi 
doğrultusunda 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu’nun 50’nci maddesinin 
(1) numaralı fıkrası uyarınca iptal 
edilmiştir.

Yeni Kurulan Şirketler

Tradewind Faktoring A.Ş.

BDDK Kurul Başkanlığı’nın 20 Şubat 2019 
tarihli gündem yazısı ekinde gönderilen 
20 Şubat 2019 tarih ve 12509071-
103.01.01-E.3339 sayılı yazı ve eklerinin 
incelenmesi sonucunda; Kurul’un 
28 Haziran 2018 tarih ve 7865 sayılı 
kararı ile kuruluşuna izin verilen 
Tradewind Faktoring A.Ş.’ye, 6361 
sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu’nun 7’nci 
maddesi ile Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve 
Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 
5’inci maddesinin (2) numaralı fıkrası 
çerçevesinde faaliyet izni verilmiştir.

Turk Finansman A.Ş.

BDDK Kurul Başkanlığı’nın 3 Nisan 2019 
tarihli gündem yazısı ekinde gönderilen 
3 Nisan 2019 tarih ve 12509071-
104.01.01-E.6218 sayılı yazı ve eklerinin 
incelenmesi sonucunda; Kurul’un 
8 Kasım 2018 tarih ve 8080 sayılı 
kararı ile kuruluşuna izin verilen Turk 
Finansman A.Ş.’ye, 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu’nun 7’nci maddesi 
ile Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve 
Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 
5’inci maddesinin (2) numaralı fıkrası 
çerçevesinde faaliyet izni verilmesine 
karar verilmiştir.
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2019 Yılı Faaliyetleri

2019 YILI TOPLANTILARI

ÜYE TOPLANTILARI

Tarih Açıklama Sektör
3 Ocak TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
7 Ocak Konkordato Konusunda Alınacak Hukuk Görüşü Konusunda Hukuk Komitesi Toplantısı Finansal Kiralama
13 Ocak Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
14 Ocak MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
15 Ocak Bilgi Sistemleri Tebliğ Taslağı Hakkında Çalışma Grubu Toplantısı Ortak
15 Ocak MFKS Analiz Toplantısı Faktoring
16 Ocak Prof. Dr. Emrehan İnal’la Alınacak Hukuk Görüşü Hakkında Bilgilendirme Toplantısı Finansal Kiralama
17 Ocak Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
17 Ocak Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
17 Ocak Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
17 Ocak Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
18 Ocak MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
20 Ocak Hukuk Komitesi Toplantısı Faktoring
22 Ocak Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
23 Ocak KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
25 Ocak Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
28 Ocak Bilgi Sistemleri Tebliğ Taslağı Hakkında Çalışma Grubu Toplantısı Ortak
5 Şubat TFRS 9 Kapsamında Yeniden Değerlendirme Konulu Mali İşler Toplantısı Finansal Kiralama
5 Şubat Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
6 Şubat Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
10 Şubat KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
12 Şubat Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
14 Şubat Faktoring Yazılımı Toplantısı Faktoring
14 Şubat Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
18 Şubat MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
18 Şubat Faktoring Yazılımı Toplantısı Faktoring
20 Şubat Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu ve Genel Müdürler Toplantıları Finansal Kiralama
22 Şubat Eximbank Kredileri Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
25 Şubat Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
26 Şubat Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
27 Şubat KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
28 Şubat Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
8 Mart KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
11 Mart Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
11 Mart Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
11 Mart Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
11 Mart Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
12 Mart Mali İşler Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
12 Mart Operasyon Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
14 Mart Uyum Görevlileri - İç Kontrol Toplantısı Finansal Kiralama
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Tarih Açıklama Sektör
14 Mart Faktoring Yazılımı Toplantısı Faktoring
14 Mart MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
16 Mart Hukuk Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
26 Mart Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
27 Mart Tüketiciye Leasing Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
27 Mart KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
28 Mart Operasyon Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
2 Nisan Fon Yöneticileri Çalışma Grubu ile Eximbank Kredisi Konulu Toplantı Finansal Kiralama
3 Nisan KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
9 Nisan KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
10 Nisan Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
10 Nisan Leasing Ortak Yazılım Toplantısı Finansal Kiralama
10 Nisan Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
11 Nisan Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
11 Nisan Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
16 Nisan Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
16 Nisan KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
17 Nisan Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
17 Nisan Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
17 Nisan Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
17 Nisan Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
18 Nisan Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
18 Nisan Hukuk Komitesi Toplantısı Faktoring
29 Nisan Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
30 Nisan Eximbank Kredileri Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
2 Mayıs Faktoring Sektörü IT Bilgilendirme Toplantısı Faktoring
10 Mayıs MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
10 Mayıs KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
13 Mayıs Sözleşmenin Yazılı Olması Şartı Konusunda Hukuk Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
15 Mayıs Bilgi Teknolojileri Komite Toplantısı Faktoring
16 Mayıs Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
16 Mayıs Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
21 Mayıs Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
22 Mayıs Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
22 Mayıs İç Kontrol Komite Toplantısı Finansman Şirketleri 
22 Mayıs Tekne İşlemler Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
23 Mayıs Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
28 Mayıs Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
29 Mayıs KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
2 Temmuz Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
5 Temmuz FKB Genel Kurulu Ortak
10 Temmuz Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
10 Temmuz Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
10 Temmuz Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu ve Yönetim Kurulu Başkanlığı Seçimi Finansal Kiralama
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2019 Yılı Faaliyetleri

Tarih Açıklama Sektör
10 Temmuz Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
23 Temmuz Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
23 Temmuz Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
24 Temmuz Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
24 Temmuz Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
25 Temmuz Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
25 Temmuz Yenilenebilir Enerji Yatırımlarının Yabancı Para ile Finanse Edilmesi Hakkında Çalışma Grubu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

30 Temmuz Kanun Çalışma Grubu’nun FYY Yönetmelik Değişikliği Tasarısı Hakkında Toplantı Finansal Kiralama
7 Ağustos Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
21 Ağustos Hukuk Komitesi Toplantısı Faktoring
22 Ağustos Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
22 Ağustos Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
22 Ağustos Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
23 Ağustos Hukuk Çalışma Grubunun FYYS Konulu Çalışması Finansal Kiralama
28 Ağustos KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
6 Eylül Kamu İhale Kurumuna Gönderilecek Tip Sözleşme Çalışması Finansal Kiralama
9 Eylül MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
11 Eylül Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
12 Eylül Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
17 Eylül Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
18 Eylül Finansal Kiralama Sektör Yöneticileri ile Toplantı ve Tekne Gezisi Finansal Kiralama
18 Eylül Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
19 Eylül Leasing Ortak Yazılımına İlişkin İhale Sürecinin Yönetimi İşi İçin Teklif Veren Üç Danışmanlık 

Şirketinin Sektör Yöneticilerine Sunumları
Finansal Kiralama

19 Eylül Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
19 Eylül Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
20 Eylül Kanun Çalışma Grubunun Mevzuat Geliştirme Toplantısı Finansal Kiralama
23 Eylül Mali İşler ve Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
25 Eylül Krediler Komitesi Toplantısı Faktoring
26 Eylül FKB Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı Ortak
26 Eylül BT Komite Toplantısı Faktoring
27 Eylül MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
9 Ekim Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
10 Ekim Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
15 Ekim Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
16 Ekim KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
17 Ekim IT Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
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Tarih Açıklama Sektör
18 Ekim KVKK Çalışma Grubu Toplantısı Finansman Şirketleri 
24 Ekim Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
24 Ekim Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
24 Ekim Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
25 Ekim Hukuk Komitesi Toplantısı Faktoring
30 Ekim Hazine Destekli Kredi Garanti Sistemi Konulu Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
5 Kasım Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
7 Kasım Faktoring STK’sı Tarafından Sürdürülen Ortak Veri Merkezi Projesi Konusunda Bilgilendirme 

Sunumu
Ortak

12 Kasım Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
14 Kasım Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
20 Kasım Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
21 Kasım Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
25 Kasım Leasing Uyum Görevlileri Toplantısı Finansal Kiralama
26 Kasım MASAK Komitesi Toplantısı Faktoring
27 Kasım Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
27 Kasım Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
29 Kasım Leasing Ortak Yazılımı Projesi Kapsamında İki Yazılım Şirketinin Sektör Yöneticilerine 

Sunumları
Finansal Kiralama

3 Aralık Kanun Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
3 Aralık Krediler Komitesi Toplantısı Faktoring
3 Aralık Mali İşler Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
4 Aralık Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
4 Aralık Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
4 Aralık Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
11 Aralık Mali İşler Komitesi Toplantısı Faktoring
11 Aralık Raporlama Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
12 Aralık Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
12 Aralık Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
12 Aralık Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
13 Aralık Hukuk Sempozyumu Hazırlık Toplantısı Finansal Kiralama
18 Aralık Hukuk Komitesi Toplantısı Finansman Şirketleri 
19 Aralık Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
19 Aralık Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
19 Aralık Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman Şirketleri 
19 Aralık Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
23 Aralık Mali İşler Komitesi Toplantısı Faktoring
25 Aralık Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
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2019 Yılı Faaliyetleri

KAMU İLE YAPILAN TOPLANTILAR

Tarih Açıklama Sektör
16 Ocak Türk Eximbank Genel Müdürlüğüne STK Üyelerinin Ziyareti Ortak
11 Şubat MASAK ile FATF Değerlendirmeleri Konulu Toplantı Ortak
18 Şubat Eximbank Kredisi İmza Töreni Finansal Kiralama
21 Şubat TCMB ve TKYB Yöneticileri ile Görüşme Ortak
21-22 Şubat Ankara’da KVKK Eğitimi Ortak
26 Şubat Adalet Bakanlığı Mevzuat Genel Müdürlüğü ve Vergi Denetleme Kurumu Başkanlığında 

Görüşmeler
Ortak

8 Mart GİB Başkanı ile Görüşme Ortak
8 Mart Hazine ve Maliye Bakanlığı'nda Düzenleme Taleplerimiz Hakkında Bilgilendirme Ortak
16 Mart MASAK-FATF IV. Tur Değerlendirme Toplantısı Ortak
20 Mart Türkiye Noterler Birliği Temsilcileri ile Sözleşme Tescil Sisteminin Ticari Taşınır Rehni 

Sistemi TARES ile Entegrasyonu Konusunun Görüşülmesi
Ortak

22 Mart Türk Eximbank Toplantısı Faktoring
22 Mart GİB Başkanı ile Görüşme Ortak
22 Mart Risk Merkezi Yönetimi ile Görüşme Ortak
15 Nisan T.C. Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Toplantısı Faktoring
26 Nisan BDDK, Eğitim Faktoring
26 Nisan Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisine Ziyaret Ortak
29 Nisan FYY Kanun Taslağı Hakkında Toplantı Ortak
30 Nisan BDDK’da Toplantı Ortak
3 Mayıs Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisinde Toplantı Ortak
10 Mayıs GİB’de DV Konulu Toplantı Finansal Kiralama
11-12 
Haziran

İFM Çalıştayı Ortak

12 Haziran Risk Merkezi Çalışma Grubu Toplantısı Ortak
14 Haziran TCMB Temsilcileri ile İstatistik Projeleri Hakkında FKB’de Toplantı Ortak
21 Haziran GİB Başkanı ile İki Leasing Şirketinin Noterliklerde Yaşanan Damga Vergisi Sorunu Hakkında 

Toplantı
Finansal Kiralama

28 Haziran TURKKEP Temsilcisi ile Toplantı Ortak
2 Temmuz Dijital Gümrük Projesi Kapsamında Gümrükler Genel Müdürlüğündeki MKK Temsilcisi ile 

Toplantı
Finansal Kiralama

10 Temmuz TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda Yapılan Torba Kanun Görüşmeleri Ortak
28-29 
Ağustos

Kamu İhale Kurumu Temsilcileri ile Kamuya Leasing Yapılması Konulu Çalışma Finansal Kiralama

2 Eylül Türk Eximbank ve Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası Genel Müdürlerine Ziyaret Ortak
6 Eylül TCMB Faiz İstatistikleri Eğitimi Ortak
9 Eylül MASAK Başkanı Sn. Hayrettin Kurt ile Görüşme Ortak
9 Eylül Ticaret Bakanlığı ile Hazine ve Maliye Bakanlığı Ziyareti Ortak
10 Eylül BDDK’da Yapılan Kayıttan Düşme Konulu Toplantı Ortak
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Tarih Açıklama Sektör
11 Eylül FKB’de Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Temsilcileri ile 11. Kalkınma Planı 

Eylem Planına Finansal Kurumlarla İlgili Ekleme Önerilerimiz Konulu Toplantı
Ortak

12 Eylül Hazine ve Maliye Bakanlığı Finansal Piyasalar ve Kambiyo Gn. Md. Sn. Murat Zaman ile 
Görüşme

Ortak

17 Eylül Hazine ve Maliye Bakan Danışmanı ile Görüşme Ortak
17 Eylül TCMB Başkanı Sn. Murat Uysal ile Görüşme Ortak
1 Kasım Hazine Destekli Kredi Garanti Sistemi Konusunda Hazine ve Maliye Bakanlığı Finansal 

Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğü Yetkilileri ile Toplantı
Ortak

8 Kasım Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Ziyareti Finansman Şirketleri 
8 Kasım Düzenleme Önerilerimiz Konusunda Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisinde Toplantı Ortak
13 Kasım BDDK Denetim III Daire Başkanı Ziyareti Ortak
3 Aralık MASAK-FKB Çalıştayı Ortak
3 Aralık Rekabet Kurumu Başkanı ile Görüşme Ortak
6 Aralık SPK Ziyareti Faktoring
9 Aralık Türk Eximbank Genel Müdürü ile Görüşme Ortak
19 Aralık BDDK Toplantı Ortak
19 Aralık Ulusal İstihdam Stratejisi Eylem Planı Toplantısı Ortak

YURT DIŞI KURULUŞLARLA YAPILAN TOPLANTILAR

Tarih Açıklama Sektör
15 Ocak FCI Toplantısı Faktoring
21 Ocak EBRD Toplantısı Faktoring
31 Ocak EBRD Toplantısı Faktoring
12 Şubat FCI Toplantısı Faktoring
14 Şubat Malezya’dan Gelen FAMCA Fonu Yöneticileri ile Görüşme Ortak
21 Mart Leaseurope CEO Business Council Toplantısı Finansal Kiralama
15-16 Mayıs Leaseurope Genel Sekreterler Toplantısı Finansal Kiralama
22 Temmuz İslami Finans Eğitimleri Düzenleyen Al Huda Temsilcisi ile Görüşme Ortak
10 Ekim Leaseurope Genel Kurulu Finansal Kiralama
10-11 Ekim Leaseurope Yıllık Kongresi Finansal Kiralama
20-21 Kasım Invigors Tarafından Düzenlenen Uluslararası Leasing Konferansı Finansal Kiralama
4-5 Aralık Leaseurope Genel Sekreterler Toplantısı Finansal Kiralama
9 Aralık Etiyopya’dan Gelen Leasing Yöneticilerine Sektör Tanıtımı Finansal Kiralama
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2019 Yılı Faaliyetleri

İŞTİRAK EDİLEN VEYA DÜZENLENEN TOPLANTILAR

Tarih Açıklama Sektör
2 Ocak Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
3 Ocak Fibabanka, TZFS Toplantısı Faktoring
4 Ocak Güneş Sigorta Genel Müdür Yardımcısı Ziyareti Ortak
7 Ocak TEDAR, TZFS Toplantısı Faktoring
9 Ocak KKB Genel Müdürüne STK Üyelerinin Ziyareti Finansal Kiralama
18 Ocak Kredi Kayıt Bürosu, E-çek Toplantısı Faktoring
18 Ocak Risk Merkezi Yönetimindeki Temsilci Üyemiz ile Görüşme Ortak
24 Ocak Faturampara Toplantısı Faktoring
24 Ocak Risk Merkezi Kontrol Hedefleri Değerlendirme Toplantısı Ortak
29 Ocak Özel Entegratörlük Firma Toplantısı Faktoring
30 Ocak DRC Rating Yöneticileri ile Görüşme Finansal Kiralama
1 Şubat Dijital Dönüşüm Firma Toplantısı Faktoring
5 Şubat Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
6 Şubat Özel Entegratörlük Firma Toplantısı Faktoring
7 Şubat MKK Toplantısı Faktoring
8 Şubat Faturampara Toplantısı Faktoring
11 Şubat Halk Sigorta, DDAS Toplantısı Faktoring
14 Şubat Halkbank, MFKS Toplantısı Faktoring
27 Şubat MKK Toplantısı Faktoring
28 Şubat Dijital Dönüşüm Firma Toplantısı Faktoring
6 Mart Cybersoft, BİK Entegrasyon Toplantısı Faktoring
8 Mart Cybersoft, BİK Entegrasyon Toplantısı Faktoring
15 Mart MFKS Teknik Yazılım Toplantısı Faktoring
18 Mart Cybersoft, BİK Entegrasyon Toplantısı Faktoring
18 Mart Faturampara Toplantısı Faktoring
19 Mart Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
22 Mart Halk Sigorta, DDAS Toplantısı Faktoring
25 Mart Cybersoft, BİK Entegrasyon Toplantısı Faktoring
28 Mart Adalet Bakanlığı ile Arabuluculuk Sempozyumu Ortak
1 Nisan Faturampara Toplantısı Faktoring
2 Nisan VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
5 Nisan KVKK Yazılım Toplantısı Faktoring
11 Nisan Halk Sigorta, DDAS Toplantısı Faktoring
12 Nisan Faturampara Toplantısı Faktoring
16 Nisan Emlak Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
16 Nisan Halk Sigorta, DDAS Toplantısı Faktoring
16 Nisan VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
19 Nisan Kredi Kayıt Bürosu, MFKS Toplantısı Faktoring
25 Nisan EY Bilgi Sistemleri Semineri Ortak
25 Nisan Emlak Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
25 Nisan Merkezi Yazılım Firma Toplantısı Faktoring
26 Nisan Faturampara Toplantısı Faktoring
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Tarih Açıklama Sektör
30 Nisan Halkbank, Halk Faktoring, TZFS Toplantısı Faktoring
30 Nisan ING Bank, MFKS Toplantısı Faktoring
2 Mayıs Faturampara Toplantısı Faktoring
2 Mayıs Özel Entegratörler Kurulu Toplantısı Faktoring
6 Mayıs TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
7 Mayıs Noterler Birliği Ziyareti Ortak
9 Mayıs Halkbank, TZFS Toplantısı Faktoring
10 Mayıs VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
13 Mayıs Kredi Kayıt Bürosu Toplantısı Faktoring
14 Mayıs Emlak Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
17 Mayıs Kredi Kayıt Bürosu Toplantısı Faktoring
20 Mayıs TBB’de Sermaye Hareketleri Genelgesi Hakkında Toplantı Ortak
20 Mayıs TİAD İftarı Finansal Kiralama
22 Mayıs Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
22 Mayıs Risk Merkezi Çalışma Grubu’nun TBB’deki Toplantısı Ortak
23 Mayıs Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
24 Mayıs FATF MASAK ve Mali Sektör Temsilcileri ile TBB Ev Sahipliğinde FATF Değerlendirme 

Toplantısı
Ortak

24 Mayıs VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
13 Haziran TBB’de Risk Merkezi KRM Çalışma Grubu Toplantısı Ortak
17 Haziran KPMG’nin FKB’de BT Güvenliği Semineri Ortak
24 Haziran Türkiye Finans Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
28 Haziran Merkezi Yazılım Firma Toplantısı Faktoring
2 Temmuz TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
3 Temmuz TOBB Nezdinde Kiralama Sektör Meclisi Kurulması Hakkında İMDER’de Yapılan Toplantı Finansal Kiralama
4 Temmuz Risk Yöneticileri Derneği Yönetim Kurulu Üyeleri ile Toplantı Ortak
8 Temmuz Kredi Kayıt Bürosu, MFKS Toplantısı Faktoring
11 Temmuz Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
11 Temmuz Yazılım Şirketi Cybersoft Temsilcileri ile Görüşme Finansal Kiralama
12 Temmuz Türkiye Finans Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
16 Temmuz Kredi Kayıt Bürosu, MFKS Toplantısı Faktoring
24 Temmuz Kredi Sigortası Firma Toplantısı Faktoring
25 Temmuz Albaraka Türk Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
26 Temmuz Sermaye Piyasaları Kongresi Hakkında TSPB Temsilcisi ile Görüşme Ortak
1 Ağustos Anadolubank, TZFS Toplantısı Faktoring
1 Ağustos MKK Genel Müdürü Sn. Ekrem Arıkan ve Takasbank Genel Müdürü Sn. Gökhan Elibol’u Ziyaret Ortak
8 Ağustos Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
8 Ağustos TBB’de Yapılan FYYÇA Toplantısı Ortak
19 Ağustos TBB’de Yapılan FYYÇA Toplantısı Ortak
20 Ağustos Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
21 Ağustos PwC Temsilcisi ile Bilgi Teknolojileri Anket Planlama Görüşmesi Ortak
23 Ağustos Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
27 Ağustos MKK Toplantısı Faktoring
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2019 Yılı Faaliyetleri

Tarih Açıklama Sektör
28 Ağustos IFC Toplantısı Faktoring
2 Eylül Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
3 Eylül TBB Uluslararası Derecelendirme Şirketleri Toplantısı Ortak
5 Eylül Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
6 Eylül Türkiye Finans Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
12 Eylül Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
13 Eylül KPMG BT Denetimleri Semineri Ortak
18 Eylül VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
20 Eylül Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
24 Eylül VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
26 Eylül Kredi Kayıt Bürosu Toplantısı Faktoring
27 Eylül Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
30 Eylül Cybersoft, BİK Entegrasyon Toplantısı Faktoring
30 Eylül VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
1 Ekim ICBC, MFKS Toplantısı Faktoring
1 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
1 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
2 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
2 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
3 Ekim Türkiye Finans Katılım Bankası, MFKS Toplantısı Faktoring
7 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
8 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
8 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
9 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
9 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
10 Ekim Cybersoft, BİK Entegrasyon Toplantısı Faktoring
11 Ekim Kredi Kayıt Bürosu Toplantısı Faktoring
11 Ekim TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
16 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
17 Ekim FCI Toplantısı Faktoring
17 Ekim ING Bank, MFKS Toplantısı Faktoring
21 Ekim Borsa İstanbul Toplantısı Faktoring
22 Ekim Özel Entegratörlük Firma Toplantısı Faktoring
23 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
25 Ekim Cybersoft, BİK Entegrasyon Toplantısı Faktoring
28 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
30 Ekim Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
4 Kasım TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
5 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
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Tarih Açıklama Sektör
6 Kasım Kurumsal İletişim Ajans Toplantısı Faktoring
6 Kasım MKK Temsilcileri ile Ortak Veri Merkezi ve Sistem Altyapısı Konularında Hizmet Alımı Konulu 

Toplantı
Ortak

6 Kasım MKK Toplantısı Faktoring
6 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
6 Kasım Özel Entegratörlük Firma Toplantısı Faktoring
7 Kasım İş Bankası Grup Şirketlerinden Softtech Temsilcileri ile Ortak Leasing Yazılımı Konusunda 

Görüşme
Finansal Kiralama

11 Kasım Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
11 Kasım TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
12 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
12 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
13 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
14 Kasım Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
14 Kasım Doküman Yönetim Sistemi Yazılımı Toplantısı Faktoring
15 Kasım Dijital Dönüşüm Firma Toplantısı Faktoring
15 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
15 Kasım TBB Tarafından Organize Edilen KVKK Çalıştayı Ortak
19 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
19 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
19 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
19 Kasım Özel Entegratörlük Firma Toplantısı Faktoring
22 Kasım Architecht Yazılım Şirketi Yöneticileri ile Dijital Dönüşüm Gündemli Toplantı Ortak
22 Kasım Invigors Temsilcilerinin Liderliğinde Leasing Sektörünün Değerlendirildiği Yuvarlak Masa 

Toplantısı
Finansal Kiralama

22 Kasım Merkezi Yazılım Firma Toplantısı Faktoring
22 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
22 Kasım Özel Entegratörlük Firma Toplantısı Faktoring
25 Kasım Kültür Üniversitesi Öğrencilerine Leasing ve Faktoring Konulu Eğitim Verilmesi Ortak
26 Kasım Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
28 Kasım Alternatifbank, TZFS Toplantısı Faktoring
28 Kasım Architecht Yazılım Şirketi Yöneticileri ile Dijital Dönüşüm Gündemli Toplantı Ortak
28 Kasım Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
28 Kasım Merkezi Yazılım Firma Toplantısı Faktoring
28 Kasım TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
29 Kasım Türkiye 2023 Finans Zirvesi Ortak
2 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
2 Aralık VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
3 Aralık Doküman Yönetim Sistemi Yazılımı Toplantısı Faktoring
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Tarih Açıklama Sektör
3 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
4 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
4 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
4 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
5 Aralık FKB Tanıtımı Afyon Kocatepe Üniversitesi Ortak
5 Aralık Kredi Sigortası Firma Toplantısı Faktoring
5 Aralık MKK Toplantısı Faktoring
5 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
9 Aralık Faturampara Toplantısı Faktoring
9 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
10 Aralık Akbank AG, MFKS Toplantısı Faktoring
10 Aralık Alternatifbank, TZFS Toplantısı Faktoring
10 Aralık Halkbank, TZFS Toplantısı Faktoring
11 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
11 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
11 Aralık Prof. Turgut Öz ile Borçlar Kanunu Uygulamasına İlişkin Hukuk Görüşü Toplantısı Finansal Kiralama
16 Aralık Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü ile Ürün Güvenliği Çalıştayı Finansal Kiralama
17 Aralık Kredi Kayıt Bürosu Toplantısı Faktoring
17 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
17 Aralık FKB Tanıtım, Antakya Mustafa Kemal Üniversitesi Ortak
18 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
20 Aralık Doküman Yönetim Sistemi Yazılımı Toplantısı Faktoring
20 Aralık IFC Toplantısı Faktoring
23 Aralık Cybersoft, TZFS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
24 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
24 Aralık Vakıf Katılım Bankası, TZFS Toplantısı Faktoring
25 Aralık VakıfBank, TZFS Toplantısı Faktoring
26 Aralık Merkezi Yazılım Firma Toplantısı Faktoring
26 Aralık TNB Elektronik Bilgi Paylaşımı Protokolü Toplantısı Ortak
27 Aralık Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
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2019 Yılında Yapılan Mevzuat Düzenlemeleri

Tarih Düzenleme Sektör
25 Ocak

26 Şubat

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

Yönetmelik önce 25 Ocak 2019 tarihinde, sonra 26 Şubat 2019 tarihinde olmak üzere iki kez 
değiştirilmiştir. Bu kapsamda, önce Yönetmeliğin 11/A maddesinin birinci fıkrası değiştirilmişken, 
sonra aynı maddenin ikinci fıkrası değiştirilmiştir.

- Yönetmeliğin 11/A maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

“(1) Tüketicilere, binek araç edinimi amacıyla kullandırılacak taşıt kredilerinde ve taşıt teminatlı 
kredilerde veya yapılacak finansal kiralama işlemlerinde, kredi tutarının taşıtın değerine oranı 
taşıtın nihai fatura değeri yüz yirmi bin Türk Lirası ve altında olanlar için yüzde yetmişi aşamaz. 
Bu oran, nihai fatura değeri yüz yirmi bin Türk Lirasını aşan binek araçlarda, bedelin yüz yirmi bin 
Türk Lirasına kadar olan kısmı için yüzde yetmiş, yüz yirmi bin Türk Lirasının üstünde olan kısım için 
yüzde elli olarak uygulanır. İkinci el binek araçlarda taşıtın değerinin tespitinde kasko değeri esas 
alınır.”

- Yönetmeliğin 11/A maddesinin ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve Geçici Madde 7 
eklenmiştir:

“(2) Konut edinmeleri ve konut tadilatı kapsamında konutun 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı 
Türk Medeni Kanununun 684 üncü maddesinde düzenlenen bütünleyici parçası niteliğini haiz 
olacak şekilde mal veya hizmet alımı amacıyla tüketicilere kullandırılan krediler, konutların finansal 
kiralama yoluyla tüketicilere kiralanması, diğer gayrimenkul alımı amaçlı krediler ve eğitim ve 
öğrenim ücretinin finansmanı amacıyla kullandırılacak krediler ile bu kredilerin yeniden finansmanı 
amacıyla kullandırılan krediler hariç olmak üzere, tüketici kredilerinin vadesi altmış ayı, nihai 
fatura değeri yüz yirmi bin Türk Lirası ve altında olan taşıt alımı amacıyla kullandırılan kredilerin 
vadesi altmış ayı, nihai fatura değeri yüz yirmi bin Türk Lirasının üzerinde olan taşıt alımı amacıyla 
kullandırılan krediler ile taşıt teminatlı kredilerin vadesi kırk sekiz ayı, bilgisayar alımı amacıyla 
kullandırılan kredilerin vadesi on iki ayı, tablet alımı amacıyla kullandırılan kredilerin vadesi altı ayı, 
fiyatı üç bin beş yüz Türk Lirasına kadar olan cep telefonu alımı amacıyla kullandırılan kredilerin 
vadesi on iki ayı, fiyatı üç bin beş yüz Türk Lirasının üzerinde olan cep telefonu alımı amacıyla 
kullandırılan kredilerin vadesi altı ayı aşamaz. Bu kredilerin yeniden yapılandırılmasında aynı 
vadeler uygulanır.

GEÇİCİ MADDE 7 – (1) Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kullandırılan ihtiyaç kredilerinin borç 
bakiyeleri borçlu tarafından talep edilmesi durumunda en fazla altmış ay ile sınırlı olmak üzere 
yeniden yapılandırılabilir.”

Finansal 
Kiralama ve 
Finansman

1 Şubat Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile 
Finansal Tabloları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

24 Aralık 2013 tarihli ve 28861 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finansal Tabloları Hakkında Yönetmeliğin 
ekinde yer alan şekilde değiştirilmiştir.

Yönetmelik 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
1 Şubat Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve 

İzahnamesi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

4 Aralık 2013 tarihli ve 28861 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğin 
9 uncu maddesinin birinci fıkrasında yer alan bazı hesaplar yeni maddede belirtildiği şekilde 
değiştirilmiştir.

Ortak

1 Şubat Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

Yapılan değişiklikler ile 20 Eylül 2017 tarihli ve 30186 mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğin;

- 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan bazı hesaplar yeni maddede belirtildiği şekilde 
değiştirilmiştir.

- 8 inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan bazı hesaplar yürürlükten kaldırılmıştır.

- 8 inci maddesinin birinci fıkrasına hesap sıralamasına uygun olarak yerleştirilmek üzere yeni 
maddede belirtilen hesaplar eklenmiştir.

- 9 uncu maddesinin üçüncü fıkrasında yer alan hesap açıklamaları yeni maddede belirtilen 
şekilde değiştirilmiştir.

Tebliğ 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Ortak

10 Şubat Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

24 Nisan 2013 tarihli ve 28627 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğe aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 6 - (1) Bu maddenin yürürlük tarihinden önce anapara ve/veya faiz ödemelerinin 
tahsili geciken ihtiyaç kredilerinin borç bakiyeleri, borçlu tarafından talep edilmesi durumunda en 
fazla altmış ay ile sınırlı olmak üzere yeniden yapılandırılabilir.”

Finansman

ve Finansal 
Kiralama

3 Mart 

31 Ağustos

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (İhracat Bedelleri 
Hakkında) (Tebliğ No: 2018-32/48)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2019-
32/53) 

4 Eylül 2018 tarihli ve 30525 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma 
Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (İhracat Bedelleri Hakkında) (Tebliğ No: 2018-32/48)’in 13 
üncü maddesinin ikinci fıkrası önce 3 Mart 2019 tarihinde, sonra 31 Ağustos 2019 tarihinde olmak 
üzere iki kez değiştirilmiştir. Bu kapsamda ilgili fıkrada yer alan “6 ay” ibaresi önce “1 yıl” olarak 
sonra “18” ay olarak uzatılmış olup, söz konusu fıkra nihai olarak

“Bu Tebliğ hükümleri yürürlük tarihinden itibaren 18 ay süresince geçerlidir.” olarak değiştirilmiştir.

Faktoring

6 Nisan Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Bilgi Sistemlerinin Yönetimine ve 
Denetimine İlişkin Tebliğ 

Tebliğ 6 Nisan 2019 tarihli ve 30737 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır.

Ortak

2019 Yılı Faaliyetleri
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Tarih Düzenleme Sektör
22 Haziran Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(Sayı: 2019/11) 

25 Aralık 2013 tarihli ve 28862 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Zorunlu Karşılıklar Hakkında 
Tebliğ (Sayı: 2013/15)’in 6 ncı maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(3) Finansman şirketleri için birinci ve ikinci fıkralarda belirtilen zorunlu karşılık oranları yüzde 0 
olarak uygulanır.”

Finansman

19 Temmuz Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 

19 Temmuz 2019 tarihli ve 30836 (Mükerrer) sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan bu Kanun ile hem 
Bankacılık Kanununda hem de 6361 sayılı Kanununda değişiklik yapılmıştır. Buna göre;

- 5411 sayılı Kanuna geçici madde eklenmek suretiyle, Türkiye’de faaliyette bulunan bankalar, 
finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman şirketleri ile bu maddede 
tanımlanan diğer finansal kuruluşlarla kredi ilişkisinde bulunan ve Kurum tarafından çıkarılan 
yönetmeliğe göre hazırlanan Çerçeve Anlaşmalarda belirlenen borçluların, bu kuruluşlar 
tarafından kullandırılmış olan kredilere ilişkin olarak alınacak tedbirlerle, geri ödeme 
yükümlülüklerini yerine getirebilmelerine ve istihdama katkıda bulunmaya devam etmelerine 
imkân verilmesini sağlamak amacıyla, dahil oldukları risk grubundaki diğer borçlularla bir bütün 
olarak veya kısmen yeniden yapılandırmaya tabi tutulabileceği; bu madde uyarınca yapılacak 
finansal yeniden yapılandırmalara ilişkin usul ve esaslar Kurum tarafından çıkarılan yönetmelik 
hükümleri çerçevesinde hazırlanan Çerçeve Anlaşmalar ile belirleneceği belirtilerek, devamında 
uygulamaya ilişkin hükümlere yer verilmiştir.

- 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 16 ncı maddesinin 
ikinci fıkrasında yer alan “Finansal kiralama ve finansman şirketleri” ibaresi “Şirket” şeklinde 
değiştirilmiş ve maddeye 3. fıkra eklenmiştir. Bu kapsamda maddenin son hali;

“(2) Şirket tarafından bu madde uyarınca ayrılan özel karşılıkların tamamı, ayrıldıkları yılda kurumlar 
vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul edilir.

(3) Bu madde uyarınca özel karşılık ayrıldıktan sonra tahsil imkânı kalmaması nedeniyle kayıttan 
düşülen alacaklar, 213 sayılı Kanunun 322 nci maddesi hükümleri kapsamında değersiz alacak 
addolunur.”

Ortak

1 Ağustos Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile 
Finansal Tabloları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

24 Aralık 2013 tarihli ve 28861 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile Finansal Tabloları Hakkında Yönetmeliğin 4 
üncü maddesinin dördüncü fıkrasında yer alan “(4) Şirket tarafından uygulanacak tekdüzen hesap 
planı ve izahnamesi Kurulca düzenlenir.” Şeklindeki düzenleme yürürlükten kaldırılmıştır. Ayrıca 
aynı tarihte hem bankalara hem şirketlere ortak olarak uygulanacak olan Tekdüzen Hesap Planı 
Hakkında Yönetmelik yayımlanmıştır.

Yönetmelik 1 Ocak 2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
1 Ağustos Tekdüzen Hesap Planı Hakkında Yönetmelik 

Yönetmeliğin amacı, Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına uygun olarak muhasebe 
ve finansal raporlama sisteminde üretilen, denetim ve gözetim için gerekli olan bilgilerin 
doğrulanabilir ve denetlenebilir bir şekilde doğrudan ve sağlıklı olarak elde edilmesini, ekonominin 
izlenmesi ve yönlendirilmesi için ihtiyaç duyulan finansal bilgilere ve diğer istatistikî bilgilere 
doğrudan ulaşılmasını, finansal analiz, risk analizi, verimlilik analizi gibi çeşitli analiz ve yorumlar 
için ihtiyaç duyulan bilgilerin standart bir şekilde elde edilmesini sağlamak olup, Türkiye’de 
faaliyette bulunan bankalar, finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri bu Yönetmelik 
hükümlerine tâbidir. 

Yönetmelik 1 Ocak 2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Ortak

27 Kasım Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları ile 
Finansal Tabloları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

27 Kasım 2019 tarihli ve 30961 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 6361 sayılı Kanunun 16. 
maddesine eklenen 3. fıkra kapsamında, Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Muhasebe Uygulamaları ile Finansal Tabloları Hakkında Yönetmeliğe başlığıyla birlikte aşağıdaki 
4/A maddesi eklenmiştir.

“Kayıttan düşme

MADDE 4/A – (1) Bu Yönetmeliğin 6 ncı maddesi uyarınca “Zarar Niteliğindeki Alacaklar” 
hesabında izlenen ve borçlunun temerrüdü nedeniyle ömür boyu beklenen kredi zararı karşılığı 
veya özel karşılık ayrılan alacakların geri kazanılmasına ilişkin makul beklentiler bulunmayan kısmı, 
bu alacakların “Zarar Niteliğindeki Alacaklar” hesabına aktarılmalarını takip eden ilk raporlama 
döneminden (ara dönem veya yıl sonu raporlama dönemi) itibaren TFRS 9 kapsamında kayıtlardan 
düşülebilir.

(2) Tahsil imkânı kalmayan alacakların bu maddenin birinci fıkrası kapsamında kayıtlardan 
düşülmesi bir muhasebe uygulamasıdır ve alacak hakkından vazgeçilmesi sonucunu doğurmaz.

(3) Alacakların geri kazanılmasına ilişkin makul beklentilerin bulunmadığına ilişkin olarak şirketçe 
belirlenen göstergeler ve kayıttan düşülmüş olmakla birlikte takibi yapılan alacaklara ilişkin 
politikalar da dâhil olmak üzere kayıttan düşme politikası, TFRS 9 kapsamında dönem içerisinde 
kayıttan düşülen tutarlar ve bunun takibe dönüşüm oranına olan etkisi finansal tabloların 
dipnotlarında açıklanır.”

Bu Yönetmelik 19 Temmuz 2019 tarihinden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiştir.

Ortak

2019 Yılı Faaliyetleri
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SERTİFİKA PROGRAMI, DÜZENLENEN 
EĞİTİM VE SEMİNERLER 

2019 yılında toplam 78 adet, 125 
günlük eğitim organize edilmiştir. Bu 
eğitimlerden toplamda 900 katılımcı 
faydalanmıştır.

Finansal Kurumlar Birliği ile Marmara 
Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi 
(MUSEM) arasında 2014 Kasım ayında 
imzalanan protokolle hayata geçirilen 
“Finansal Kurumlarda Temel Uzmanlık 
Sertifika Programı”nda Marmara 
Üniversitesi’nin öğretim üyeleri ile birlikte 
finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinden, eğitim tecrübesi bulunan 
gönüllü sektör profesyonelleri tarafından 
eğitimler verilmektedir. 18 gün süren 
eğitimlerin sonunda yapılan sınavda 
başarılı olanlara Marmara Üniversitesi 
ve FKB sertifika vermektedir. 4 yıldır 
düzenlenen sertifika programlarında 
toplamda 110 kişi sertifika almaya hak 
kazanmıştır.

Önceki yıl son döneminde sertifika 
programına başlayan öğrenciler, Ocak 
ayında sertifikalarını BDDK Başkan 
Yardımcısı Mehmet İrfan Kurt ve Yönetim 
Kurulu üyelerimizden aldılar.

Eğitmenler: Marmara Üniversitesi 
Öğretim Görevlileri: Dr. Ahmet Başcı, Prof. 
Dr. Ali Köse, Doç. Dr. Gökhan Işıl, Doç. Dr. 
Güçlü Okay, Doç. Dr. Gülcan Çağıl, Doç. Dr. 
Halil İbrahim Alpaslan, Prof. Dr. Mehmet 
Melemen, Prof. Dr. Özgür Çatıkkaş, Doç. 
Dr. Seher Tezergil, Dr. Seniha Dal

Sektör Eğitim Gönüllüleri: Arda Demir, 
Can Özyurt, Ekrem Yavrucuk, Kayıhan 
Hasırcı, Kudret Ünsal, Nilgün Yılmaz

ALGI YÖNETİMİ VE KİŞİSEL MARKALAŞMA

Eğitim, her kurum yöneticisinin marka 
değerine katkı sağlamaktaki önemini 
vurgulamakta ve yöneticileri bu hedefte 
etkin rol oynamaya yönlendirmektedir. 
Kurum değerlerine ve kurumsal iletişim 
hedeflerine göre şirkete özel olarak 
tasarlanan bu eğitim, protokolde kurum 
temsili, meslek örgütleri ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla iletişim ve önemli müşteri 
ilişkilerinde gelişim gibi konu başlıklarını 
içermektedir.

Eğitmen: Seçil Şendağ

ALGISAL DAVRANIŞ KONTROLÜ (NLP)

NLP (Neuro Linguistic Programming) 
kişisel deneyimlerimizi nasıl 
oluşturduğumuzu, düşüncelerimizi 
ve duygusal durumlarımızı ne şekilde 
yarattığımızı ve deneyimlerimizden yola 
çıkarak iç dünyamızı nasıl kurduğumuzu 
ve ona nasıl bir anlam kazandırdığımızı ele 
almaktadır.

Eğitmen: Ayşegül Ekmekçioğlu

BANKA DIŞI FİNANSAL KURUMLARDA 
COSO İÇ KONTROL SİSTEMİ

Eğitimde, COSO Komitesi, İç Denetçiler 
Enstitüsü (IIA), Suistimal İnceleme 
Uzmanları Birliği (ACFE) gibi uluslararası 
kuruluşların konuya ilişkin düzenlemeleri 
ile ülkemiz bazında, Bankacılık Düzenleme 
ve Denetleme Kurumu (BDDK)’nın konuya 
ilişkin düzenlemelerine yer verilerek, 
Üçlü Savunma Hattı (Three Lines of 
Defense) Modeli’nin pekiştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Teorik çerçevenin 
tamamlanmasının ardından, banka 
dışı finansal kurumlara özgü olarak 
konunun uygulama alanı, örnek banka 
tasarım ve uygulamaları ile konunun 

özümsenmesi ve bu suretle katılımcıların 
bu eğitimde kazandıkları bilgi ve beceriler 
ile çalıştıkları kurumlara bu deneyimlerini 
aktarmaları da bu eğitimin amaçları 
arasındadır.

Eğitmen: Dr. Cengiz Doğru

BDDK BT DENETİMLERİ MEVZUATI

6 Nisan 2019 tarihinde yayınlanan 
Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Bilgi 
Sistemlerinin Yönetimine ve Denetimine 
İlişkin Tebliğ kapsamında, ilgili şirketlerin 
6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri Hakkında 
Kanun kapsamındaki faaliyetlerinin 
ifasında kullandıkları bilgi sistemlerinin 
yönetimine ve yetkilendirilmiş bağımsız 
denetim kuruluşları tarafından 
denetlenmesine ilişkin usul ve esaslar 
belirlenmiştir. KPMG iş birliğinde yapılan 
toplantılarda; BDDK Bilgi Teknolojileri 
Mevzuatının Getirdiği Yenilikler ve BDDK 
Mevzuatı Teknik Detaylar irdelenmiş, 
üyelerin soruları cevaplanmıştır.

Konuşmacılar: Sinem Cantürk, Bengisu 
Özgehan, Didem Tarhan, Hakan Erçin

BİLGİ GÜVENLİĞİ KONTROLLERİ VE BİLGİ 
GÜVENLİĞİ

Katılımcıların Risk Merkezi üyeliği gereği 
BDDK’nın “Bankalarda Bilgi Sistemleri 
Yönetiminde Esas Alınacak İlkelere İlişkin 
Tebliğ”inde belirtilen bilgi güvenliği 
gerekliliklerini yerine getirebilmeleri 
ve bilgi sistemleri denetimi 
gerekliliğine uyum sağlayabilmeleri, 
kurumsal bilgi güvenliği ihtiyaçlarını 
karşılayabilmeleri için gerekli aktiviteleri 
gerçekleştirebilmeleri hedeflenmektedir. 

Eğitmen: Fatih Emiral
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BİLİNÇLİ FARKINDALIK (MINDFULNESS) 

Eğitim sonrasında katılımcıların, 
kendi gelişimlerine katlı sağlayarak 
kendisini ve ekibini motive edebilmeleri 
amaçlanmaktadır. Bunun için önce 
anda kalmanın önemi ve yöntemleri 
verilmekte, duyguyu motive edici hale 
getirmek için egzersizler yapılmakta, 
zor durumları yönetmek için dayanıklılığı 
artırmaya, konfor alanından çıkmak 
için aksiyon planı oluşturulmaya 
çalışılmaktadır.

Eğitmen: Elif Tokman

BORÇLANMA ARAÇLARI VE ÖZEL SEKTÖR 
TAHVİL İHRAÇ SÜRECİ

6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu ve 
ilgili mevzuata göre borçlanma araçları 
ile teknik özelliklerinin ele alınmasının 
yanı sıra BİST bünyesindeki Borçlanma 
Araçları Piyasası’nın çalışma kuralları ve 
söz konusu finansal varlıkların I./II. el 
piyasaya ilişkin süreçleri incelenmektedir.

Eğitmen: Dr. Murad Kayacan

ÇEKLİ İŞLEMLERDE İZLENMESİ GEREKEN 
YOL VE DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN 
HUSUSLAR

Eğitimde, özelikle ödeme vasıtası olarak 
çek alınan yurt içi faktoring işlemlerinde 
dikkat edilmesi gereken konular 
irdelenmektedir. 

Eğitmen: Ebru Atasoy Akalın 

DATA ANALİTİĞİ, BÜYÜK VERİ VE YAPAY 
ZEKÂ TRENDLERİ

Bu eğitimde; veriden yola çıkarak 
rekabet avantajı kazanmak, değer 
yaratmak, kârlı iş modelleri geliştirmek 
için yapılması gerekenleri kurumsal 

bir yol haritası ve stratejik bir plan 
doğrultusunda katılımcılar ile paylaşmak 
amaçlanmaktadır. Günümüzün en büyük 
teknoloji trendlerinden olan büyük veri 
ve yapay zekânın hem günlük hayata 
etkisi, hem de iş hayatına nasıl doğru 
entegre edilerek kullanılması gerektiği; 
bu teknolojilerin finansal kurumlara ve 
sektöre etkisi, başarılı uygulama alanları 
eğitim kapsamında vaka çalışma örnekleri 
ile paylaşılmaktadır.

Eğitmen: Ergi Şener - Erim Yağcı

DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE FİNANSAL 
KURUMLARI DÖNÜŞTÜREN TEKNOLOJİ 
TRENDLERİ 

Teknoloji ve teknoloji ile birlikte iş 
modellerinde gerçekleşen inovasyonlar, 
pek çok sektörde farklı etkilere neden 
olmaktadır. Finans sektörü ve finansal 
kurumlar da gelişen teknolojiler ile birlikte 
hızla dijitalleşirken; yeni müşteri edinmek, 
satışları ve ciroyu artırmak, sürdürülebilir 
büyüme elde etmek, temel öncelikler 
olmayı sürdürmektedir. Öte yandan, 
finans sektöründe sürekli artan rekabet, 
çoğalan ve çeşitlenen kanalların etkisi, 
mobilin de gücü ile sürekli artış gösteren 
ödeme uygulamaları, müşterilerin 
kafasında karışıklığa neden olmaktadır. 
Bununla birlikte değişim, oldukça önemli 
fırsatları da barındırmaktadır.

Teknoloji ile birlikte mevcut sistemler 
ve süreçler, daha hızlı hareket eden 
firmaların ve start-upların geliştirdiği 
modeller ile değişmektedir: Konaklama 
sektöründe Airbnb, ulaşım sektöründe 
Uber, Lyft, perakende sektöründe 
Amazon, yayıncılık sektöründe Netflix, 
mesajlaşma uygulamasında Whatsapp, 
otomotiv sektöründe Tesla örneklerinde 
olduğu gibi. Bu uygulamalar, geleneksel 

sektörleri ve alışılmış ürün, servis ve 
markaları da ciddi anlamda tehdit 
etmektedir.

Dijital dönüşümde başarı kazanan 
firmalar, müşteri ihtiyacını doğru 
anlayarak, problemlere etkili bir çözüm 
getirmekte; çözümleri müşteri ile test 
ederek, daha iyi ürün ve hizmetler 
sunabilmektedir. Bu süreçte, “lean 
start-up, minimum viable product (MVP), 
business model canvas, design thinking 
(tasarım odaklı düşünme)” gibi araçlar 
öne çıkmaktadır.

Bu eğitimdeki amaç, dijital dönüşümü 
tetikleyen teknoloji trendlerini ve iş 
modellerini inceleyip, dönüşümün 
boyutunu analiz ederken; başarılı 
dijitalleşme örnekleri ile fark yaratabilen 
uygulamaları mercek altına almak; 
dijitalleşme adına kurumsal bir yol 
haritası ve stratejik bir plan oluşturmak 
için gerekli adımları katılımcılar ile 
paylaşmaktır. 

Eğitmen: Ergi Şener - Erim Yağcı

EKONOMİ VE FİNANSAL TABLOLARI 
ANLAMAK - FİNANSÇI OLMAYAN İÇİN 
FİNANS

İşletmelerde finansın artan önemi gereği 
öncelikle temel ekonomik kavramlardan 
yola çıkarak, önce muhasebenin kuralları 
ve temel süreçleri incelendikten sonra, 
finansal tablolar ele alınarak paydaşlar 
açısından öneminden bahis edilmektedir. 
Akabinde finans bilimin esas işlevlerinden 
biri olan temel analiz yöntemleri 
üzerinde durularak finansçının görev ve 
sorumlulukları ortaya konulmaktadır.

Eğitmen: Dr. Murad Kayacan
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ENDÜSTRİ 4.0 VE DEĞİŞİME UYUM 
SAĞLAMA 

Dünya hızla değişmekte, dijital dönüşüm 
ve Endüstri 4.0 iş dünyasını derinden 
etkilemektedir. Akıllı robotlar, nesnelerin 
interneti, büyük data, blockchain, chat 
bot, dijital pazarlama gibi yeni terimler 
hayatımızda yerini almaya başlamıştır. 
Peki bu teknolojik dönüşüm işimizi, 
sektörümüzü nasıl etkileyecek, değişim 
nasıl, nereye doğru olacak ve değişim 
geldiğinde biz ne yapıyor olacağız? 

Bu eğitim programında katılımcılar;

1. İş dünyası ve finans sektörünün 
teknolojik dönüşümden nasıl 
etkilendiğine ilişkin yeni bilgiler 
öğrenmekte ve kendisinin de konfor 
alanından çıkarak değişime ayak 
uydurması gerektiği ile ilgili farkındalık 
kazanmaktadır.

2. Değişim konusunda kendi hisleri ile 
yüzleşmekte; bu konudaki duygularını 
yönetme, proaktif davranabilmek için 
kendi düşüncelerini değiştirme ve 
resilient (dayanıklı ve esnek) davranma 
konusunda yeni beceriler edinmektedir.

Eğitmen: Aylin Demiray Özden

ERKEN UYARI SİTEMLERİ ve SORUNLU 
KREDİLER 

Eğitim ile katılımcılara etkin bir takip 
sürecine destek olacak erken uyarı 
sistemleri kurmalarına yardımcı olacak 
bakış açıları, firma risk seviyesindeki 
değişiklikleri kolayca yakalamaya ve 
uygun stratejiler geliştirmelerine 
yardımcı olacak sistematik 
yaklaşım becerileri kazandırılması 
hedeflenmektedir. Eğitimden 8 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Yenal Koçak

FAKTORİNG ÜRÜNLERİ

Eğitimde faktoring sektöründe sunulan 
hizmetlerin detaylarını değerlendirmek, 
ürün çeşitliliğini artırmak amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Can Özyurt

FAKTORİNG OPERASYONLARI 

Eğitimde faktoring işlemleri süreçleri 
sırasındaki kontrol noktaları, mevzuat 
yükümlülükleri üzerinde durulmaktadır.

Eğitmen: Nilgün Yılmaz

FİNANS SEKTÖRÜNDE PAZAR 
ARAŞTIRMASI VE FİNANS ANALİTİĞİ

Eğitim; özellikle finans sektöründe 
pazar araştırmalarını gerçekleştirmek 
ve müşterilere araştırmacı bakış 
açısıyla doğru açılardan yaklaşabilmeyi 
sağlayacak araştırma tasarımı konusunda 
bilgi vererek, araştırma sonrasında 
sektörde müşteriyi tanımak için önemli 
olan finansal analiz tekniklerini analitik 
çerçevede ele almaktadır.

Eğitmen: Doç. Dr. Mehmet Nuri İnel

FİNANS SEKTÖRÜNDE SÜREÇ YÖNETİMİ 
VE VERİMLİLİK 

Bu eğitim, finans sektöründe maliyet 
avantajı sağlayacak operasyonel 
verimliliği hedefleyen süreçlerin tasarımı 
için süreç kavramını aktarmaktadır. 
Süreçte sorun çözerek sürekli iyileşmeyi 
gerçekleştirecek rekabet üstünlüğü 
sağlayacak süreç iyileştirme bakışını ve 
tekniklerini ele almaktadır.

Eğitmen: Doç. Dr. Mehmet Nuri İnel

FİNANSAL KURULUŞLARDA VERGİSEL 
DÜZENLEMELER VE UYGULAMALAR 

Eğitimde üye şirketlerin Temel Vergiler, 
Kurumlar Vergisi Beyanı, Zarar Mahsubu, 
İndirimler, Çifte Vergilendirmeyi Önleme 
Anlaşmaları, Transfer Fiyatlandırması 
gibi vergi konularına ilişkin detayların 
incelenmesi amaçlanmaktadır.

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut

FİNANSAL KURUMLARDA MUHASEBE

Bu eğitim programında finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketlerine ilişkin 
muhasebe kural ve uygulamaları “BDDK 
Tek Düzen Hesap Planı ve Uygulamaları” 
çerçevesinde aktarılmaktadır. Bu 
kapsamda katılımcılar kurumlarının 
muhasebe uygulamaları ile mali tabloları 
hakkında ayrıntılı bir şekilde bilgi sahibi 
olacaklardır. Bu aktarım, gerçek hayattan 
gelen örnek ile desteklenecek ve eğitim 
temel teori-ayrıntılı uygulama yaklaşımı 
ile gerçekleştirilmektedir.

Bu eğitim programı sırasında katılımcılar; 
finansal kurumlar muhasebesinin temel 
ilkelerini ve fonksiyonlarını, muhasebenin 
sistematiğini, Tek Düzen Hesap 
Planı uygulamalarını, finansal kurum 
işlemlerinde muhasebe kayıtlarının 
nasıl tutulduğunu ve Türkiye Finansal 
Raporlama Standartları temelinde 
finansal kurumlar muhasebesinin nasıl 
mali tablo sunumuna dönüştüğünü 
uygulamalı olarak öğrenmektedirler. 

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut 
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FİNANSAL MATEMATİK

Eğitime katılanların; sistemlerden 
bağımsız olarak, gerekli finansal 
hesaplamaları yapabilmeleri, müşterilere 
maliyetlerinin hesaplama yöntemleri ile 
ilgili detaylı bilgi verebilmeleri, alternatif 
fiyatlama teknikleri ile karşılaştırma 
yapabilmeleri, ihtiyaç duyulduğunda 
alternatif finansal ürünler ile ilgili 
müşterilere danışmanlık sunabilmeleri 
ve müşterilere verilen hizmet kalitesinin 
artırılması hedeflenmektedir. Eğitim iki 
kez gerçekleştirilmiştir. 

Eğitmen: Yenal Koçak

FİNANSAL MODELLEME VE 
SİMÜLASYONDA EXCEL

Eğitim, genel olarak Excel üzerinde 
finansal modellemenin nasıl yapılacağı 
ifade edilerek, ilgili senaryo analizlerinin 
oluşturulmasında kullanılabilecek 
bazı Excel formüllerini de aktarmayı 
amaçlamaktadır. Finansal yönetim ve 
yatırım projeleri değerlendirmelerinde 
kullanılan bazı formüllerin Excel 
üzerindeki kullanımlarına ek olarak 
simülasyon kavramına da değinilen, 
uygulama temelli bir eğitimdir.

Eğitmen: Doç. Dr. Mehmet Nuri İnel

FİRMALARDA FİNANSAL RAPORLAMA 
STANDARTLARI VE FİNANSAL 
TABLOLARIN ANALİZİ (FİNANSAL 
TABLOLARI OKUMAK İÇİN FİNANSÇI 
OLMAK GEREKMEZ.)

Finansal tablolar, işletmelerin o anki 
finansal durumunu ortaya koyan 
çeşitli muhasebe hareketlerinden 
elde edilen sonuçlardır. Bir kuruluşun 
finansal tabloları genellikle bu işle 
doğrudan ilgili olmayanlara karışık, 
hatta anlaşılmaz gelmektedir. Eğitimde 

katılımcıların, finansal tablolarda şekil 
bulan hesaplardan firmanın durumunu 
değerlendirebilmesi, bu tabloları genel 
hatları ile okuyabilecek, geçmiş ile 
geleceğini kıyaslayabilecek, varsa tehlike 
sinyallerini algılayabileceği düzeyde 
bilgiye sahip olması hedeflenmektedir. 
Eğitim boyunca mali tabloların analizinde 
kullanılan yöntemler anlatılmakta, 
gerçek veriler üzerinden vaka çalışmaları 
yapılmaktadır.

Eğitmen: Yrd. Doç. Dr. Bülent Günceler

GERÇEKLİK ATÖLYESİ

Katılımcıların kendilerini tanıyarak grup içi 
çalışmalarda aktif rol almasını sağlamak, 
hikâyeleştirme ile etkinliği artırmak 
hedeflenmektedir.

Eğitmen: Aytül Vatansever

İKNA EDİCİ SUNUM VE “VERİLERİ 
KONUŞTURMAK”

Satış tekniklerinden kısaca bahseden 
eğitim, ikna tekniklerine de değinerek 
sadece ürün veya hizmet satış sürecinde 
değil sosyal hayatta da etkili bir sunum 
ile kararın nasıl değiştirilebileceğini 
öğretmeyi hedeflemektedir. Eğitim, 
verilerin nasıl daha etkili sunulabileceği, 
diğer bir deyişle konuşturulabileceği 
hususunda bilgiler de vermeyi 
amaçlamaktadır. Ayrıca eğitim, iç müşteri 
diye tanımlanan, aynı amaçla çalışan 
bireylerin iletişimlerinde müzakere, 
grup kararı verme, takım yönetimi gibi 
konuları da bütüncül olarak ele alıp 
kurum içi iletişimi etkili ve verimli hale 
getirmek için gerekli bilgileri öğretmeyi 
amaçlamaktadır. 

Eğitmen: Doç. Dr. Mehmet Nuri İnel

İLERİ MICROSOFT EXCEL

Raporlama ve kontroller yapan, Excel 
kullanımında kendisini geliştirmek 
isteyen kişiler için düzenlenen eğitimde 
amaç, katılımcıların Microsoft Excel 
programını ileri seviye kullanım becerisini 
geliştirerek, verimliliği artırmak ve Excel’in 
etkin bir şekilde raporlamalarda ve veri 
analizinde kullanılmasını sağlamaktır. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

İŞ GELİŞTİRME ANALİTİĞİ

İş geliştirme kavramına farklı yönleriyle 
yaklaşarak kavramın ne olduğu, 
nerelerde karşımıza çıkabileceği, nasıl 
yönetilebileceği üzerinde bilgiler vermek, 
iş analitiği kavramını tanımlamak, türleri 
hakkında bilgi vermek ve iş geliştirme için 
iş analitiğinden nasıl yararlanılabileceğini 
gerçek uygulamalar üzerinden aktarmak 
amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Doç. Dr. Mehmet Nuri İnel

İŞ HUKUKU

Eğitim ile özellikle uygulamada sıkça 
karşılaşılan problemlere yönelik detaylı 
bilgi sağlayarak iş hukukunun etkinliğine 
ve alandaki donanımlı insan gücüne katkı 
sağlamak amaçlamaktadır. 

Eğitmen: Av. Murat Keçeciler 

KÂRLILIK VE FİYATLAMA TEKNİKLERİ

Bu eğitim; kurum finansallarının analizi 
yapılarak ham ve giydirilmiş maliyetlerin 
tam tespiti; vade, enflasyon ve piyasa 
risklerinin etkisi de dahil edilerek stratejik 
fiyatlama tekniklerinin kullanılması 
yöntemi ile kurum kârlılığının artırılması 
ve fiyatlama tekniklerinin anlaşılması 
amacı ile geliştirilmiştir. 

Eğitmen: Uğur İşbilir
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KARŞILAŞTIRMALI VE UYGULAMALI 
ULUSLARARASI FİNANSAL RAPORLAMA 
STANDARTLARI (UFRS) VE TÜRKİYE 
MUHASEBE STANDARTLARI (TMS)

Finansal tablolar ve dipnotlar, finansal 
tabloların sunumu, bilanço, gelir tablosu, 
nakit akım tablosu, ara dönem finansal 
tablolar, UFRS’nin finansal tablolarda 
ilk uygulanışı, bilanço tarihinden 
sonraki olaylar, ilişkili taraf standardı, 
satış amacıyla elde tutulan duran 
varlıklar ve durdurulan faaliyetler, 
konsolidasyon (kapsamlı örnekler ile), 
azınlık payı hesaplaması, konsolidasyon 
şerefiyesi, stoklar, maddi duran varlıklar 
ve amortisman uygulamaları, maddi 
olmayan duran varlıklar, karşılıklar, vergi 
muhasebesi ve ertelenmiş vergi kavramı, 
çalışanlara sağlanan faydalar, kâr-zarar 
ve özkaynaklar, hasılat, hisse başına 
kazanç, finansal enstrümanlar, finansal 
varlıklar ve ölçmeler, türev işlemler, 
borçlanma maliyetleri, kiralama işlemleri 
konularının işlenmesi amaçlanmaktadır. 

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut 

KOBİ VE TİCARİ FİRMALARDA KREDİ 
İZLEME VE SÜREÇ YÖNETİMİ

Katılımcılara küçük işletmelerin finansal 
ve finansal olmayan verilerini kullanarak 
geçmiş performanslarını değerlendirme, 
geleceğe yönelik olarak ihtiyaçlarını 
ve borç ödeme güçlerini tahmin etme 
becerileri kazandırmak hedeflenmektedir.

Eğitmen: Yenal Koçak

KURUMSAL RİSK YÖNETİMİ

Şirketlerde kurumsal yönetim 
gereksinimlerinden biri olan etkin 
risk yönetiminin rol ve önemini, 
şirketlerin karşılaşabileceği riskler ve 
bu risklerin etkileri bakımından güncel 
gelişmelere göre değerlendirebilmek 
hedeflenmektedir. Finansal kuruluşlarda 
ise firma kredi riskinin değerlendirilmesi 
sürecinde, şirket yönetim risklerinin, risk 
yönetimi faaliyetleri ve uygulamaları 
çerçevesinde değerlendirilmesini 
sağlayacak bir bakış açısının 
oluşturulması amaçlanmaktadır.

Eğitmen: Dr. Selda Eke

MALİ ANALİZ

Eğitimde; krediler, firmayı tanıma ve 
firma tanıtım raporu hazırlama, bilanço-
gelir tablosu ve mizanı tanıma, tekdüzen 
hesap planı ve muhasebe uygulamaları, 
finansal analize yönelik aktarma-
arındırma işlemleri, finansal analiz 
teknikleri ve rasyolar ile taahhüt firmaları 
ve analizi yanında tahsis sürecinin 
içinde yer alan limit, kredi koşulları ve 
teminatların belirlenmesi konularının 
anlaşılması amaçlanmaktadır. 

Eğitmen: Hüseyin Ünlü

MASAK 

Birlik üyelerinin MASAK yükümlülükleri ve 
şüpheli işlemlerde etkin bildirimlerle ilgili 
farkındalığı artırmayı hedeflenen eğitim 
düzenlenmiştir. 

Eğitmen: Banu Okumuş ve Faruk Mutlu

MINDFULNESS - BİLİNÇLİ FARKINDALIK 

Bilinçli farkındalığın faydaları, zor 
durumları yönetmek, dayanıklılık 
(resilience), zihin ve beden egzersizleri 
ile eğitim sonrasında katılımcıların, 
kendi gelişimlerine katkı sağlayarak 
kendisini ve ekibini motive edebilmeleri 
amaçlanmaktadır. 

Eğitmen: Elif Tokman

MICROSOFT EXCEL’DE FİNANSAL 
HESAPLAMALAR

Etkin bir analiz aracı olan Excel’in 
kullanımının artırılması amaçlanmıştır. 
Finansal matematik uygulamaları, yatırım 
projelerinin değerlendirilmesi, kredi 
ödeme hesaplama araçları, istatiksel 
analizler ve ileri finans uygulamaları 
eğitimin ana konularını oluşturmaktadır. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

MICROSOFT EXCEL - TEMEL

Eğitimin amacı; temel seviyede Microsoft 
Excel programı ile işlemler yapılmasını 
sağlamaktır.

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

PERFORMANS YÖNETİMİNDE GERİ 
BİLDİRİM

Eğitimde, etkin geri bildirimde 
motivasyonu sağlamak ve geri bildirimin 
önemini kavrayarak elde edilen 
bilgilerle bireysel gelişim ve aksiyon 
planı hazırlamanın yöntemleri ve süreç 
sırasında karşılaşılan zorluklarla baş etme 
yolları incelenmektedir.

Eğitmen: Gülnur Yetkin
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POWER POINT

Etkili sunum hazırlamak, verilen mesajı 
doğru ve yalın iletmek için Power Point’in 
tüm özelliklerini öğretmek amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

SATIŞ VE FİNANS ANALİTİĞİ 

Bu eğitim, karar verme çerçevesinde 
analitik ve yaratıcı düşünme biçiminin 
satış sürecinde nasıl değerlendirileceğini 
ifade ederek satış ile finans birlikteliğini 
analitikler üzerinden aktarmaktadır. 
Satış sürecinde stratejik çerçevede 
yapılabilecek analiz önerileri ve 
satış araştırmalarında sürecin nasıl 
yönetilmesi gerektiği süreç bazlı ile 
ifade edilmektedir. Finans ve satış 
birlikteliğinde finans kavramının 
değerlendirilerek finansal analiz 
yöntemlerinin kısaca ifade edildiği bu 
eğitimde oyunlar bulunmaktadır.

Eğitmen: Doç. Dr. Mehmet Nuri İnel

SORUNLU KREDİLER VE ERKEN UYARI 
SİSTEMLERİ

Eğitim ile katılımcılara; etkin bir takip 
sürecine destek olacak erken uyarı 
sistemleri kurmalarına yardımcı olacak 
bakış açıları, firma risk seviyesindeki 
değişiklikleri kolayca yakalamaya ve 
uygun stratejiler geliştirmelerine 
yardımcı olacak sistematik 
yaklaşım becerileri kazandırılması 
hedeflenmektedir. 

Eğitmen: Yenal Koçak

SORUNLU KREDİLERDE YASAL TAKİP 
SÜRECİ, İCRA İFLAS- TAKİP- HUKUKU‘NA 
AİT PRATİK BİLGİLER

Bu eğitimin amacı; finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketlerinde, 
sorunlu hale gelmiş alacakların tahsilinin 
hızlandırılması için yapılacak işlemler ile, 
bu süreci iyi yönetmeye yönelik bir hukuki 
bilinç yaratmaktır. Keza; dava ve takip 
türleri hakkında, son yasal değişikliklerle 
birlikte pratik bilgiler verilerek, 
uygulamadaki sorunlar interaktif olarak 
değerlendirilmektedir.

SÖZLEŞMELERİN TEMİNATLARIN-
SENETLERİN HAZIRLANMASI VE 
KONTROLÜNDE DİKKAT EDİLECEK 
HUSUSLAR 

Eğitim, konu ile ilgilenen tüm sektör 
çalışanları için düzenlenmiştir. Eğitimin 
amacı, Finansal Kiralama Sözleşmelerinin 
ve ödeme senetlerinin ileride risk 
oluşturmayacak şekilde tanzim 
edilmesini sağlamaktır. Eğitimden 17 kişi 
faydalanmıştır.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan

TAKIM ROLLERİ

Etkin takım olabilmenin değeri, etkin 
takımların ortak özellikleri, takım 
dinamikleri üzerinde durulduktan sonra 
takım olmanın dört aşaması üzerinden 
geçilmekte ve eğitimde öğrenilenler bir 
atölye çalışması ile pratiğe dökülerek 
perçinlenmektedir.

Eğitmen: Elif Tokman 

TCMB FAİZ İSTATİSTİKLERİ

TCMB İstatistik Genel Müdürlüğü yapısı 
ve hedefleri ile müdürlüklerin görev 
alanları, üretilen istatistikler ve Elektronik 
Veri Dağıtım Sistemi (EVDS) hakkında 
genel bilgi verildikten sonra; finansman 
şirketlerinden, kredi faiz istatistiklerinin 
derlenmesi amacıyla toplanan formlara 
ilişkin bilgi aktarılmış ve mevcut 
durumda finansman şirketlerinden gelen 
bildirimler değerlendirilmiştir. Ayrıca 
raporlama yöntemleri tartışılmıştır.

Konuşmacılar: Veri Yönetimi Müdürlüğü 
Müdürü Birgül Ceylan; Gözetim, Faiz ve 
Risk Uzman Yardımcıları Merve Yıldız ve 
Onur Koca

TCMB PARA POLİTİKASI VE ANALİTİK 
BİLANÇONUN FİNANSAL KURUMLAR 
AÇISINDAN ÖNEMİ

Eğitimde, T.C. Merkez Bankası PPK 
kararları ve TCMB analitik bilançosundan 
hareketle piyasalardaki değişkenlerin 
(faiz, döviz, fiyatlar) trendinin izlenmesi 
ve yorumlanması amaçlanmaktadır.

Eğitmen: Dr. Cengiz Doğru

TELEFONDA İKNANIN FORMÜLÜ

Eğitimin amacı iç ya da dış müşteri 
ile telefonda yüz yüze olmadan 
konuşurken sağlıklı iletişim kurulmasının 
püf noktalarını ve telefonda ikna 
yöntemlerini incelemektir. 

Eğitmen: Aytül Vatansever

2019 Yılı Faaliyetleri
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TEMİNAT VE TAKİP HUKUKU

Eğitimde; teminatların talebinde, 
tesisinde, takibinde ve kontrolünde görev 
alan-alacak olan katılımcılara, işlemlerin 
detaylı hukuki bilgilerinin, uygulamada 
yaşanılan sorunların çözümlerinin 
tartışılarak ve deneyimler paylaşılarak 
verilmesi, yargı yollarına gidilmek zorunda 
kalındığında uygulanacak Takip Hukuku 
kurallarının, işlemlere göre yöntemler, 
şemalarla karşılaştırmalı olarak, 
neden-sonuç ilişkisi içinde aktarılması 
amaçlanmaktadır.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan

THE ART OF ELOQUENT SPEAKING AND 
EXECUTIVE PRESENCE

Etkili Konuşma ve Yönetici Sunumu 
Sanatı, sunumlar ve konuşmalar 
bağlamında ele alınan oldukça etkileşimli 
bir eğitimdir. Eğitim; konferans telefon 
konuşmaları, Yönetim Kurulu Toplantıları 
veya sadece bir kokteyl veya ağ 
etkinliğinde konuşma da dahil olmak üzere 
konuşmanın tüm yönlerini kapsamaktadır.

Eğitmen: Raj Kumar

TİCARİ UYUŞMAZLIKLARDA DAVA ŞARTI 
ARABULUCUK SEMİNERİ

Açılış konuşmalarını Arabuluculuk Daire 
Başkanı Sn. Umut İlhan Durmuşoğlu, 
Adalet Bakanlığı ve Birlik Yönetim Kurulu 
Başkanımız Sayın Adem Duman’ın yaptığı 
Seminerde; Ticari Uyuşmazlıklarda Dava 
Şartı Arabuluculuk, Kapsamı, Elverişli 
Olduğu Alanlar ile Ticari Uyuşmazlıklarda 
Dava Şartı Arabuluculuk Uygulamaları, 
Ankara Bölge Adliye Mahkemesi 3. Hukuk 
Dairesi Başkanı Sayın İlker Koçyiğit ve 
Hacettepe Üniversitesi, Hukuk Fakültesi 
Öğretim Görevlisi Alper Bulur’un 
sunumları ile tanıtılmıştır.

TUTUMUNUZU YENİDEN ÇERÇEVELEYİN 
(DAYANIKLILIK)

Bu seminerin amacı yaşadığımız 
deneyimlerde nasıl bir tutum 
alacağımızın yol haritasını çizmektir. 
Bir deneyimde duygusal zekâ nasıl fark 
yaratır sorusunun cevabı aranırken 
empati pozisyonunun algısı ile iletişim 
döngüsü ve çözüme giden yolun haritası 
çizilmektedir.

Eğitmen: Elif Tokman

TÜRKİYE VE DÜNYA EKONOMİSİ: 
GÖSTERGELER VE GELİŞMELER 

Bu seminerin amacı Türkiye ve 
dünya ekonomisinin olası gelecek 
konjonktürünü daha iyi tahmin 
edebilmektir. Bu çerçevede en güncel 
veriler kullanılarak Türkiye ve dünya 
ekonomisine ilişkin büyüme, enflasyon, 
faizler, pariteler, altın ve emtia fiyatları 
gibi temel makroekonomik ve finansal 
büyüklükler tartışılmaktadır. 

Eğitmen: Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu

UFRS 9 VE RİSKTEN KORUNMA 
MUHASEBESİ

KPMG iş birliği ile düzenlenen seminerde 
UFRS 9 hakkında genel bilgilendirme 
yapıldıktan sonra UFRS 9 vergi 
uygulamaları ve riskten korunma 
muhasebesi (Hedge Accounting) 
hakkında bilgi verilmiş ve katılımcıların 
soruları cevaplanmıştır.

Konuşmacılar: Sinem Cantürk, Kerem 
Vardar, Hakan Güzeloğlu

YÖNETİCİLER İÇİN LİDERLİK (STRATEJİK 
DAVRANIŞ)

Bir ekip liderinin sahip olması gereken 
yetiler üzerinde değerlendirme yapılması 
amaçlanan eğitimde; ilham veren lider 
özellikleri, lider ve yönetici arasındaki 
farklar, iş yönetiminde proaktif olma 
modelinin önemi, zaman stres yönetimi, 
ekibin performans engellerini belirlemek, 
engelleri aşmak için aksiyon planı 
oluşturmak ve ekip koçluk becerileri 
konularında farkındalık sağlanmaktadır. 

Eğitmen: Arzu Baran

ZOR İNSAN KİM, ZOR MÜŞTERİ KİM?

Zor insanlarla çalışırken ve iletişim 
kurarken oluşan sorunları gidermek 
önemlidir. Böylece zamanımızı ve 
enerjimizi verimli kullanabiliriz. Zor 
insanlar; bizi üzen, huzursuz, çaresiz, 
tükenmiş ve bazen de öfkeli hissettiren 
kişilerdir. Program süresince, öncelikle 
kendimizi, sonra zor insan çeşitlerini 
tanımak, zor davranışlarla başa çıkabilmek 
için ne şekilde iletişim kuracağımız, 
duygusal zekâyı, farkındalık ve empati 
kurmak öğrenilmektedir. Eğitimde 
ayrıca zincirin parçası olan ekiplerin, 
krizleri etkin bir biçimde yönetmesi 
deneyimlenmektedir.

Eğitmen: Fatma Meriç Demirel
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 Genel Değerlendirme     Eğitmen Değerlendirme     Katılımcı SayısıEğitim Değerlendirme Anket Sonuçları

Finansal Modelleme ve Simülasyonda Excel

Türkiye ve Dünya Ekonomisi: Göstergeler Ve Gelişmeler

Karşılaştırmalı ve Uygulamalı UFRS ve TMS

Mali Analiz

Endüstri 4.0 Ve Değişime Uyum Sağlama

Excel'de Finansal Hesaplamalar

Finansal Kuruluşlarda Vergi

Borçlanma Araçları ve ÖST İhraç Süreci

Kurumsal Risk Yönetimi

Algısal Davranış Kontrolü

Sorunlu Kredilerde Yasal Takip

Ticari Uyuşmazlıklarda Dava Şartı Arabulucuk Semineri

Bilgi Güvenliği Kontrolleri ve Bilgi Güvenliği Yönetimi - Giriş

Bilgi Güvenliği Kontrolleri ve Bilgi Güvenliği Yönetimi

Faktoringde Ürünler

Ekonomi ve Finansal Tabloları Anlamak
Firmalarda Finansal Raporlama Standartları ve Finansal 

Tabloların Analizi
UFRS 9 ve Riskten Korunma Muhasebesi

Finansal Kurumlar Muhasebesi

Tutumunuzu Yeniden Çerçeveleyin (Dayanıklılık)

Algı Yönetimi & Kişisel Markalaşma

İleri Microsoft Excel

BDDK BT Denetimleri -KPMG

TCMB Faiz İstatistikleri 

Mali Analiz

Faktoring Operasyonları

Finans Sektöründe Süreç Yönetimi ve Verimlilik

Uygulamalı ve Karşılaştırmalı UFRS

MASAK

Finansal Matematik
Dijital Dönüşüm ve Finansal Kurumları Dönüştüren Teknoloji 

Trendleri 
Bilinçli Farkındalık (Mindfulness)

Sorunlu Kredilerde Yasal Takip Sureci

İş Geliştirme Analitiği
TCMB Para Politikası ve Analitik Bilanço'nun Finansal Kurumlar 

Açısından Önemi 
Finansal Kuruluşlarda Vergisel Düzenlemeler ve Uygulamalar

İleri Microsoft Excel

Ekonomi ve Finansal Tabloları Anlamak 

Teminat ve Takip Hukuku
Çekli İşlemlerde İzlenmesi Gereken Yol ve Dikkat Edilmesi 

Gereken Hususlar
Finansal Kurumlar Muhasebesi

Erken Uyarı Sinyalleri ve Sorunlu Krediler

Finans Sektöründe Pazar Araştırması ve Finans Analitiği

Data Analitiği, Büyük Veri ve Yapay Zeka Trendleri

Banka Dışı Finansal Kurumlarda COSO İç Kontrol Sistemi

Bilgi Güvenliği Kontrolleri ve Bilgi Güvenliği Yönetimi 

Algısal Davranış Kontrolü (NLP)

Excel Finansal ve İstatistik Uygulamaları

The Art of Eloquent Speaking and Executive Presence

2019 Yılı Faaliyetleri
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 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman     Diğer
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2019 Yılı Basın Yansımalarından...
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Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Genel Kurulu’na

A. Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi

1. Görüş

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği’nin (“Birlik”) ve bağlı ortaklıklarının (hep birlikte “Grup” olarak anılacaktır) 
31 Aralık 2019 tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kar veya zarar ve diğer 
kapsamlı gelir tablosu, konsolide özkaynaklar değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti 
de dâhil olmak üzere konsolide finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre, ilişikteki konsolide finansal tablolar Grup’un 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı 
tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını Türkiye Finansal Raporlama 
Standartları’na (“TFRS’lere”) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

2. Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan Türkiye 
Denetim Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartları’na (“BDS’lere”) uygun olarak yürütülmüştür. Bu standartlar 
kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun “Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 
Sorumlulukları” bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (“Etik 
Kurallar”) ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimiyle ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Grup’tan 
bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine 
getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve 
uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz.

3. Kilit Denetim Konuları

Tarafımızca raporumuzda bildirilecek bir kilit denetim konusunun olmadığına karar verilmiştir.

4. Diğer Hususlar

Birlik’in 31 Aralık 2018 tarihinde sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal tabloları başka bir bağımsız denetim firması 
tarafından denetlenmiş ve 15 Mart 2019 tarihli bağımsız denetim raporunda bu konsolide finansal tablolara ilişkin olumlu görüş 
verilmiştir.

5. Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumlulukları

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve 
hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, 
gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup’u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da 
mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup’un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

6. Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence elde 
etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir bağımsız denetim 
sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini 
garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu 
konsolide tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul 
edilir.

Bağımsız Denetçi Raporu
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BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim boyunca mesleki muhakememizi kullanmakta 
ve meslekî şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:
 - Konsolide finansal tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere 

karşılık veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak teşkil edecek yeterli ve uygun 
denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini 
içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe 
riskinden yüksektir.

 - Grup’un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak 
amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.

 - Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminleri ile ilgili açıklamaların makul 
olup olmadığı değerlendirilmektedir.

 - Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay 
veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimin işletmenin sürekliliği esasını kullanmasının 
uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız hâlinde, raporumuzda, 
finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında 
bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına 
dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Grup’un sürekliliğini sona erdirebilir.

 - Konsolide finansal tabloların açıklamaları dâhil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan 
işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.

Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal 
bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve 
yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin 
planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en 
çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği 
durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını 
aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar 
verebiliriz.

B. Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler

1. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Grup’un 1 Ocak - 31 Aralık 2019 
hesap döneminde defter tutma düzeninin, kanun ile Birlik esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun 
olmadığına dair önemli bir hususa rastlanmamıştır.

2. TTK’nın 402. Maddesi’nin dördüncü fıkrası uyarınca, Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış 
ve istenen belgeleri vermiştir.

Bağımsız Denetçi Raporu
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Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Notlar 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Varlıklar

Dönen varlıklar
Nakit ve nakit benzerleri 3 17,510,669 9,766,188
Ticari alacaklar 4 504,482 129,747
Diğer alacaklar 5 84,518 -
Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar 9 18,061 120,242
Diğer dönen varlıklar 6 35,244 100,597

Toplam dönen varlıklar 18,152,974 10,116,774

Duran varlıklar

Maddi duran varlıklar 7 230,253 380,050
Maddi olmayan duran varlıklar 8 2,083,955 1,239,542
Ertelenmiş vergi varlığı 13 15,123 9,313
Diğer duran varlıklar 8,617 804

 
Toplam duran varlıklar 2,337,948 1,629,709
 
Toplam varlıklar 20,490,922 11,746,483

31 Aralık 2019 Tarihi İtibarıyla
Konsolide Finansal Durum Tablosu
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Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Notlar 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Yükümlülükler ve Özkaynaklar

Kısa vadeli yükümlülükler

Ticari borçlar 10 734,949 529,634
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar 11 533,929 225,374
Ertelenmiş gelirler 12 3,497,500 2,268,667
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 11 142,724 162,441
Dönem karı vergi yükümlülüğü 13 65,454 25,282
Diğer kısa vadeli yükümlülükler 14 53,980 207,643

Toplam kısa vadeli yükümlülükler 5,028,536 3,419,041

Uzun vadeli yükümlülükler

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü 13 8,104 6,107
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 11 371,851 282,423
   
Toplam uzun vadeli yükümlülükler 379,955 288,530
 
Toplam yükümlülükler 5,408,491 3,707,571

Özkaynaklar

Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı 
giderler (149,096) (83,976)

- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/(kayıpları) (149,096) (83,976)
Yasal yedekler 15,000 15,000
Geçmiş yıllar karları 8,107,888 9,550,751
Net dönem karı/(zararı) 7,108,639 (1,442,863)
   
Toplam özkaynaklar 15,082,431 8,038,912

Toplam yükümlülükler ve özkaynaklar 20,490,922 11,746,483

31 Aralık 2019 Tarihi İtibarıyla
Konsolide Finansal Durum Tablosu
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Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş

 
1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kar veya zarar kısmı
Hasılat 15 24,212,742 14,204,152
Satışların maliyeti (-) 15 (5,024,559) (4,610,872)

Brüt kar 15 19,188,183 9,593,280

Genel yönetim giderleri (-) 16 (13,556,607) (12,096,125)
Diğer faaliyet gelirleri 203,398 117,609
Diğer faaliyet giderleri (-) 17 (131,878) (831,535)
 
Faaliyet karı/(zararı) 5,703,096 (3,216,771)

Finansman gelirleri 18 1,817,460 2,211,597
Finansman giderleri (-) 19 (35,137) (265,780)

Vergi öncesi karı/(zarar) 7,485,419 (1,270,954)

- Dönem vergi gideri 13 (382,232) (180,732)
- Ertelenmiş vergi geliri 13 5,452 8,823

Net dönem karı/(zararı) 7,108,639 (1,442,863)

Diğer kapsamlı gelir
Kar veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar
- Tanımlanmış fayda planları aktüeryal kazanç/(kayıp) fonu 11 (63,481) (30,322)
- Ertelenmiş vergi geliri/(gideri)  13 (1,639) (2,992)

Diğer kapsamlı gelir/(gider), net (65,120) (33,314)

Toplam kapsamlı gelir/(gider) 7,043,519 (1,476,177)

1 Ocak - 31 Aralık 2019 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait 
Konsolide Kar veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu
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Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

Kar veya 
zararda yeniden 

sınıflandırılmayacak 
birikmiş diğer kapsamlı 

gelirler ve giderler
Tanımlanmış fayda 

planları yeniden ölçüm 
kazançları/(kayıpları)

Yasal 
yedekler

Net dönem
karı/(zararı)

Geçmiş yıllar 
karları

Özkaynaklar
toplamı

1 Ocak 2018 itibarıyla bakiyeler (50,662) - (1,039,365) 10,605,116 9,515,089

Transferler - 15,000 1,039,365 (1,054,365) -
Net dönem karı/(zararı) - - (1,442,863) - (1,442,863)
Diğer kapsamlı gelir/(gider) (33,314) - - - (33,314)

Toplam kapsamlı gelir/(gider) (33,314) - (1,442,863) - (1,476,177)
       
31 Aralık 2018 itibarıyla bakiye (83,976) 15,000 (1,442,863) 9,550,751 8,038,912

1 Ocak 2019 itibarıyla bakiyeler (83,976) 15,000 (1,442,863) 9,550,751 8,038,912

Transferler - - 1,442,863 (1,442,863) -
Net dönem karı/(zararı) - - 7,108,639 - 7,108,638
Diğer kapsamlı gelir/(gider) (65,120) - - - (65,120)

Toplam kapsamlı gelir/(gider) (65,120) - 7,108,639 - 7,043,519
 
31 Aralık 2019 itibarıyla bakiye (149,096) 15,000 7,108,639 8,107,888 15,082,431

1 Ocak - 31 Aralık 2019 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait 
Konsolide Özkaynak Değişim Tablosu
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Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

İşletme faaliyetlerinden nakit akışları

Net dönem karı/(zararı) 7,108,639 (1,442,863)

Dönem karı ile işletme faaliyetlerinden sağlanan net nakit 
girişleri mutabakatı için gerekli düzeltmeler

Ertelenmiş masraf iştirak payları 12 1,228,833 362,667
Amortisman ve itfa payları 7,8 406,463 637,624
Vergi ile ilgili düzeltmeler 13 200,381 171,909
Kıdem tazminatı karşılığı 11 183,215 53,058
İzin karşılığı 11 (19,717) 67,245
Şüpheli alacak karşılığı 4 (255,898) (15,250)
Faiz geliri 18 (1,817,460) (2,120,001)
   
İşletme sermayesindeki değişikliklerden önceki faaliyet karı/
(zararı) 7,034,456 (2,285,611)

Ticari alacaklar ve diğer alacaklardaki değişim 4 (203,355) 153,186
Diğer dönen varlıklardaki değişim 6 65,351 (82,421)
Diğer duran varlıklardaki değişim (7,813) 7,284
Ticari borçlardaki değişim 10 205,315 37,291
Çalışanlara sağlanan borçlardaki değişim 11 308,555 7,119
Diğer borçlar ve diğer yükümlülüklerdeki değişim (301,019) (90,354)
Ödenen vergi 13 (71,783) (377,696)
 
Esas faaliyetlerde kullanılan net nakit 7,029,707 (2,631,202)

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları
Alınan faizler 18 1,919,609 2,201,272
Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımından kaynaklanan nakit 
çıkışları 7,8 (1,102,672) (198,025)

Yatırım faaliyetlerinden sağlanan net nakit 816,937 2,003,247
 
Finansman faaliyetlerinde kullanılan net nakit - -

Nakit hareketlerindeki net değişim 7,846,644 (627,955)
Dönem başı nakit ve nakit benzeri değerler 3 9,645,492 10,273,447

Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri değerler 3 17,492,136 9,645,492

1 Ocak - 31 Aralık 2019 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait 
Konsolide Nakit Akış Tablosu
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31 Aralık 2019 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait 
Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Notlar

1. GRUP’UN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun (“Kanun”) 40. Maddesi uyarınca Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği (“FKB” veya “Birlik”) 25 Temmuz 2013 tarihinde Statüsü’nün resmi gazetede 
yayımlanması ile kurulmuş tüzel kişiliği haiz ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 5 Temmuz 2019 tarihinde yapılan 
Genel Kurul toplantısı ile yeni dönem Yönetim Kurulu 3 yıl için seçilerek görevi devralmıştır.

Türkiye’de faaliyet gösteren bütün finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri, Kanun hükümlerine gore faaliyet izni aldıkları 
tarihten itibaren bir ay içinde Birlik’e üye olmak, bu Statü hükümlerine uymak ve Birliğin yetkili organlarının aldığı kararları uygulamak 
zorundadırlar. 

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı yönetim kurulu kararları gereği Birliği’nin amaçlarının gerçekleştirilmesine 
yardımcı olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için Kanun hükümlerine göre aşağıda ünvanları yer alan 3 adet iktisadi 
işletmenin (Bağlı Ortaklık) kurulmasına karar verilmiştir. 
1) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi
2) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi,
3) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği İktisadi İşletmesi

Birlik ve bağlı ortaklıkları (hep birlikte “Grup”) Türkiye’de faaliyet göstermekte olup Yönetim Merkezi; Esentepe Mahallesi, Büyükdere 
Caddesi, Bahar Sokak, No: 13 River Plaza Kat: 18 Ofis No: 48-49 34394 Şişli, İstanbul, Türkiye adresinde bulunmaktadır. Bilanço tarihi 
itibarıyla Grup çalışan sayısı 22’dir (31 Aralık 2018: 22).

Birlik ve bağlı ortaklıklarının faaliyet konuları

Birlik, Kanun gereğince kurulmuş tüzel kişiliği haiz ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 

Birlik’in amacı serbest piyasa ekonomisi ve tam rekabet ilkeleri çerçevesinde, sektörlerin düzenleme ilke ve kuralları doğrultusunda 
şirketlerin hak ve menfaatlerini savunmak, sektörlerin büyümesi, sağlıklı olarak çalışması, ilgili mesleklerin gelişmesi, rekabet 
gücünün artırılması amacıyla çalışmalar yapmaktır.

Birlik bu amacı gerçekleştirmek için aşağıdaki görevleri yürütür:
a) Sektörlerin ve ilgili mesleklerin geliştirilmesine yönelik politikalar oluşturmak ve kararlar almak,
b) Şirketlerin uyacakları meslek ilkeleri ve standartlarını belirlemek,
c) Meslek ilkelerini ve etik ilkeleri belirlemek suretiyle şirketlerin birlik ve mesleğin gerektirdiği vakar ve disiplin içinde ekonominin 

ihtiyaçlarına uygun olarak çalışmalarını sağlamak,
d) İlgili mevzuat uyarınca alınan kararlar ile Kurum’ca alınması istenilen tedbirleri şirketlere bildirmek,
e) Rekabetçi ortamın korunması amacıyla gerekli tedbirleri almak, 
f) Yurt içinde ve yurt dışında sektörleri temsil etmek, tanıtmak ve bu konuda kamuoyunu aydınlatmak için çalışmalarda bulunmak,
g) Ekonomi, mali sektör ve kendi sistemindeki yurt içi ve yurt dışı gelişmeleri izleyerek toplayacağı bilgileri üyelerine ve ilgililere 

ulaştırmak,
ğ) Şirket ve sektörlerle ilgili olan konularda resmi makam ve kuruluşlara genel mahiyette istişari mütalaa vermek,
h) Şirketler arası ilişkilerde mesleki dayanışmayı güçlendirecek kararlar almak,
ı) Üyeleri arasında ortak projelere ilişkin iş birliğini temin etmek,
i) Şirket ve sektörlerin gizlilik niteliği taşımayan istatistiklerini toplamak ve kamuoyuna duyurmak, 
k) Sektörle ilgili düzenlemeleri takip etmek ve bu düzenlemeleri şirketlere duyurmak,
l) İlgili mevzuat çerçevesinde şirketlerin ilan ve reklamlarda uyacakları esasları belirlemek, 
m) Alınan karar ve tedbirlerin uygulanmasını takip etmek, bunlara zamanında ve tam olarak uymayan şirketler hakkında Kanun 

kapsamında idari para cezası kararı vermek,
n) Sektörlerle ilgil konularda seminer, sempozyum, konferans vb. eğitim programları düzenlemek,
o) Şirketlerin ortak menfaatlerini ilgilendiren konularda Yönetim Kurulu kararına istisnaden dava açmak,
p) Kurumca alınması istenen tedbirleri almak, 
r) Finansal kiralama sözleşmelerinin tutulacak özel sicile tesciline ilişkin usul ve esasları Kurul’un uygun görüşünü alarak belirlemek,
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31 Aralık 2019 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait 
Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Notlar

s) Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri, Risk Merkezi 
nezdinde ve Birliğin uygun göreceği bir şekilde toplulaştırmak, bilgilerin paylaşımına ilişkin usul ve esasları belirlemek,

t) Mevzuatla verilen diğer görevleri yapmaktır.

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi 

27 Şubat 2014 tarihinde kurulmuştur. İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:
a) 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun “Merkezi Fatura Kaydı” başlıklı 43 üncü maddesinde 

belirtildiği üzere; Faktoring Şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri 
toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

b) Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,
c) Sistemin düzenli bir şekilde işletilmesine yönelik yapılan kayıt işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü 

faaliyette bulunmaya ve bunlar için ücret tahsil etmek,
d) Sistem işlemleri ile ilgili seminer, konferans gibi eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmaya ve bunlar karşılığında 

gelir elde etmek,
e) Birlik üyelerinin ve bankaların kendilerinden istenen bilgileri süresinde, doğru ve tam olarak vermemeleri halinde ek ücret talep 

etmek,
f) Merkezi fatura kaydı sistemi ile ilgili olarak yayınlanacak kitap, dergi veya her çeşit yayın nedeniyle gelir elde etmek,
g) 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun Merkezi Fatura Kaydı başlıklı 43 üncü maddesi 

hükmü ve düzenleme uyarınca çıkarılacak Yönetmelikler çerçevesinde gerçekleştirilecek diğer faaliyetler sonucunda gelir elde 
etmek,

h) Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak,
i) 421 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Özel Entegrasyon faaliyetinde bulunmak,
j) 416, 421 ve 424 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Elektronik Fatura Saklama Hizmeti Vermek,
k) 433 no’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında e-Arşiv Uygulaması Hizmeti vermek, 
l) Elektronik fatura, elektronik defter, elektronik irsaliye ve bu yazılımların devamı niteliğinde veya ayrılmaz parçası olan 

yazılım ürünleri ve bu yazılımlarla oluşturulan hizmet paketlerinin ve benzeri sair her türlü yazılımın üretimini, geliştirilmesini, 
işlenmesini, çoğaltılmasını, her türlü fiziki ve elektronik ortamda yayılmasını, ticaretini ve bunlarla ilgili hizmet sağlayıcılığı 
yapmak, 

m) Bilişim, iletişim, elektronik iletişim ortamı, internet çoklu ortamı alanlarında hizmet üretmek; yürürlükteki mevzuata riayet etmek 
kaydıyla her türlü bilgisayar donanım, yazılımının ve ithalatını, ihracatını ve dahili ticaretini yapmak,

n) Bu donanım ve yazılımların bakımını, tamirini, tadilatını ve kiralanmasını yapmak; her türlü yazılım geliştirme ve lisans alınması 
faaliyetlerinde bulunmak, ithalat, ihracat ve yurtiçi satışını yapmak,

o) Bilgisayar sistemlerinin kuruluş ve işletim hizmetlerini vermek,
p) Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi bünyesinde gerçekleştirilen her türlü faaliyetlerle ve verilen hizmetlerle ilgili seminer, 

konferans gibi eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak ve bunlar karşılığında gelir elde etmektir.

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği İktisadi İşletmesi 

24 Mart 2014 tarihinde kurulmuştur. İktisadi İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:
a) Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri 

yürütmeye,
b) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri konusunda en üst düzeyde ve kalitede hizmet verilebilmesi amacıyla 

inceleme ve araştırma yapmaya, yaptırmaya,
c) Sektörünün insan kaynaklarını oluşturma ve geliştirme ile ilgili sertifikasyon, eğitim, ölçme ve değerlendirme sistemlerinin 

kurulması için gerekli yatırımları yapmaya, 
d) Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamaları yapmaya, 
e) Sektördeki uzman personel sayısını artırmaya ve ilgili sektörleri tanıtma amacıyla eğitim programları hazırlamaya ve uygulamaya,
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f) Sektör imajının en üst düzeye yükseltilmesini sağlamak amacıyla gerekli tanıtımları yapmaya, kitap, dergi, broşür yayınlamaya, 
video bant, CD, DVD vb hazırlamaya, bunlara ilan ve reklam almaya, konusu ile ilgili kitapların basım ve yayın haklarını almaya, 
ithal etmeye, satmaya, süreli ve süresiz yayınlar yapmaya, bilimsel nitelikte seminer, sempozyum, konferans organize etmeye, 
üyesi olan kurumlarda ve alıcı işletmelerde çalışan personelin eğitimine yönelik olarak kurslar düzenlemeye,

g) Birlik üyesi kurumlarda çalışanlar arasında sosyal dayanışma duygusunun gelişmesi için yemekli toplantılar olmak üzere çeşitli 
organizasyonlar düzenlemeye,

h) Faaliyet alanındaki işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik faaliyette bulunmaya,

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi 

27 Şubat 2014 tarihinde kurulmuştur. İktisadi İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:
a. İşletmenin 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 21 ve 22 inci maddelerinde belirtilen 

tescil işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,
b. Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,
c. Yapılan tescil işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü faaliyette bulunmak,
d. Tescil işlemleri ile ilgili eğitim, konferans, yayın ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak,
e. Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak.

2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

A. Sunuma ilişkin temel esaslar

Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (“TFRS”lere) uygunluk beyanı 

Grup’un finansal tabloları, TFRS’lere uygun olarak hazırlanmıştır. TFRS’ler; Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları 
Kurumu’nun (“KGK”) tarafından Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”), Türkiye Finansal Raporlama Standartları, TMS Yorumları ve 
TFRS Yorumları adlarıyla yayımlanan Standart ve Yorumları içermektedir. 

Finansal tablolar, KGK tarafından 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin (“KHK”) 9 uncu maddesinin (b) bendine dayanılarak 
geliştirilen 2 Haziran 2016 tarihli ve 30 sayılı Kurul kararıyla onaylanan 2016 TMS Taksonomisi’ni kullanırken, 2016 TMS 
Taksonomisi, TFRS 15 Müşteri Sözleşmelerinden Hasılat ve TFRS 16 Kiralamalar Standartları çerçevesinde Nisan 2019 tarihinde 
güncellenerek, mevzuatta terim birlikteliğini sağlamak amacıyla 2019 TFRS Taksonomisi adıyla yeniden yayımlanmış ve Birlik 
finansal tablolarını 2019 TFRS Taksonomisine uygun olarak hazırlamıştır. 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca bağımsız denetime tabi olan şirketlerden, KGK’nın TMS Uygulama Kapsamına ilişkin Kurul 
Kararı uyarınca TFRS’leri uygulamak zorunda olmayanlar işletmeler de isteğe bağlı olarak finansal tablolarını TFRS’lere uygun olarak 
hazırlayabilirler. Bu kapsamda, Birlik yönetimi 31 Aralık 2019 tarihli finansal tablolarının TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasını tercih 
etmiştir.

Konsolide finansal tabloların onaylanması: 

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait hazırlanan konsolide finansal tablolar, Grup Yönetimi 
tarafından 17 Şubat 2020 tarihinde onaylanmış, düzenlenecek ilk Genel Kurul Toplantısında onaya sunulacaktır. Mevzuat 
çerçevesinde Grup’un yetkili kurullarının ve düzenleyici kurumların finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır.

Uygulanan muhasebe standartları

Grup, yasal defterlerini 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na (“TTK”), vergi mevzuatına ve T.C. Maliye Bakanlığı tarafından yayınlanan 
Tek Düzen Hesap Planı’na uygun olarak tutmaktadır. 

Grup, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu (“KGK”) tarafından belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde tüm 
işlemlerini gerçek mahiyetlerine uygun surette muhasebeleştirmek, finansal raporlarını bilgi edinme ihtiyacını karşılayabilecek 
biçim ve içerikte, anlaşılır, güvenilir ve karşılaştırılabilir, denetime, analize ve yorumlamaya elverişli, zamanında ve doğru şekilde 
düzenlemek zorundadır.

Finansal tablo ve dipnotların hazırlanmasında, KGK tarafından Nisan 2019 tarihinde yayınlanan “Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım 
Rehberi”nde belirtilen esaslar kullanılmıştır.
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Finansal tablolar yasal kayıtlara dayandırılmış ve TL cinsinden ifade edilmiş olup, KGK tarafından yayınlanan Türkiye Finansal 
Raporlama Standartları’na göre Grup’un durumunu layıkıyla arz edebilmek için bir takım düzeltme ve sınıflandırma değişikliklerine 
tabi tutularak hazırlanmıştır. 

Grup’un fonksiyonel para birimi Türk Lirası (TL)’dır. 

Netleştirme/mahsup

İçerik ve tutar itibarıyla önem arz eden her türlü kalem, benzer nitelikte dahi olsa, finansal tablolarda ayrı gösterilir. Önemli olmayan 
tutarlar, esasları veya fonksiyonları açısından birbirine benzeyen kalemler itibarıyla toplulaştırılarak gösterilir. İşlem ve olayın 
özünün mahsubu gerekli kılması sonucunda, bu işlem ve olayın net tutarları üzerinden gösterilmesi veya varlıkların, değer düşüklüğü 
düşüldükten sonraki tutarları üzerinden izlenmesi, mahsup edilmeme kuralının ihlali olarak değerlendirilmez. Grup’un normal iş akışı 
içinde gerçekleştirdiği işlemler sonucunda, elde ettiği gelirler, işlem veya olayın özüne uygun olması şartıyla net değerleri üzerinden 
gösterilir.

Konsolidasyona ilişkin esaslar

Birlik ve bağlı ortaklıkları konsolide finansal tablolara dahil edilmiştir. 

Konsolide finansal tablolar, 31 Aralık 2019 itibarıyla Birlik’in ve bağlı ortaklıklarının finansal tablolarını içermektedir. Bağlı ortaklıkların 
Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olan bilançosu, Birlik’in bilançosu ile 
konsolide edilmiştir. 

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı yönetim kurulu kararları gereği Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Birliği’nin amaçlarının gerçekleştirilmesine yardımcı olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için Kanun 
hükümlerine göre iktisadi işletmeler kurulmasına karar verilmiştir. 

İktisadi işletmelerin faaliyet konusu sırasıyla;
 - İlgili kanunun 21. ve 22. maddelerinde belirtilen tescil işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak ve bu 

amaçlar doğrultusunda faaliyet göstermek,
 - İlgili kanunun ‘Merkezi Fatura Kaydı’ başlıklı 43. maddesinde Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere 

devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,
 - Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri 

yürütmektir.

Konsolide edilen iktisadi işletmeler aşağıdaki gibidir:

Ünvanı Adres (Şehir/Ülke) Pay Oranı
Ödenmiş 

Sermaye Tutarı

Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği 
Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi (Finansal Kiralama İktisadi 
İşletmesi) İstanbul/Türkiye %100 100,000
Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği 
Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi (Ticaret Finansmanı 
İktisadi İşletmesi) İstanbul/Türkiye %100 100,000
Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği 
İktisadi İşletmesi (Birlik İktisadi İşletmesi) İstanbul/Türkiye %100 105,000

Toplam 305,000
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B. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

1 Ocak 2019 tarihi itibarıyla yürürlükte olan yeni standartlar ile mevcut önceki standartlara getirilen değişiklikler ve 
yorumlar:

Grup, TMS ve TFRS ile uyumlu ve 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren geçerli olan yeni ve revize edilmiş standartlar ve yorumlardan kendi 
faaliyet konusu ile ilgili olanları uygulamıştır.

 - TFRS 16, “Kiralama işlemleri”; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde geçerlidir. 
TFRS 15, ‘Müşteri sözleşmelerinden hasılat’ standardı ile birlikte erken uygulamaya izin verilmektedir. Bu yeni standart mevcut 
TMS 17 rehberliğinin yerini alır ve özellikli kiralayanlar açısından muhasebesinde geniş kapsamlı bir değişiklik yapar. Şu anki TMS 
17 kurallarına göre kiralayanlar bir kiralama işlemine taraf olduklarında bu işlem için finansal kiralama (bilanço içi) ya da faaliyet 
kiralaması (bilanço dışı) ayrımı yapmak zorundalar. Fakat TFRS 16’ya göre artık kiralayanlar neredeyse tüm kiralama sözleşmeleri 
için gelecekte ödeyecekleri kiralama yükümlülüklerini ve buna karşılık olarak da bir varlık kullanım hakkını bilançolarına yazmak 
zorunda olacaklardır. UMSK kısa dönemli kiralama işlemleri ve düşük değerli varlıklar için bir istisna öngörmüştür, fakat bu istisna 
sadece kiraya verenler açısından uygulanabilir. Kiraya verenler için muhasebe neredeyse aynı kalmaktadır. Ancak UMSK’nın 
kiralama işlemlerinin tanımını değiştirmesinden ötürü (sözleşmelerdeki içeriklerin birleştirilmesi ya da ayrıştırılmasındaki rehberliği 
değiştirdiği gibi) kiraya verenler de bu yeni standarttan etkileneceklerdir. Bu durumda, yeni muhasebe modelinin kiraya verenler 
ve kiralayanlar arasında birtakım değerlendirmelere neden olacağı beklenmektedir. TFRS 16’ya göre bir sözleşme belirli bir süre 
için belirli bir tutar karşılığında bir varlığın kullanım hakkını ve o varlığı kontrol etme hakkını içeriyorsa o sözleşme bir kiralama 
sözleşmesidir ya da kiralama işlemi içermektedir.

 - TFRS Yorum 23, “Vergi uygulamalarındaki belirsizlikler’; 1 Ocak 2019 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık 
raporlama dönemlerinde geçerlidir. Bu yorum TMS 12 Gelir Vergileri standardının uygulamalarındaki bazı belirsizliklere açıklık 
getirmektedir. 
UFRS Yorum Komitesi daha önce vergi uygulamalarında bir belirsizlik olduğu zaman bu belirsizliğin TMS 12’ye göre değil TMS 37 
‘Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar’ standardının uygulanması gerektiğini açıklığa kavuşturmuştu. TFRS Yorum 23 ise 
gelir vergilerinde belirsizlikler olduğu durumlarda ertelenmiş vergi hesaplamasının nasıl ölçüleceği ve muhasebeleştirileceği ile 
ilgili açıklama getirmektedir. Vergi uygulaması belirsizliği, bir şirket tarafından yapılan bir vergi uygulamasının vergi otoritesince 
kabul edilir olup olmadığının bilinmediği durumlarda ortaya çıkar. Örneğin, özellikle bir giderin indirim olarak kabul edilmesi ya da 
iade alınabilir vergi hesaplamasına belirli bir kalemin dahil edilip edilmemesiyle ilgili vergi kanunda belirsiz olması gibi. TFRS Yorum 
23 bir kalemin vergi uygulamalarının belirsiz olduğu; vergilendirilebilir gelir, gider, varlık ya da yükümlülüğün vergiye esas tutarları, 
vergi gideri, alacağı ve vergi oranları da dahil olmak üzere her durumda geçerlidir.

 - TMS 19 ‘Çalışanlara Sağlanan Faydalar’, planda yapılan değişiklik, küçülme veya yerine getirme ile ilgili iyileştirmeler; 
1 Ocak 2019 ve sonrasında olan yıllık raporlama dönemleri için geçerlidir. Bu iyileştirmeler aşağıdaki değişiklikleri gerektirir:
 - Planda yapılan değişiklik, küçülme ve yerine getirme sonrası dönem için; cari hizmet maliyeti ve net faizi belirlemek için güncel 

varsayımların kullanılması,
 - Geçmiş dönem hizmet maliyetinin bir parçası olarak kar veya zararda muhasebeleştirme, ya da varlık tavanından kaynaklanan 

etkiyle daha önce finansal tablolara alınmamış olsa bile, fazla değerdeki herhangi bir azalmanın, yerine getirmedeki bir kazanç ya 
da zararın finansal tablolara alınması.

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla yayımlanmış ancak henüz yürürlüğe girmemiş olan standartlar ve değişiklikler:

 - TMS 1 ve TMS 8 önemlilik tanımındaki değişiklikler; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama 
dönemlerinde geçerlidir. TMS 1 “Finansal Tabloların Sunuluşu” ve TMS 8 “Muhasebe Politikaları, Muhasebe Politikalarındaki 
Değişiklikler ve Hatalar” daki değişiklikler ile bu değişikliklere bağlı olarak diğer TFRS’lerdeki değişiklikler aşağıdaki gibidir:
i) TFRS ve finansal raporlama çerçevesi ile tutarlı önemlilik tanımı kullanımı,
ii) önemlilik tanımının açıklamasının netleştirilmesi ve
iii) önemli olmayan bilgilerle ilgili olarak TMS 1 ‘deki bazı rehberliklerin dahil edilmesi.

 - TFRS 3’teki değişiklikler - işletme tanımı; 1 Ocak 2020 tarihinde veya bu tarihten sonra başlayan yıllık raporlama dönemlerinde 
geçerlidir. Bu değişiklikle birlikte işletme tanımı revize edilmiştir. UMSK tarafından alınan geri bildirimlere göre, genellikle mevcut 
uygulama rehberliğinin çok karmaşık olduğu düşünülmektedir, ve bu işletme birleşmeleri tanımının karşılanması için çok fazla 
işlemle sonuçlanmaktadır.
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Grup yukarıdaki Standart ve Yorumların uygulanmasının gelecek dönemlerde Birliğin finansal tabloları üzerinde önemli bir etki 
yaratmayacağı görüşündedir.

Finansal tabloların hazırlanmasında izlenen önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir.

(a) Nakit ve nakit benzerleri 

Nakit ve nakit benzerleri; nakit para, vadeli ve vadesiz mevduat ile gelir tahakkuklarından oluşmaktadır.

(b) Finansal Araçlar

Ticari alacaklar ve şüpheli alacak karşılıkları

Grup’un geleceğe dönük olarak nakit akış beklentisi içinde olmadığı ticari alacakları aktiften silinmektedir. Tahsil kabiliyeti şüpheli 
duruma düşen ve alacağın değersiz hale gelip gelmediği kesin olarak belli olmayan alacaklar için ise şüpheli alacak karşılığı 
ayırmaktadır. Söz konusu karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili mümkün tutar arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar, 
teminatlardan ve güvencelerden tahsil edilebilecek meblağlar dahil olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal 
etkin faiz oranı esas alınarak iskonto edilen değeridir.

Şüpheli alacak tutarına karşılık ayrılmasını takiben, şüpheli alacak tutarının tamamının veya bir kısmının tahsil edilmesi durumunda, 
tahsil edilen tutar ayrılan şüpheli alacak karşılığından düşülerek diğer faaliyet gelirlerine kaydedilir.

(c) Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar, maliyetten birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü zararları düşülerek ifade edilir. Amortisman, aşağıda 
belirtilen tahmini faydalı ömür sürelerine dayanarak düz amortisman yönteminin kullanılmasıyla ilgili varlıkların tahmini faydalı 
ömürleri üzerinden gider yazmak üzere hesaplanmaktadır:

Yıllar

Makine ve cihazlar 3-10
Özel maliyetler 4-5

Ayrı bir şekilde muhasebeleştirilen bir maddi duran varlık kalemine ait bir bileşeni değiştirme sırasında uğranılan gider aktifleştirilir 
ve değiştirilen bileşenin defter değeri gider olarak yazılır. Devamındaki giderler, sadece ilgili maddi duran varlık kaleminin 
gelecekteki ekonomik faydalarını arttırması halinde aktifleştirilir. Diğer tüm giderler, uğranılan gider olarak kapsamlı gelir raporunda 
muhasebeleştirilir.

(d) Maddi olmayan duran varlıklar 

Amortisman, normal amortisman yöntemine göre belirlenen faydalı ömrü üzerinden hesaplanmıştır. Belirlenen faydalı ömürler 
ve amortisman yöntemi her raporlama dönemi sonunda belirlenen kullanım ömürlerindeki herhangi bir değişiklik etkisiyle birlikte 
kontrol edilir. 

Yıllar

Haklar 3-10
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(e) Çalışanlara sağlanan faydalar

Kıdem tazminatı karşılığı

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya işten çıkarılma durumunda 
ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 Standardı (“TMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda 
planları olarak nitelendirilir. 

Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen 
yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup’un çalışanların ağırlıklı olarak emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğünün 
bugünkü değerinin tahminine göre hesaplanır. TMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), Grup’un yükümlülüklerinin tanımlanmış 
fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. 

İskonto oranı emeklilik taahhütlerinin vadeleri ile uyumlu dönemler için ve taahhüt edilen yükümlülüklerin ödenmesinde kullanılacak 
para birimi cinsinden tahmin edilmiş olup 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihli hesaplamaya göre yıllara göre değişen iskonto oranı 
kullanılmıştır. Uzun vadeli enflasyon tahminleri için de iskonto oranı tahminleri ile uyumlu bir yaklaşım benimsenmiş yıllara göre 
değişen enflasyon oranları kullanılmıştır.

İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Grup’a kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınır. 
Çalışanların isteğe bağlı ayrılma oranlarının, geçmiş hizmet süresine tabi olacağı varsayılır ve geçmiş tecrübenin analizi yapılarak 
toplam kıdem tazminatı yükümlülüğünü hesaplamak için varsayılan, gelecekte beklenen isteğe bağlı ayrılma beklentisi hesaplamaya 
yansıtılır.

Buna göre yapılan aktüeryal hesaplamalarda çalışanların kendi isteğiyle ayrılma olasılığı, geçmiş hizmet süresi arttıkça azalan 
oranlarda olacak şekilde hesaplamaya dahil edilir. 

(f) Masraf iştirak payı, giriş aidatı ve faiz gelirleri/giderleri

Masraf iştirak payı ve giriş aidatı 

Giriş aidatı gelirleri ilgili sektör bütçesine tahsis edilmek üzere şirketlerin bir defa için verecekleri ve tutarı Birlik Yönetim Kurulu 
tarafından saptanacak ücretlerden oluşmaktadır. Masraf iştirak payları ise, yapılacak bütçeler sonrası ortaya çıkan, tutarı Birlik 
Yönetim Kurulu tarafından belirlenen ve Genel Kurul tarafından onaylanan Birlik ve sektör masraflarına katılım ücretlerinden 
oluşmaktadır. 2019’da farklı olarak JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş. hisse alımı için ek masraf iştirak payı tahsil edilmiştir.

Gelirler, hizmetin verilmesi, hizmet ile ilgili risk ve faydaların transferlerinin yapılmış olması, gelir tutarının güvenilir şekilde 
belirlenebilmesi ve işlemle ilgili ekonomik faydaların Birlik’e akmasının muhtemel olması üzerine alınan veya alınabilecek bedelin 
gerçeğe uygun değeri üzerinden tahakkuk esasına göre kayıtlara alınır. 

Giriş aidatları üyelik işlemi tamamlandığında, masraf iştirak payları ise ilgili olduğu hizmet dönemini takiben hizmetin ifası ile gelir 
tablosuna yansıtılır. 

Faiz gelir ve gideri

Faiz gelir ve giderleri ilgili dönemdeki gelir tablosunda finansman gelir/gider hesabında tahakkuk esasına göre 
muhasebeleştirilmektedir. 
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(g) Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Birlik Kurumlar Vergisi mükellefi değildir. Diğer taraftan, katma değer vergisi mükellefiyeti de bulunmamaktadır. Ancak, Birlik’in 
yaptığı işlemlere ilişkin olarak düzenlenen kağıtlar için damga vergisi ve sorumlu sıfatı ile ödenecek KDV mükellefiyeti bulunmaktadır. 
Bağlı ortaklıklar ise %22 oranındaki kurumlar vergisine tabidir.

Türkiye’de 1 Ocak 2006 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, kurum kazançları %20 oranında kurumlar vergisine tabi iken; 
5 Aralık 2017 tarih ve 30261 sayılı Resmi Gazete’de ilan edilen 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun” ile getirilen düzenleme uyarınca bu oran; 2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine ait kurum 
kazançlarına uygulanmak üzere %22 olarak belirlenmiştir. Ayrıca, Bakanlar Kurulu söz konusu %22 oranını %20’ye kadar indirmeye 
yetkili kılınmıştır (31 Aralık 2018: %20). 

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 

Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak, oluşan zararlar geriye 
dönük olarak önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez.

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap 
kapama dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu 
beyannameler ve buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.

(h) Kur değişiminin etkileri

Yabancı para cinsinden olan işlemler, işlemin yapıldığı tarihte geçerli olan kurdan; yabancı para cinsinden olan parasal varlık ve 
borçlar ise, dönem sonu Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kurundan Türk lirasına çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden 
olan kalemlerin çevrimi sonucunda ortaya çıkan gelir ve giderler, ilgili dönemin gelir tablosuna dahil edilmiştir.

(i) Ticari borçlar

Ticari borçlar, gerçekleşmiş mal ve hizmet alımları ile ilgili faturalanmış ya da faturalanmamış tutarları ihtiva etmekte olup, vadeleri 3 
aydan kısa olan borçlardan oluşmaktadır.

(j) Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, dönem karına ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya 
açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları 
kapsar. Grup, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları 
bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir.

(k) Karşılıklar, şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar

Karşılıklar bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğün bulunması, 
yükümlülüğü yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının muhtemel olması ve yükümlülük tutarı konusunda 
güvenilir bir tahminin yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Tutarın yeterince güvenilir olarak ölçülemediği ve 
yükümlülüğün yerine getirilmesi için Grup’tan kaynak çıkma ihtimalinin bulunmadığı durumlarda söz konusu yükümlülük “Koşullu” 
olarak kabul edilmekte ve notlarda açıklanmaktadır. 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Grup’un karşılık, şarta bağlı 
yükümlülük ve varlıkları bulunmamaktadır. 
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(l) İlişkili taraflar

a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Grup ile ilişkili sayılır: 
Söz konusu kişinin, 

(i) Grup üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,
(ii) Grup üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 
(iii) Grup veya Grup’un bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda. 

b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Grup ile ilişkili sayılır: 
(i) İşletme ve Grup’un aynı grubun üyesi olması halinde,
(ii) İşletme’nin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması 

halinde,
(iii) her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,
(iv) işletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki 

olması halinde,
(v) İşletme’nin, Grup’un ya da Grup ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan 

fayda planlarının olması halinde (Grup’un kendisinin böyle bir planının olması halinde, sponsor olan işverenler de Grup ile 
ilişkilidir),

(vi) İşletme’nin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde,
(vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin 

(ya da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

3. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kasa 2,431 4,244
Banka

- Vadesiz mevduatlar 52,055 53,276
- Vadeli mevduatlar 17,456,183 9,708,668

Toplam 17,510,669 9,766,188

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla bankalarda bulunan vadeli TL mevduatların yıllık ağırlıklı faiz oranı %7.5 ile %23.75 arasında 
değişmekte olup (31 Aralık 2018: %15 ile %24), tahakkuk eden faiz tutarı 18,533 TL’dir (31 Aralık 2018: 120,696 TL). Bankalarda 
bulunan TL mevduatın vade tarihleri 2 Ocak 2020 ile 31 Ocak 2020 arasında değişmektedir (31 Aralık 2018: 2 Ocak 2019 ile 
19 Ocak 2019).

Grup’un 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla nakit akım tablolarında nakit ve nakit benzeri değerler, hazır değerlerden 
faiz tahakkukları düşülerek gösterilmektedir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Hazır değerler 17,510,669 9,766,188
Eksi: Faiz tahakkukları (18,533) (120,696)

Nakit akış tablosundaki nakit ve nakit benzerleri 17,492,136 9,645,492
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4. TİCARİ ALACAKLAR

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Faktoring (MFKS) işlemlerinden alacaklar (**) 41,300 53,100
Faktoring (Özel Entegratörlük) işlemlerinden alacaklar 30,330 18,401
Faktoring diğer 590 -
Leasing Tescil işlemlerinden alacaklar (*) 121,542 35,166
Üyelerden alacaklar 310,720 23,080
Şüpheli ticari alacaklar (***) 552,452 196,765
Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (552,452) (196,765)

Toplam 504,482 129,747
(*) Konsolidasyona tabi işletmelerden Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi, yurtiçinde ve yurtdışında yapılan finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini 
gerçekleştirmektedir. 9 Şubat 2015 tarihinden itibaren Merkezi Kayıt Kuruluşu ile yapılan iş birliği sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal 
Kiralama İktisadi İşletme tarafından yapılmaya başlanmıştır.
(**) Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan işbirliği ile 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren Faktoring Şirketleri ile bankaların fatura bilgileri de dahil 
olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgilerin toplulaştırıldığı Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS) hizmeti vermektedir. 
(***) Üyelerden alacaklar, Analiz Faktoring’den olan 158,898 TL tutarındaki alacağı ve Atak Faktoring’den olan 97,000 TL’lik alacağı için 2019 yılında %100 karşılık ayırmıştır. 
Ayrıca MFKS alacaklarından Atak Fakotring’den olan 11.800 TL ve Merkez Faktoring’den olan 8.850 TL alacağı için 2019 yılında %100 karşılık ayırmıştır.

2019 yılına ait şüpheli alacak karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

2019 2018

Açılış bakiyesi, 1 Ocak (196,765) (181,515)
Dönem içerisinde ayrılan karşılık (355,687) (15,250)

Kapanış bakiyesi, 31 Aralık (552,452) (196,765)

5. DİĞER ALACAKLAR

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla diğer alacaklar 84,518 TL tutarındaki vergi dairesinden alacaklardan oluşmaktadır (31 Aralık 2018: 
Bulunmamaktadır). 

6. DİĞER DÖNEN VARLIKLAR

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Peşin ödenen sigorta poliçeleri 23,930 12,738
Devreden KDV 9,575 81,073
Personel sağlık sigortası 1,242 4,568
Verilen iş avansları 497 1,134
Peşin ödenen vergi ve fonlar - 1,084

Toplam 35,244 100,597
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7. MADDİ DURAN VARLIKLAR

1 Ocak - 31 Aralık 2019 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar
Mobilya ve 

demirbaşlar
Özel 

Maliyetler
Yapılmakta 

Olan Yatırımlar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2019 tarihindeki açılış bakiyesi 718,194 1,420,231 - 2,138,425
Alımlar 53,297 - - 53,297
Çıkışlar (-) (1,592) (1,592)

31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi 769,899 1,420,231 - 2,190,130

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2019 tarihindeki açılış bakiyesi (476,439) (1,281,936) - (1,758,375)
Cari yıl amortismanları (63,254) (138,248) - (201,502)
 
31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi (539,693) (1,420,184) - (1,959,877)

Net defter değeri 230,206 47 - 230,253

1 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar
Mobilya ve 

demirbaşlar
Özel 

Maliyetler
Yapılmakta 

Olan Yatırımlar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2018 tarihindeki açılış bakiyesi 685,851 1,420,231 - 2,106,083
Alımlar 32,343 - - 32,342

31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi 718,194 1,420,231 - 2,138,425
     

Birikmiş amortismanlar      
1 Ocak 2018 tarihindeki açılış bakiyesi (289,363) (997,146) - (1,286,509)
Cari yıl amortismanları (187,076) (284,790) - (471,866)
       
31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi (476,439) (1,281,936) - (1,758,375)

Net defter değeri 241,755 138,295 - 380,050

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla rehin ve blokaj yoktur (31 Aralık 2018: Yoktur). Amortisman giderleri, genel yönetim giderleri ve 
satışların maliyeti hesaplarında takip edilmektedir.
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8. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

1 Ocak - 31 Aralık 2019 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Haklar
Diğer Maddi Olmayan 

Duran Varlıklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2019 açılış bakiyesi 1,773,867 50,000 1,823,867
Alımlar 1,049,374 - 1,049,374

31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi 2,823,241 50,000 2,873,241

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2019 açılış bakiyesi (559,325) (25,000) (584,325)
Cari yıl itfa payları (194,961) (10,000) (204,961)

31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi (754,286) (35,000) (789,286)
 
Net defter değeri 2,068,955 15,000 2,083,955

1 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Haklar
Diğer Maddi Olmayan 

Duran Varlıklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2018 açılış bakiyesi 1,608,184 50,000 1,658,184
Alımlar 165,682 - 165,682

31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi 1,773,866 50,000 1,823,866

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2018 açılış bakiyesi (403,566) (15,000) (418,566)
Cari yıl itfa payları (155,758) (10,000) (165,758)

31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi (559,324) (25,000) (584,324)
 
Net defter değeri 1,214,542 25,000 1,239,542

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla rehin ve blokaj yoktur (31 Aralık 2018: Yoktur). İtfa giderleri genel yönetim giderleri ve satışların 
maliyeti hesaplarında takip edilmektedir.

9. CARİ DÖNEM VERGİSİ İLE İLGİLİ VARLIKLAR

Grup’un 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla dönem vergisi ile ilgili 18,061 TL alacağı bulunmaktadır (31 Aralık 2018: 120,242 TL).
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10. TİCARİ BORÇLAR

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 734,949 529,634

Toplam 734,949 529,634

İlişkili olmayan taraflara ticar borçlar teknik hizmetler, ilan, kurumsal iletişim, satıcılara borçlar ve Merkezi Kayıt Kuruluşuna olan borç 
bakiyelerinden oluşmaktadır (Kanun’un 21. ve 22. maddeleri uyarınca Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi yurtiçinde ve yurtdışında 
yapılan finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini gerçekleştirmektedir. 9 Şubat 2015 tarihinden itibaren Merkezi Kayıt Kuruluşu 
ile yapılan iş birliği sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal Kiralama İktisadi İşletme’si tarafından 
yapılmaya başlanmıştır). Ticari borçların vadeleri 30 günden azdır.

Ayrıca, 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla ticari borçlar içerisinde sınıflanan 282,940 TL’lik kısmı, Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan sözleşme 
kapsamında faktoring şirketleri ile bankalar tarafından Kanun kapsamında devir alınan alacaklara ilişkin, fatura bilgileri ve diğer bilgi 
ve/veya belgelerin toplulaştırılması, kayıt altına alınması, sorgulanması, mükerrerlik kontrolü ve raporlanabilmesine yönelik yazılımın 
geliştirilmesi, yazılımın kullanacağı sistem ve altyapı kurulumunun gerçekleştirilmesi kapsamında akdedilen sözleşme kaynaklı 
borçlardan; 177,000 TL’si ek yazılım geliştirme borcundan oluşmaktadır (31 Aralık 2018: 235,783 TL).

11. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALARA İLİŞKİN BORÇLAR VE KARŞILIKLAR

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar; ödenecek sosyal sigorta primlerinden, çalışanlar adına ödenen gelir vergilerinden 
oluşmaktadır. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar ise kıdem tazminatı karşılıklarından ve kısa vadeli karşılıklar 
izin karşılıklarından oluşmaktadır.

Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık brüt maaş kadardır ve bu tutar 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla 6,730.15 TL 
(31 Aralık 2018: 5,434.42 TL) ile sınırlandırılmıştır.

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Kıdem tazminatı karşılığı 371,851 282,423
 

Toplam 371,851 282,423

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

İzin karşılığı 142,724 162,441
 

Toplam 142,724 162,441

Yükümlülüklerin bugünkü değerinin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

İskonto oranı %4.47 %4.50
Enflasyon oranı %7.50 %7.00
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2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla kıdem tazminatı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

  2019 2018

Açılış bakiyesi (1 Ocak) 282,423 199,043
Faiz maliyeti 64,230 16,036
Hizmet maliyeti 90,320 37,022
Aktüeryal (kazanç)/kayıp (65,122) 30,322
   
Kapanış bakiyesi (31 Aralık) 371,851 282,423

2019 ve 2018 tarihleri itibarıyla izin karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

  2019 2018

Açılış bakiyesi (1 Ocak) 162,441 111,192
İzin karşılığı/(iptali) (19,717) 51,249

Kapanış bakiyesi (31 Aralık) 142,724 162,441

12. ERTELENMİŞ GELİRLER

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla üyelerden toplanmış olan aidat ve masraf iştirak paylarının 1 Ocak - 31 Aralık 2019 dönemine ait 
kısmı gelir olarak kaydedilmiş olup, gelecek yıla ait olan 3,497,500 TL ertelenmiş gelir olarak muhasebeleştirilmiştir (31 Aralık 2018: 
2,268,667 TL).

13. ÖDENECEK VERGİ VE YÜKÜMLÜLÜKLER

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Cari kurumlar vergisi karşılığı 382,232 180,732
Peşin ödenen kurumlar vergisi (334,839) (275,692)

Toplam 47,393 (94,960)

Ertelenmiş vergi varlığı

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/(yükümlülüğü)

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Maddi duran ve maddi olmayan duran 
varlıklar amortisman düzeltmesi 54,364 (9,362) 11,962 (1,872)
Kıdem tazminatı karşılığı 8,136 23,422 1,790 4,684
Kullanılmamış izin karşılığı 6,233 12,271 1,371 2,700
Kullanılmamış mali zararlar - 17,277 - 3,801

Ertelenen vergi varlığı 68,733 43,608 15,123 9,313



103

Finansal Kurumlar Birliği Faaliyet Raporu 2019

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

31 Aralık 2019 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait 
Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Notlar

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/(yükümlülüğü)

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Maddi duran ve maddi olmayan duran 
varlıklar amortisman düzeltmesi (141,336) (78,061) (31,095) (15,612)
Kıdem tazminatı karşılığı 102,875 42,623 22,633 8,525
Kullanılmamış izin karşılığı 1,625 4,457 358 980

   
Ertelenen vergi yükümlülüğü (36,836) (30,981) (8,104) (6,107)

Ertelenmiş vergi varlığı/yükümlülüğü, net

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/(yükümlülüğü)

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018 31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Maddi duran ve maddi olmayan duran 
varlıklar amortisman düzeltmesi (86,972) (87,423) (19,133) (17,484)
Kıdem tazminatı karşılığı 111,011 66,045 24,423 13,209
Kullanılmamış izin karşılığı 7,858 16,728 1,729 3,680
Kullanılmamış mali zararlar - 17,277 - 3,801

   
Ertelenen vergi yükümlülüğü, net 31,897 12,627 7,019 3,206

İşletme’nin 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 hesap dönemlerine ait vergi giderinin mutabakatı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Vergi öncesi kar/(zarar) 7,485,419 (1,270,954)
Vergi öncesi kar üzerinden hesaplanan vergi (1,646,792) 279,610
Vergiden muaf gelirler 1,233,846 (287,961)
Ertelenmiş vergiye konu olmayan kullanılmamış mali zararlar 10,555 6,098
Kanunen kabul edilmeyen giderler (35,341) (169,656)
Ertelenmiş vergi gideri (3,801) -
İlave indirimlerin etkisi 64,752 -

Toplam (376,780) (171,909)

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla sona eren yıllara ait ertelenmiş verginin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Açılış bakiyesi 3,206 (2,625)
Gelir tablosunda muhasebeleştirilen 5,452 8,823
Özkaynaklarda muhasebeleştirilen (1,639) (2,992)

Toplam ertelenmiş vergi yükümlülüğü 7,019 3,206
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14. DİĞER KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER

Diğer kısa vadeli yükümlülükler toplam 41,246 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, ve 12,734 TL sorumlu sıfatıyla ödenen KDV 
ve gider tahakkuk kalemlerinden oluşmaktadır (31 Aralık 2018: 147,443 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, ve 60,200 TL diğer 
kalemlerinden oluşmaktadır). 

15. SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ

1 Ocak - 
31 Aralık 2019

1 Ocak - 
31 Aralık 2018

Birlik ek masraf iştirak payı 5,727,420 -
Birlik masraf iştirak payı 5,656,251 4,425,584
MFKS, Özel Entegratörlük ve TZFS gelirleri (*) 5,436,764 4,616,218
Yurtiçi tescil ücret gelirleri 3,133,900 2,580,290
Faktoring sektör masraf iştirak payı 1,512,666 796,250
Finansman şirketleri sektör masraf iştirak payı 1,204,000 849,333
Finansal kiralama sektör masraf iştirak payı 1,041,666 398,000
Eğitim gelirleri 306,475 522,477
Birliğe giriş ücreti 160,000 -
Yurtdışı tescil ücret gelirleri 34,000 16,000

Toplam 24,213,142 14,204,152

Satıştan iadeler (-) 400 -

Net satışlar 24,212,742 14,204,152

Satışların maliyeti (-) (5,024,559) (4,610,872)

Brüt kar 19,188,183 9,593,280
(*) MFKS gelirleri, “Merkezi Fatura Kaydı Sistemi”, TFSZ gelirleri “Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi”.
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16. GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

 
1 Ocak - 

31 Aralık 2019
1 Ocak - 

31 Aralık 2018
 
Personel giderleri (8,149,686) (6,057,360)
Kira gideri (1,578,679) (1,593,232)
Danışmanlık ve denetim gideri (797,340) (875,751)
Genel ofis giderleri (451,298) (412,832)
Seyahat giderleri (391,955) (252,487)
Sponsorluklar (*) (354,000) -
Dışardan sağlanan fayda ve hizmetler (342,727) (333,283)
Konferans ve organizasyon giderleri (264,447) (160,854)
Amortisman ve itfa payı gideri (239,988) (424,151)
Tanıtım ve reklam giderleri (216,729) (1,073,559)
Banka stopaj kesinti gideri (180,775) (143,746)
Stopaj (115,062) -
Temsil ve ağırlama giderleri (132,305) (117,662)
Üyelik aidat gideri (108,151) (83,974)
Damga vergisi (64,729) (25,545)
Konferans gideri (FCI vb) (38,000) (462,996)
Muhasebe gideri (37,171) (32,750)
Bağış ve yardım giderleri (30,631) (100)
Vergi resim harç giderleri (54) (305)
Diğer giderler (62,880) (45,538)

Toplam (13,556,607) (12,096,125)
(*) Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi Finansal Algı Anket Çalışması

17. DİĞER FAALİYET GİDERLERİ

 
1 Ocak - 1 Ocak -

31 Aralık 2019 31 Aralık 2018

Karşılık giderleri (109,567) (90,615)
Seyahat gideri (13,817) (195,383)
İlan tasarım gideri (5,909) (121,202)
Stopaj gideri (1,041) (111,014)
Anadolu turu - (200,132)
Leaseeurope üyelik gideri - (83,830)
Organizasyon gideri - (23,748)
Temsil gideri - (5,501)
Bağış gideri - (100)
Diğer (1,544) (10)

Toplam (131,878) (831,535)
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18. FİNANSMAN GELİRLERİ

Finansman gelirleri, 1,817,460 TL tutarındaki mevduat faiz gelirlerinden oluşmaktadır. Faiz gelirleri, 18,533 TL tutarında faiz 
tahakkuk gelirini içermektedir (31 Aralık 2018: 1,944,039 TL faiz gelirleri, 267,558 TL kur farkı gelirlerini içermektedir. Faiz 
gelirlerinin içerisinde 120,696 TL tutarında faiz tahakkuk gelirini içermektedir). 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla ayrıca; 32,009 TL 
tutarındaki kambiyo karı burada yer almaktadır.

19. FİNANSMAN GİDERLERİ

Finansman giderleri 2,442 TL tutarındaki komisyon (banka masraf) giderlerinden ve 32,695 TL tutarındaki kur farkı giderlerinden 
oluşmaktadır (31 Aralık 2018: 6,270 TL komisyon (banka masraf) giderleri, 259,510 TL kur farkı giderlerinden oluşmaktadır).

20. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI 

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla ilişkili taraflarla yapılan işlemleri ve bakiyeleri bulunmamaktadır.

31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla üst düzey yöneticilere sağlanan menfaatler bulunmamaktadır.

21. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

Risk yönetimi amaçları ve prensipleri

Grup, faaliyetlerinden dolayı, borç ve sermaye piyasası fiyatları, döviz kurları ile faiz oranlarındaki değişimlerin etkileri dahil 
çeşitli finansal risklere maruz kalmaktadır. Grup’un risk yönetim programı, mali piyasaların öngörülemezliğine ve değişkenliğine 
odaklanmakta olup, Grup’un mali performansı üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır. 

Kredi riski

Finansal araçları elinde bulundurmak, karşı tarafın anlaşmanın gereklerini yerine getirememe riskini de taşımaktadır. Grup yönetimi 
bu riskleri, her anlaşmada bulunan karşı taraf için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır. 
Grup’un tahsilat riski, esas olarak üyelerinden olan alacaklarından doğabilmektedir. 

31 Aralık 2019 itibarıyla
Diğer Ticari Bankalardaki Finansal

Alacaklar Alacaklar mevduat yatırımlar

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1) - 504,482 17,508,238 -
- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) - - - -
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış 

finansal varlıkların net defter değeri - 504,482 17,508,238 -
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde 

vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak 
finansal varlıkların defter değeri - - - -

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri - - - -

- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter 

değerleri - 552,452 - -
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - (552,452) - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - -
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31 Aralık 2018 itibarıyla
Diğer Ticari Bankalardaki Finansal

Alacaklar Alacaklar mevduat yatırımlar

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1) - 129,747 9,761,944 -
- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) - - - -
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış 

finansal varlıkların net defter değeri - 129,747 9,761,944 -
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde 

vadesi geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak 
finansal varlıkların defter değeri - - - -

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri - - - -

- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter 

değerleri - 196,765 - -
- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - (196,765) - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - -

Likidite riski

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının 
erişilebilirliğinin sürekli kılınması suretiyle yönetilmektedir.

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit ve menkul kıymet tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon kaynaklarının 
kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade eder.
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Grup’un 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla, vade tarihlerine göre ticari borçlarının vade dağılımları aşağıdaki gibidir: 

31 Aralık 2019

Defter
değeri

Sözleşme
uyarınca nakit

çıkışlar toplamı
(=I+II+III)

3 aydan
kısa (I)

3-12 ay
arası (II)

1-5 yıl
arası (III)Sözleşme uyarınca vadeler

Türev olmayan
finansal yükümlülükler
Ticari borçlar 734,949 734,949 734,949 - -

Toplam 734,949 734,949 734,949 - -

31 Aralık 2018

Defter
değeri

Sözleşme
uyarınca nakit

çıkışlar toplamı
(=I+II+III)

3 aydan
kısa (I)

3-12 ay
arası (II)

1-5 yıl
arası (III)Sözleşme uyarınca vadeler

Türev olmayan
finansal yükümlülükler
Ticari borçlar 529,634 529,634 529,634 - -

Toplam 529,634 529,634 529,634 - -

Faiz oranı riski

Grup’un 31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla değişken faizli varlığı olmadığından dolayı faiz riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: 
Bulunmamaktadır).

Yabancı para riski

Grup, döviz cinsinden borçlu veya alacaklı bulunulan meblağların TL’ye çevrilmesinden dolayı kur değişiklerinden doğan döviz kuru 
riskine maruz kalmaktadır. Grup, kur riskini azaltabilmek için döviz pozisyonunu dengeleme amaçlı bir politika izlemektedir.

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla dövizli bakiyesi bulunmadığından dolayı yabancı para riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2018: 
Bulunmamaktadır).

22. BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR

JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş’nin Toplam Sermaye Payının %85.05’ini Temsil Eden 850,500 Adet Nama Yazılı Pay Senetlerine 
Dair Pay Devir Sözleşmesi 28 Kasım 2019 tarihinde İstanbul, Türkiye’de düzenlenerek Birliğin de aralarında yer aldığı diğer alıcılarla 
birlikte imzalanmıştır. Toplam devir içerisinde Birliğe ait devre konu pay adedi 59,999 adet ve pay oranı %6 olup, ödenecek 
devir bedeli 5,788,185.91 TL’dir. Sözleşmeye göre hisse devir bedelinin %75’i kapanış tarihinde, kalan %25’i altı ay sonra alıcılar 
tarafından satıcıya ödenecektir. (Kapanış protokol tarihi: 17 Ocak 2020 olup 4,341,139.43 TL’lik kısmı ilgili tarihte Birlik tarafından 
ödenmiştir.) Bu hisse alımı ile ilgili olarak Birlik 26 Eylül 2019 tarihinde Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı düzenleyerek hisse alımı 
için onay almıştır.

23. FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE 
ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR

Bulunmamaktadır.

Bireysel Birlik ve İktisadi İşletmelerimize ait bağımsız denetim raporları web sitemizde yer almakta olup, aşağıdaki link ile ulaşılabilir;
https://www.fkb.org.tr/raporlar-ve-yayinlar/raporlar/birlik-faaliyet-raporlari/
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